
تصمیماتی که رئیس جمهور شهید برای فارس گرفت

160 مصوبه و راهی که مسئولان باید طی کنند

چه
دری

معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری فارس:

میز ریاست شهید 
رئیسی خدمت 
در جغرافیای 

3ایران بود

نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز:

مسئولان کارهای 
مانده را به اتمام 

برسانند  معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استان فارس:
1۲6 موکب عزاداری رئیس جمهور شهید و همراهان ایشان در شیراز برپا شده است

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:
377طرح ایجاد مشاغل صنایع دستی »شهید جمهور« در فارس کلید خورد

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

 شنبه  05 خرداد ماه 1403  16 ذی القعده 1445 
سال سی ام  6287  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Saturday  May 25 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

وزیر کشور: 
ملت ایران در تشییع شهدای 

خدمت حماسه آفریدند
احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین تشییع 
شهید مالک رحمتی استاندار شهید آذربایجان 
شرقی با بیان اینکه شهید رحمتی به عهد خود 
پایدار بود، اظهار داشت: شهید بزرگ ما شوط 

اول در دستان پرمهر مردم تبریز ...

سرپرست وزارت امور خارجه:
مقاومت یک شعار و یا تاکتیک 

نیست
رهبران گروه های مقاومت فلسطین؛ اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
الهندی  اسلامی فلسطین )حماس(، محمد 
معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین 

و جمیل مزهر معاون دبیرکل ...

 فرمانده کل سپاه:
 با شجاعت »شهید رئیسی«  به 

 اسرائیل  حمله کردیم
سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب سلامی در مراسم 
تشییع شهید موسوی در حرم عبدالعظیم 
حسنی با بیان اینکه خداوند ایثارگرترین 

انسان های خود را گلچین کرد ...

صفحه 3

۲۲۲

عبور

اتفاقات آنچنان سریع در حال رخ دادن هستند که هنور 
یکی را هضم نکرده و از زویای مختلف مورد بررسی 
قرار نداده دیگری از راه می رسد. همانطور که رهبر 
فرموده اند»ملت ایران نگران و دلواپس نباشند، هیچ 
اختلالی در کار کشور به وجود نمی آید«، و مسئولان 
تا امروز بر حسب وظیفه و در عمل به توصیه های 
توسط مقام معظم رهبری نیز همین گونه بوده اند، 
اما صادقانه ترین کلمات را در این روزها از زبان آنها 
شنیدیم که می گویند هنوز در حیرت هستیم و این 
فقدان دردناک را باور نداریم. هنوز هم نمی دانیم چه 
اتفاقی افتاده است. وضعیت کشور در ابعاد داخلی و 
بین المللی چگونه خواهد شد و یا انتخابات آینده با 
چه کیفیتی برگزار خواهد شد اما هر چه هست، سقف 
آسمان، یکشنبه شب بر سرمان ریخت، در حیرت 
ادامه می دهیم. شب بیداری بسیاری از مردم در حالی 
برخی کشورها خبر از شهادت در همان ساعات اولیه 
را می دادند عجیب ترین ثانیه ها و نفس گیرترین دقایق 
را برای مان رقم زد. در حالی که اخبار ضد و نقیض 
در دنیای مجازی خیلی زود بروزرسانی می شد مثل 
همیشه اما این ما مردم عادی بودیم که باید چشم مان 
به رسانه های داخلی می بود. خبر می آمد و تکذیب 
می شد. هوای مه آلود در منطقه ای جنگلی و کوهستانی 
امیدواری ها با نزدیک شدن به غروب و رفته رفته تاریک 
شدن هوا، به مرور کمتر و کمتر کرد. اما در نهایت همان 
خبر ساعات اولیه ظهر سی ام اردیبهشت درست از آب 
درآمد و نتیجه آن همه بازی با کلمات فرود سخت، 
فرود اضطراری، خبر شهادت رئیس جمهور بود. همه 
می دانستند »حتی اگر رئیس جمهور و همراهانش سالم 
باشند، سرما می تواند جان شان را به خطر بیندازد« در 
نهایت صبح میلاد امام رضا)ع( اخبار شهادت را به دنیا 
مخابره کردند. حالا او شهید جهمور است و ما ناباورانه 
ورق خوردن صفحه ای دیگر را تاریخ را به نظاره 
نشستیم. حالا پس از گذشت پنج روز فراتر از حیرت 

باید شهادت شان را بپذیریم و به نهضت ادامه دهیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
 کوه و قله رفیعی را از دست دادیم

ایرنا- محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در گفت وگوی زنده تلوزیونی در شرح خاطرات 
خود با رئیس جمهور افزود: من در ۱۰ سال اخیر این 
توفیق را داشتم که مراوده و و اشتراک کاری بسیار 
بالایی با آیت ا... رئیسی داشته باشم و آقای رئیسی تنها 

رئیس من نبود بلکه به نوعی استاد و بزرگ ترم بود.
وی افزود: بیش از 3 دهه است که پدرم را از دست 
دادم و برادر بزرگ ترم نیز در جبهه به شهادت رسید؛ 
رئیس جمهور جای همه آنها را برایم پر کرده بود و و 
یک کوهی بود که من به آن تکیه داشتم و من هم 
مانند همه افرادی بودم که به ایشان نزدیک بودند و 
تنها امتیازی که فکر می کنم در این میان بود آن مهر و 
محبت عمیقی بود که نسبت به من داشتند و این حب 

بسیار بالایی بود که من افتخار آن را داشتم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: بنده به 
بهانه های مختلف شب و روز خدمت ایشان بودم. این 
روزها تدسفم برای این است که چنین کوه و قله 
رفیعی را از دست دادیم. این روزها من بیشتر از اینکه 
احساس دوری داشته باشم از بی توفیقی خودم به هم 
ریخته هستم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 
سختگیری رییس جمهور در امور مرتبط با مردم گفت: 
ایشان مو را از ماست بیرون می کشید. زمانی که دولت 
تشکیل شد، خیلی از دوستان اصرار می کردند که من 
در کنار ایشان در نهاد ریاست جمهوری باشم ولی من 
می گفتم طاقت این همه سختگیری حاج آقا رو ندارم. 
ایشان بسیار وسواس و دقت و اخلاص داشتند. باید 
سال ها بگذرد تا این غبار تنش و واکنش های سیاسی 
بخوابد و آن شخصیت نورانی ایشان برای مخاطبان و 

برای مردم تبیین شود. 

»بشار اسد« در نزدیک ترین زمان 
ممکن به تهران می آید

ایسنا- سفیر سوریه در تهران گفت: بشار اسد در 
نزدیکترین فرصت ممکن در شرایطی که مناسب باشد 

جهت عرض تسلیت در تهران حضور پیدا می کنند.
شفیق دیوب ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهور و 
وزیر امور خارجه ایران و همرانشان به مردم، دولت و 
رهبری جمهوری اسلامی ایران گفت: شهیدان رئیسی و 
امیرعبداللهیان از دوستان بسیار نزدیک و وفادار به ملت 
و دولت سوریه بودند. اندوه و حزن ما با ملت دوست و 

برادر ایران مشترک است.
وی افزود: این دو عزیز تلاش های زیادی برای تقویت 
رابطه میان ایران و سوریه انجام دادند و برای گسترش 
روابط دیپلماسی منطقه ای و بین المللی ایران نیز 
تلاش های زیادی انجام دادند. این دیپلمات سوری گفت 
ما از تمام تلاش های آنها مطلع هستیم. این دو عزیز از 
شخصیت های مهم و شناخته شده در منطقه بودند و ما 
به عنوان شهروندان سوریه هیچ وقت تلاش ها و زحمات 
این دو شهید برای تقویت روابط دو جانبه را فراموش 
نمی کنیم. سفیر سوریه اظهار کرد: با این که این ضایعه 
بزرگ است اما مطمئنم جمهوری اسلامی ایران از آن 

عبور می کند.

ایرنا- در گزارش اولیه هیئت عالی بررسی ابعاد و 
علل سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور که ستاد کل 
نیروهای مسلح پنج شنبه شب ۲3 خرداد ۱۴۰3 
منتشر کرده، آمده است: »بخش قابل توجهی از 
اطلاعات در زمینه های مختلف تخصصی، فنی و 
عمومی که می توانست در وقوع سانحه دخیل باشد 

جمع آوری شده است.
برخی از اقدامات برای اظهار نظر قطعی نیاز به 
زمان بیشتری دارد که در دست بررسی بوده و 
برخی از موارد را می توان با قاطعیت اعلام نمود 

که مورد اشاره قرار می گیرند:
۱ - بالگرد در مسیر پیش بینی شده از قبل ادامه 

مسیر داده و از مسیر تعیین شده پروازی خارج 
نگردیده است. 

۲ - حدود یک و نیم دقیقه قبل از سانحه بالگرد، 
خلبان بالگرد سانحه دیده با دو بالگرد دیگر گروه 

پروازی ارتباط برقرار نموده است.
3 - آثار اصابت گلوله و یا موارد مشابه آن در 
اجزای باقی مانده بالگرد سانحه دیده مشاهده 

نگردیده است.
۴ - بالگرد سانحه دیده پس از برخورد با ارتفاع، 

دچار آتش سوزی شده است.
۵ - به دلیل پیچیدگی منطقه، مه گرفتگی و درجه 
حرارت پایین، عملیات تجسس به شب کشیده 

شده و در طول شب نیز استمرار می یابد و در 
بامداد صبح روز دوشنبه )ساعت ۵ صبح( با کمک 
پرنده های بدون سرنشین ) ایرانی( نقطه دقیق 
محل سانحه مشخص و نیروهای زمینی عملیات 

تجسس در آن نقطه حضور پیدا می کنند.
۶ - در مکالمات برج مراقبت با گروه پروازی نیز 

مورد مشکوکی مشاهده نگردیده است.«
در گزارش اولیه هیئت عالی بررسی ابعاد و علل 
سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور که ستاد کل 
نیروهای مسلح منتشر کرده، تصریح شده است: 
بخش قابل توجهی از اسناد و مدارک مرتبط با 
سانحه بالگرد یاد شده جمع آوری شده است و 

برای بررسی برخی از قطعات و اسناد، نیاز به زمان 
بیشتری می باشد که پس از اتقان سنجی و کار 
تخصصی و کارشناسی دقیق تر در اطلاعیه های 
بعدی به سمع و نظر ملت شریف و انقلابی ایران 

خواهد رسید.
هشتمین  خادم الرضا)ع(  رئیسی  آیت ا... 
رئیس جمهوری اسلامی ایران عصر یکشنبه 3۰ 
اردیبهشت ۱۴۰3 در مسیر بازگشت از مراسم 
افتتاح سد »قیز قلعه سی« به سمت شهر تبریز، در 
منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه 
هوایی سقوط بالگرد شد و با همراهانش به مقام 

رفیع شهادت نائل آمد.

تسنیم- دیوان بین المللی دادگستری مستقر در 
لاهه که رکن اصلی قضائی سازمان ملل محسوب 
می شود امروز جمعه حکم داد اسرائیل بایستی 

عملیات نظامی خود در رفح را متوقف کند.
طبق حکم این دادگاه رژیم اسرائیل علافه بر این 
بایستی گزارش هایی در خصوص اقدامات انجام شده 
برای اجرای دستورات صادرشده تقدیم این دادگاه 

کند.
یک رسانه عبری زبان اعلام کرد، کاخ سفید دیگر 
مخالف تهاجم گسترده به رفح نیست و حداقل 

مخالفت خود را با این تهاجم تلطیف کرده است.

شبکه 7 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، 
ایالات متحده بعد از آن اسرائیل تلاش هایی برای 
کاهش شمار قربانیان غیر نظامی انجام داده، 
مخالفت خود را با توسعه عملیات نظامی در رفح 

کاهش داده است.
براساس این گزارش که با برداشتی از گزارش 
بلومبرگ صورت گرفته تأکید شده است: در 
جریان جلساتی که جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملی آمریکا در اسرائیل داشت، برنامه های اسرائیل 
برای تعامل با غیرنظامیان در جریان تهاجم نظامی 
گسترده به رفح مورد بررسی قرار گرفت و تلاش 

شد تا به نحوی این طرح ها ارائه شوند که نظر 
آمریکا نیز در این زمینه لحاظه گردد. سبه نوشته 
این رسانه عبری زبان، انتشار اخباری در رابطه با 
خروج هزاران نفر از فلسطینیان از رفح طی چند 
هفته اخیر به آمریکا برای اتخاذ این تصمیم کمک 

کرده است.
یک رسانه عبری چند روز پیش گزارش داده بود 
کاخ سفید دیگر مخالف تهاجم گسترده به رفح 
نیست و حداقل مخالفت خود را با این تهاجم 
تلطیف کرده است. شبکه 7 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد، ایالات متحده بعد از آن 

اسرائیل تلاش هایی برای کاهش شمار قربانیان 
غیرنظامی انجام داده، مخالفت خود را با توسعه 

عملیات نظامی در رفح کاهش داده است.
براساس این گزارش که با برداشتی از گزارش 
بلومبرگ صورت گرفته تأکید شده است: در 
جریان جلساتی که جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملی آمریکا در اسرائیل داشت، برنامه های اسرائیل 
برای تعامل با غیرنظامیان در جریان تهاجم نظامی 
گسترده به رفح مورد بررسی قرار گرفت و تلاش 
شد تا به نحوی این طرح ها ارائه شوند که نظر 

آمریکا نیز در این زمینه لحاظ گردد.

ایسنا- سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان در سخنرانی خود به 
مناسبت شهدای خدمت گفت: در پی شهادت آیت ا... رئیسی و همراهانش، 
جشن های »عید مقاومت« و آزادسازی جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ لغو 
شده است. سید مقاومت در ادامه سخنرانی خود شهادت علامه شیخ 
»علی الکورانی« را به خانواده وبستگان ایشان تسلیت گفت و تصریح 
کرد ایشان در تأسیس حزب ا... و جنبش امل نقش داشت و هفته آینده 

مراسمی به همین مناسبت برگزار خواهد شد.
سقوط هلیکوپتر رئیس جمهور رئیسی بسیار دردناک و  ناراحت کننده 

بود
وی بار دیگر شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و همراهان او را تسلیت 
گفت و تصریح کرد: ما به یک الگو نیاز داریم، زیرا بدون الگو، آنچه ما 
به آن اعتقاد داریم فقط ایده و جوهر روی کاغذ باقی می ماند.  حادثه 
سقوط هلیکوپتر رئیس جمهور رئیسی در ایران و خارج از این کشور بسیار 

دردناک و بسیار ناراحت کننده بود و این حادثه ما را به گریه انداخت.
باید به شهید رئیسی به عنوان الگو نگاه کنیم

سید حسن نصرا... خاطر نشان کرد باید به شهید آقای رئیسی در تمام 
سمت هایی که مسئولیت را بر عهده گرفت به عنوان الگو نگاه کنیم.
دبیرکل حزب ا... ضمن اشاره به خدمات آیت ا... رئیسی در آستان قدس 
رضوی و خدماتش به محرومان و معروف بودن او به خادم محرومان تأکید 
کرد زمانی که شهید رئیسی تولیت حرم رضوی را بر عهده گرفت، تحول 

بزرگی در مدیریت و توسعه حرم و خدمات گسترده ایجاد کرد که خدمات 
آن به نفع محرومان و مستمندان بود.

شهید رئیسی خادم کشورش بود
سید حسن نصرا... خاطرنشان کرد شهید آقای رئیسی فقیه، عالم، کوشا، 
مؤمن، متواضع و بسیار شجاع در مقابله با منافقین و دشمنان و مؤمن به 
مقاومت و پروژه آن بود. او خادم کشورش بود و هیچ تعطیلی نداشت و 

مطیع رهبرش بود. 
دبیرکل حزب ا... لبنان در ادامه به خدمات شهید آیت ا... رئیسی در 
قوه قضائیه و حضورش در راس قوه مجریه پرداخت و افزود او در قوه 

قضائیه نیز تغییراتی اساسی ایجاد کرد، بروکراسی را حذف و بسیاری از 
پرونده ها را در این نهاد حل وفصل کرد. شهید رئیسی در مسند ریاست 
جمهوری هم همواره به استان ها و مناطق محروم سفر می کرد و به کمک  
سیل زدگان شتافت. سید مقاومت با بیان اینکه ایران از زمان پیروزی 
انقلاب اسلامی در سال ۱۹7۹ میلادی، همواره در معرض محاصره 
اقتصادی، تحریم ها، جنگ تحمیلی و ترورهای داخلی قرار گرفته است 
که روز به روز بر آن افزوده می شود، گفت رؤسای جمهور ایران به دلیل 
این تحریم ها و محاصره ها با پرونده های بسیار بزرگی از جمله پرونده های 

اقتصادی و معیشتی، ارز، گرانی ها و سیاست خارجی مواجهند.
در دولت شهید رئیسی تولید نفت افزایش یافت

وی با اشاره به خدمات شهید آیت ا... رئیسی در دوره رئیس جمهوری خود 
خاطرنشان کرد در دولت شهید سید رئیسی یک میلیون و 7۸۵ هزار 
قطعه زمین برای ساخت خانه برای خانواده های نیازمند داده شد. تولید 

نفت افزایش یافت و به 3 میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه رسید.
در دولت شهید رئیسی، در حوزه سیاست خارجی، روابط با شرق 

حفظ شد
سید مقاومت افزود در دولت شهید رئیسی، در حوزه سیاست خارجی، 
روابط با شرق حفظ شد و روابط با غرب در یک سطح معینی ادامه یافت، 
ورود ایران به سازمان های بین المللی و همچنین مقابله با کرونا در این 

دولت صورت گرفت. 

نماینده ویژه رئیس جمهور: 
بیش از ۳۰۰ میلیون متر مکعب حقآبه 

ایران دریافت شد
ایسنا- نماینده ویژه رئیس جمهور تأیید کرد که در 
سال آبی جاری و در پی رایزنی ها و توافقات انجام شده 
در چارچوب دیپلماسی آبی ایران، بیش از 3۰۰ میلیون 
متر مکعب حقآبه جمهوری اسلامی از سوی افغانستان، 
تأمین شده است. حسن کاظمی قمی همچنین گفت 
که در سال گذشته، سه اقدام اصلاحی از سوی طالبان 
صورت گرفت که یک مورد آن ناکارآمد بود و آب به 
سمت »گودزره« رفت؛ اما دو مورد دیگر که منجر شد 

تاکنون این مقدار آب به ایران بیاید اثربخش بود.
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان در 
گفت وگو با ایراف، افزود که به دلیل عدم اصلاح نادرست 
تاج سد کمال خان، قسمتی از آب بار دیگر به سمت 
شوره زار گودزره هدایت شد و این امر مانع از تأمین 

بخشی از حق آبه ایران گردید.
وی تصریح کرد که در نتیجه دو اقدام دیگر طالبان 
یعنی اصلاح دریچه های سد کمال خان و لایروبی مسیر 
انتقال آب به سمت سیستان، بیش از 3۰۰ میلیون متر 

مکعب حقآبه ایران تامین شد.
کاظمی قمی با تأکید بر رویکرد تعاملی و سازنده 
جمهوری اسلامی ایران در قبال افغانستان، موارد 
یادشده را از دستاوردهای ملموس و قابل محاسبه 
موفقیت دیپلماسی آب ارزیابی کرد و گفت که با توجه 
به تعهدات طرف افغانستانی و تمرکز و توجه مستمر 
دستگاه دیپلماسی ایران و به طور خاص نمایندگی ویژه 
ریاست جمهوری بر این امر، انتظار می رود که تا پایان 
سال آبی جاری، حقآبه ایران از رودخانه هیرمند به طور 

کامل تامین شود.
او همچنین گفت که از تجربه دیپلماسی آب در سایر 
حوزه های روابط با افغانستان به ویژه در زمینه های 
تجارت، ترانزیت، مشارکت در پروژه عظیم چابهار، 
کریدورهای منطقه ای و حضور مؤثر کنسرسیوم 
شرکت های ایرانی برای سرمایه گذاری در حوزه صنعت 
و معدن افغانستان نیز به مثابه یک الگوی موفق استفاده 
می شود که تاکنون نتایج ملموس و سودمندی برای 
هردو کشور همسایه و سایر کشورهای ذینفع در منطقه 

داشته است.
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان، حدود 
یک ماه پیش نیز در گفت وگو با ایراف تأکید کرده 
بود که آنچه دارالحکومه انجام می دهد، برآمده از 
تصمیمی است که در دارالخلافه در قندهار گرفته 
می شود. رهبری طالبان اعلام کرد در چارچوب 
 معاهده ۱3۵۱ باید حقآبه مردم ایران را بدهند و حکم 

حکومتی داد.
وی در مورد انتقاداتی که به او می شود نیز توضیح 
داد: ما بنا نداریم حرف های پوپولیستی بزنیم، برای 
سربازی مثل بنده مهم این است که منافع ملت 
چیست. شماتت هایی که در اجتماع صورت می گیرد را 
می پذیریم؛ اما سعی می کنیم در چارچوب منافع ملی 
حرکت کنیم. گفتنی است که براساس توافق دولت های 
وقت ایران و افغانستان در سال ۱3۵۱ خورشیدی، 
طرف افغانستانی باید سالانه ۸۲۰ میلیون مترمکعب 
آب از رودخانه هیرمند به سمت سیستان ایران رها کند.

سید حسن نصرا...: 

»شهید رئیسی« خادم کشورش بود

گزارش اولیه هیئت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور منتشر شد

دادگاه لاهه حکم به توقف عملیات اسرائیل در رفح داد

صفحه8

همزمان با اذان مغرب پنج  شنبه مشهد؛

»شهید آیت ا... رئیسی« 
در حرم آرام گرفت



تسنیم - احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین 
تشییع شهید مالک رحمتی استاندار شهید 
آذربایجان شرقی با بیان اینکه شهید رحمتی به 
عهد خود پایدار بود، اظهار داشت: شهید بزرگ 
ما شوط اول در دستان پرمهر مردم تبریز و 
آذربایجان، شوط دوم را در قم و بر دستان مردم 
مجاهد قم و در کنار مرقد شریف فاطمه معصومه 
)س( و در مسجد جمکران، شوط سوم را در تهران 
و نمازی که رهبر انقلاب و نایب امام زمان )عج( بر 

پیکر ایشان و سایر شهدا خوانند، طی کرد.
وی افزود: شهید  رحمتی  شوط چهارم را در 
خراسان و بر دستان مردم پاک و مجاهد آن 
دیار طی کرد و شوط پنجم را در مشهد مقدس 
بر دستان مردم خداپرست و در کنار وجود 
مقدس علی ابن موسی الرضا)ع( پشت سر 
گذاشت و امروز در شوط ششم به مراغه عزیز و 
شهری با بیش از هزار و 400 شهید آمده است 
 تا در وطن خود بعد از سال ها دوری، بیارامد و 
شوط هفتم را بر دستان ملائکه و برای رسیدن 
به اوج سعادت بشری طی کند. این سفرهای 
سالکان الی ا... بر دستان مردم پاک، مؤمن و 
انقلابی حکایت از آن دارد که شهید ما، شهید 
 بزرگ این دیار، شهید »رحمتی« عزیز همه مراحل 
را برای قابل شدن و طی طریق پشت سر گذاشته 
است و در اینجا پیکر این شهید را به ملائکه تقدیم 

می کنیم.
 شهدا رفتند و می روند تا این انقلاب بماند

وزیر کشور با بیان اینکه شهدا رفتند و می روند 

تا این انقلاب بماند، شهدا می روند تا اسلام 
عزیز بماند، تا ارزش ها باقی بماند و ایمان های 
برافراشته بر سراسر گیتی ندای ا... اکبر و 
ندای توحید سردهد؛ شهدا می روند تا وحدت 
 و یکپارچگی ایجاد شود ، تصریح کرد: مردم 
با حضور در این مراسم، از خدمتگزار خود قدردانی 

کردند.
 شهادت ها مسیر ما را در رسیدن به قله ها 

تسریع خواهد کرد
وزیر کشور با بیان اینکه در گام دوم شهید 
 سلیمانی، آیت ا... رئیسی، شهید زاهدی را دادیم، 
تصریح کرد: این شهادت ها مسیر ما را در رسیدن 
به قله ها تسریع خواهد کرد و حرکت ما رو به جلو 

خواهد بود.
وحیدی با اشاره به خیزش مردم ایران در تشییع و 
بز رگداشت شهدای خدمت خاطرنشان کرد: مردم 
چه حماسه ای آفریدند و چه ایمانی از خود نشان 
دادند. ملت ایران را جهانیان در تبریز، تهران، قم، 

بیرجند و مشهد دیدند .
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تسنیم- سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم 
تشییع شهید موسوی در حرم عبدالعظیم حسنی 
با بیان اینکه خداوند ایثارگرترین انسان های خود 
را گلچین کرد، اظهار داشت: شهدای خدمت  
انسان هایی بودند که حتی یک لحظه را برای 
خدمت به ملت عزیز از دست نمی دادند، من با 
آن ها و خط سیر آن ها آشنا هستم و میزان تأثیر 
آنها را می شناسم؛ می توانم بگویم که خداوند 
گلچین کرد، بخشنده ترین و ایثارگر ترین ها را 

گلچین کرد و در جوار خود مأوا داد.
 رئیس  جمهور ما آسمانی بود

وی افزود: رئیس  جمهور ما آسمانی بود و مصداق 
یک رئیس  جمهور کامل بود که کم می خوابید 
و حتماً در خواب هم دغدغه مردم را داشت؛ 
او کارخانه های تعطیل شده را راه اندازی کرد 
و به روستاهای محروم سر کشی کرد. منزلت 
بین المللی نظام را در جهان رشد داد و جایگاه 
ایران را ارتقا داد. به برکت هدایت های رهبر 
معظم انقلاب و میدان داری رئیس  جمهور امروز 

ایران اسلامی اقتداری مثال زدنی دارد.
 روح جهاد در جامعه ما زنده شده است

سرلشکر سلامی با تأکید بر اینکه این روزها 
کوچه ها و خیابان ها و شهرهای ما سرشار از عشق 
و رایحه دل انگیز شهادت گشته و روح جهاد در 
جامعه ما زنده شده است، تصریح کرد: رودهای 
جاری و بی انتها، از انسان های دلداده، مؤمن، 
وفادار و فداکار جاری شده و دریای مواجی از 
عاطفه و احساس عمیق در ایران ما موج می زند؛ 
آنچه مورد اهمیت است اینکه شخصیت های 
بزرگی که در سانحه خدمت رسانی به ملت عزیز 
ایران به شرف شهادت نائل آمدند، همگی دارای 
شخصیت های رفیع، معنوی، الهام آفرین، پرتلاش، 
مجاهد، خستگی ناپذیر، مردم دار، مردم دوست، 

خالص، بی ریا، متواضع، وارسته، اهل عبادت و 
انسان هایی بودند که یک لحظه را برای ملت ایران 

از دست نمی دادند.
 جمهوری اسلامی ایران در قدرت سیاسی به 

قلب دشمن کودک کش حمله کرده است
وی با بیان اینکه ملت جمهوری اسلامی ایران 
هر روز بیشتر به نظام و رهبری متکی و دوست و 
دشمن را بهتر می شناسند، تأکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در قدرت سیاسی به قلب دشمن 
کودک کش حمله کرده است و رئیس  جمهور 
شجاعت سیاسی بزرگی نشان داد و موضع 
جمهوری اسلامی را به خوبی نشان داد؛ شجاعت 
تسلیم و تصمیم، توکل و استقامت رهبر انقلاب 
در ماجرای بزرگ شهدای خدمت و صحنه های 
قبل از آن مثال زدنی بود که رئیس  جمهور شهید 
 نیز همچون رهبر خصایص و شخصیت نیکی دارد.
سردار سلامی افزود: واقعیت شهادت رئیس  جمهور 

در جهان مشروعیت واقعی پیدا کرد و حضور 
مردم در تشییع شهدا آن را به خوبی به رخ 
جهانیان کشید؛ شهید امیرعبداللهیان مشروعیت 
سیاسی نظام را در عملیات بزرگ وعده صادق 
در جهان به معرض عموم گذاشت و در میدان 
سیاسی حضور داشت و با پیام های کشورهای 
مختلف در پاسخ به رژیم غاصب اسرائیل مواجه 

بود که به خوبی مدیریت و قاطعانه پاسخ داد.
وی با بیان اینکه مسائل کشور مسیر توسعه 
و آبادانی را در پیش گرفته بود و هرچیزی در 
جای خود قرار داشت که همه این ها مرهون 
تلاش شهید جمهور آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
است، ابراز داشت: اقتدار، مصلحت، شکوه 
 کشور به برکت وجود رهبر انقلاب اسلامی
  است که ان شاءا... پرچم را به دست
 صاحب اصلی خود حضرت مهدی)عج( خواهد 

رساند.
 شهید امیرعبداللهیان دیپلماتی قاطع و قوی 

بود
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه  آیت ا... رئیسی 
انسانی بود که در این مدت کوتاه سه ساله ریاست 
جمهوری عرصه های وسیعی از شخصیت ملی را 
برای ایران بزرگ ساخت و تلاش کرد کشور را از 
تحریم ها نجات دهد و در این امر موفق بود، او 
استعدادهای درونی ملت را شکوفا کرد، در ادامه 
با اشاره به خصوصیات اخلاقی وزیر امور خارجه 
تأکید کرد: شهید امیرعبداللهیان دیپلماتی قاطع 
و قوی بود و از هیچ کس جز خداوند نمی ترسید، 
او در وعده صادق خوش درخشید و در مقابل 
فشارهای سیاسی و بین المللی قدرت های 
مقابل ایستاد. سرلشکر سلامی  با بیان اینکه 
امیرعبداللهیان نظام و انقلاب ما را در جامعه 
جهانی ترویج داد، افزود: او در عین قاطعیت، 
فردی خاکی، افتاده، مومن، سختکوش و جدی 
بود. وی امام جمعه شهید تبریز را فردی دانست 
که به سادگی با مردم سخن می گفت و بیان کرد: 
شهید مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی 
هم فردی پرتلاش، خستگی ناپذیر، نمونه عنصر 

اجرایی قدرتمند و باایمان بود.
 شهید موسوی به پاسداری خود ایمان داشت

سردار سلامی در ادامه با بیان اینکه بیش از 15 
سال است که شهید موسوی را می شناسم، افزود: 
سردار شهید سید مهدی موسوی اسوه یک انسان 
با تعصب، غیرتمند، جوانمرد، باوفا، فداکار، از جان 
گذشته، مهربان، مردم دار و خستگی ناپذیر بود، 
شخصیتی که هر وقت او را می دیدم از بس برای 
حفظ جان رئیس  جمهور تلاش می کرد صدایش 
گرفته بود. وی خاطرنشان کرد: سردار موسوی 
کسی بود که در بسیاری مأموریت ها مجروح 
می شد و عقب نمی نشست و در تمام سفرها 

همراه رئیس  جمهور با عشقی وصف ناپذیر کار 
می کرد و به پاسداری خود واقعاً ایمان داشت تا 
رئیس  جمهور بتواند در امنیت و آرامش کامل به 

خدمت خود به ملت ایران ادامه دهد.
ایران  امروز  رئیسی  شهید  تلاش های  با   

شخصیتی جهانی بزرگ دارد
فرمانده کل  سپاه با بیان اینکه شهید رئیسی 
در این دوران کوتاه 3 ساله ریا ست جمهوری 
عرصه های وسیعی را برای ایران ساخت، افزود:  
حضور 63 هیئت  خارجی برای وداع با پیکر 
شهید رئیسی نشان از شخصیت اثرگذار وی دارد.  
با تلاش های شهید رئیسی امروز ایران شخصیتی 
جهانی بزرگ دارد. سرلشکر سلامی با بیان اینکه 
با شهادت این عزیزان هیچ چیزی عوض نشده 
است، گفت:  اقتدار ایران به برکت رهبری امام 
خامنه ای ادامه خواهد داشت و از هیچ قدرتی 
نمی هراسیم و این را بدانید دشمن تمام استعداد 
خود را به کار گرفته تا به ایران ضربه بزند؛ اما 

دشمن در تمام عرصه ها ناکام مانده اند.
وی با بیان اینکه خلبانان شهید که در این سانحه 
به شهادت رسیدند نجیب و بسیار باتجربه بودند، 
افرود: با همراهی فرمانده کل ارتش به خانواده 
این شهیدان سر زدیم؛ خانواده آنها را بسیارمصمم 

دیدیم و یاد آنها را گرامی می داریم.
 روح زندگی همه مسئولان شما مردم هستید

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ملت ایران 
چند روزی است که اشکبار شهدای خدمت 
هستند، افزود: ملت ایران در این چند روز 
حماسه آفریدند و من به نوبه خودم کف 
 پای همه مردم را می بوسم؛ روح زندگی همه 
مسئولان شما مردم هستید و دوست داریم برای 
شما فدا شویم. من صمیمانه از همه مردم ایران 
که این روزها افتخار افتخاری جهانی خلق کردند 

تشکر می کنم.

وزیرکشور:

ملت ایران در تشییع شهدای خدمت حماسه آفریدند
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وزیردفاع:

»شهید رئیسی« با اتخاذ تصمیمات راهبردی 
باعث عبور کشور از موقعیت های بحرانی شد

 
ایرنا- امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به ضایعه دردناک 
درگذشت شهادت گونه آیت ا... رئیسی و ضمن تسلیت به ملت شریف ایران اظهار داشت: مرگی به جز 
شهادت برای ایشان متصور نبود و تمام کسانی که با ایشان در ارتباط بودند به دو ویژگی اساسی خدمت 
با اخلاص برای مردم و خستگی ناپذیری ایشان اذعان داشتند و در تمام سفرهایی که با ایشان داشتیم 

این ویژگی ها کاملًا آشکار و هویدا بود.
وی با بیان اینکه آیت ا... رئیسی به لحاظ تحلیل موقعیت ها و شرایط حساس کشور یک شخصیت ممتاز 
و چهره شاخص بود، تصریح کرد: ایشان در شرایط سخت به خصوص در شورای عالی امنیت ملی با 
اتخاذ تصمیمات راهبردی، منطقی، دقیق و قاطعانه باعث هدایت و عبور کشور از موقعیت های حساس 
و بحرانی شدند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به حضور شخصیت های برجسته جهان 
در مراسم گرامیداشت آیت ا... رئیسی گفت: ایشان توان بسیار خوبی در نفوذ به اذهان و قلوب داشتند 
و پیگیر یک دیپلماسی فعال در حوزه های سیاسی، دفاعی و اقتصادی بودند که ثمره آن اقتدار نظام در 

صحنه های منطقه ای و بین المللی است.
امیر آشتیانی با بیان اینکه آیت ا... رئیسی یک رئیس  جمهور تمام عیار بود، افزود: البته کشور ما 
نشان داده است که آدم خودساخته بسیار داریم و تاریخ انقلاب نشان داده است همواره هر اتفاقی 
 که افتاده کشور و نظام مسیر را ادامه داده است و به فضل خدا به طور قطع آینده بسیار روشنی 

در انتظار کشور است.
وی یادآورشد: آیت ا... رئیسی در خستگی ناپذیری، شبانه روز کار کردن، تلاش کردن و با اخلاص حرکت 

کردن یک چهره منحصر به فرد بود و هوش بسیار سرشاری در اتخاذ تصمیمات داشت.

مهر- رهبران گروه های مقاومت فلسطین؛ اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس(، محمد الهندی معاون دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین و جمیل مزهر معاون 
دبیرکل جبهه خلق برای آزادی فلسطین به همراه 
تعدادی از اعضای دفتر سیاسی هر سه گروه که 
برای شرکت در آیین بزرگداشت بین المللی شهادت 
رئیس  جمهور شهید آیت ا... رئیسی و وزیر امور خارجه 
شهید امیرعبداللهیان به تهران سفر کرده اند، ضمن 
حضور در سالن اجلاس سران و ادای احترام به 
رئیس  جمهور و وزیر خارجه شهید جمهوری اسلامی 
ایران، با علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
دیدار و مراتب تسلیت، همدردی و همبستگی خود 
و مردم مقاوم فلسطین را با رهبری، دولت و مردم 

ایران ابراز داشتند.
در این دیدار رهبران مقاومت فلسطین با گرامیداشت 
یاد و خاطره امیرعبداللهیان و اشاره به اهتمام و 
تحرک ویژه ایشان در دفاع از حقوق مردم فلسطین 

در نشست ها و مجامع منطقه ای و بین المللی، 
تلاش های شهید امیرعبدالهیان در برقراری و تقویت 
پل های ارتباطی با کشورهای عربی و اسلامی را 

ارزشمند خواندند.
باقری با تشکر از ابراز همدردی و همبستگی گروه های 
مقاومت با کشورمان، از مقاومت شجاعانه مردم 

فلسطین در مقابل رژیم صهیونیستی تمجید کرد.
 مقاومت یک آرمان مبتنی بر مؤلفه های واقعی است

سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به عقلانیت 
راهبردی حاکم بر سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران تصریح کرد: مقاومت یک شعار و یا تاکتیک 
نیست، بلکه یک آرمان مبتنی بر مؤلفه های واقعی 
است و به همین جهت هم در رویارویی هفت و نیم 
ماهه اشغالگران مسلح به پیشرفته ترین سلاح های 
کشنده با مردم مظلوم و مقتدر غزه، این ملت 
فلسطین است که با تحمل جراحت ناشی از جنایات 
صهیونیست ها پرچم عزت و استقلال و اقتدار را 

برافراشته است.

باقری با اشاره به برخی اظهارات در نفی کارآمدی 
مقاومت با توجیه آرمانی و عملًا غیرواقعی بودن آن، 
تصریح کرد: در کارآمدی مقاومت همین بس که 
نه تنها صهیونیست ها را در میدان به ذلت کشانده، 
بلکه در عرصه های سیاسی، حقوقی و دیپلماسی 
عمومی جهانی هم صهیونیست ها بی سابقه ترین 
شکست در طول هفتاد و پنج سال گذشته را تجربه 
می کنند؛ به گونه ای که حتی استفاده نامشروع آمریکا 
از ابزار و قدرت سیاسی، حقوقی و دیپلماسی عمومی 
خود در عرصه بین المللی نیز نتوانسته راه نجاتی برای 

صهیونیست ها ایجاد کند.
سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به رویکرد و 
تلاش های اصولی رئیسی و امیرعبداللهیان در حمایت 
از حقوق حقه مردم فلسطین و مقاومت، تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران تمام تلاش خود را برای دفاع 
از مردم مظلوم فلسطین و مقاومت مشروع علیه 
اشغالگران صهیونیست و توقف جنایات رژیم علیه 

ملت مظلوم فلسطین به کار خواهد بست.

فارس- محسن رضایی، دبیر شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا طی گفت وگویی با شبکه راشاتودی 
گفت: علیرغم عمر کوتاه دولت شهید رئیسی و 
امیرعبداللهیان،  سکانداری وزارت خارجه شهید 
گشایش بزرگی در روابط بین المللی ایران حاصل شد، 
به طوری که در مدت کوتاهی ایران عضو اتحادیه های 
بریکس و شانگهای شد و همچنین تقویت فعالیت 
در اتحادیه اوراسیا و تحکیم روابط با همسایگان 
در دستور کار قرار گرفت و شهید آیت ا... رئیسی، 
ابراهیم وار بت تحریم های اقتصادی را شکست. شهید 
امیرعبداللهیان هم به عنوان سیاستمداری برجسته و 

توانمند در روابط بین المللی عملکرد خوبی داشتند.
 این حوادث منجر به استحکام درونی و وحدت 

بیشتر مردم و تقویت ایدئولوژی انقلاب می شود
وی در پاسخ به این سؤال که این ایام شما را به یاد 
کدام دوران و روزهای تاریخ انقلاب می اندازد، گفت: 
غم و غصه و تأثر به وجود آمده در جامعه ناشی از 
شهادت رئیس جمهور و هیئت همراهش، شبیه 
روزهای غمبار شهادت شهیدان رجایی و با هنر است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا جمهوری اسلامی 

پختگی و قدرت گذر از این حادثه و بزنگاه را دارد، 
بیان داشت: علیرغم اینکه ما شخصیت های بزرگی 
را از دست دادیم و این حادثه ضایعه ای بزرگ برای 
کشور است، اما تاریخ انقلاب اسلامی نشان می دهد 
که این حوادث منجر به استحکام درونی و وحدت 
بیشتر مردم و تقویت ایدئولوژی انقلاب شده و نشان 

از حقانیت این راه دارد.
 آرمان و مرام آیت ا... رئیسی ادامه پیدا می کند

وی اظهار داشت: غالب کشورهای جهان و مجامع 
بین المللی از این اتفاق اظهار تأسف و چندین 
کشور اعلام عزای عمومی کرده اند و شهادت آیت ا... 
رئیسی افق روشن تری از نقش تأثیر گذار ایران 
در روابط بین الملل و رونمایی از روابط ملت ها با 
ایران بود.مجری شبکه راشاتودی با اشاره به مشی 
انقلابی و ضد استکباری شهید رئیسی و سعی وی 
برای رهایی کشور از بند تحریم ها و موفقیت قابل 
 توجه در این خصوص، پرسید: آیا این رویه پس از 
شهادت ایشان هم ادامه خواهد داشت؟ رضایی 
 گفت: آرمان و مرام آیت ا... رئیسی که شامل 
مردم دوستی و گشایش درهای دیپلماسی ایران به 

روی تمام کشورهای دنیا بود در ایران ادامه پیدا 
خواهد کرد.

وی تصریح کرد: اصل 131 قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران برای چنین حادثه ای پیش بینی و 
دستورالعمل دارد، کما اینکه قبلًا نیز این اتفاق افتاده 
است و خللی در امور کشور اتفاق نیفتاده و نخواهد 
افتاد؛ اما وجه تمایز این دست اتفاقات در ایران با 
سایر کشورها، وقوع موج عظیم تأثر، تأسف و تألم در 
طیف گسترده ای از جامعه در سراسر کشور است که 
در رحلت امام، شهادت حاج قاسم و امروز در واقعه 

شهادت آیت ا... رئیسی شاهد آن هستیم.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا تاکنون اقدامی برای 
بررسی علت حادثه انجام شده است و اطلاعاتی از 
دلیل وقوع این ضایعه به دست آمده است، اظهار 
داشت: علیرغم ظواهر مبین درخصوص عامل جوی 
دخیل در وقوع حادثه، سردار باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، دستور پیگیری فنی و دقیق حادثه 
توسط تیمی مشترک از تمام نهادهای اطلاعاتی 
کشور را داده  است و پس از تکمیل تحقیقات نتیجه 

آن به اطلاع عموم خواهد رسید.

سرپرستوزارتامورخارجه:

مقاومت یک شعار و یا تاکتیک نیست

دبیرشورایعالیهماهنگیاقتصادیسرانقوا:

 آرمان و مرام »شهید رئیسی« ادامه خواهد داشت

مبلغ سپرده شرکت در مزایده به ریال:مدت اجاره)سال( :نام پایانه :نام غرفه:ردیف

1.500.000.000دو سالشهید کاراندیشصنایع دستی و خرارزی شعبه یک1

1.500.000.000دو سالشهید کاراندیشخوابگاه رانندگان2

1.500.000.000دوسالشهید کاراندیشقهوه اسپرسو3

1.500.000.000دو سالشهید کاراندیشاسباب بازی شعبه یک4

500.000.000دوسالشهید کاراندیشانبار کترینگ سالن 53

1.500.000.000دوسالشهیدکاراندیشخطاطی روی کتیبه چوبی ضلع شرقی6

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

رهبرمعظمانقلاب:
 تشییع رئیس جمهور ریشه مردمی نظام را 

نشان داد

  حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی چهارشنبه شب 
با حضور در منزل حجت الاسلام  والمسلمین شهید رئیسی و دیدار با 
خانواده ایشان، رئیس جمهور فقید را مظهر شعارهای انقلاب اسلامی 
دانستند و اظهار ارادت مردم به ایشان را پیامی به دنیا به نفع جمهوری 
اسلامی توصیف کردند. در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین 
علم الهدی، سرکار خانم علم الهدی همسر شهید رئیسی، فرزندان 
و بستگان ایشان حضور داشتند، رهبر انقلاب اسلامی، فقدان آقای 
رئیسی را خسارت سنگین و غیرقابل جبرانی برای کشور توصیف 
کردند. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به حضور مردم در تشییع 
رئیس جمهور که از دید مهمانان خارجی دیدارکننده با ایشان هم 
پنهان نمانده بود، آن را پیامی به دنیا به نفع جمهوری اسلامی توصیف 
کردند که ریشه  مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد؛ 

قدرت و قوتی که در عمق جامعه و ملت ایران ریشه دارد.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه این دیدار با تأکید بر اینکه خدمات 
خالصانه رئیس جمهور فقید فقط به دوره حیاتش خلاصه نمی شود 
افزودند: آقای رئیسی بعد از حیاتشان هم خدمات ارزنده ای به کشور 
کردند. حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین به اظهار لطف، محبت و 
ارادت مردم پس از وقوع حادثه در شهرهای مختلف، اشاره کرده و 
افزودند: این اجتماعات که با دعا و روضه برای سلامتی رئیس  جمهور 
همراه بود، نشان  دهنده  دلبستگی مردم به انقلاب و شعارهای انقلاب 
اسلامی است. ایشان با بیان اینکه شهید رئیسی مظهر شعارهای انقلاب 
اسلامی بود، گفتند: حرف های اصلی انقلاب از زبان رئیس جمهور خارج 

می شد و ایشان این شعارها را، شعارهای خود قرار داده بود.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان این دیدار ضمن دعا و طلب مغفرت 
برای حجت الاسلام المسلمین رئیسی، برای بازماندگان ایشان از درگاه 

خداوند صبر مسئلت کردند.

معاونپیشینامورمجلسرئیسجمهور:
»شهید امیرعبداللهیان« وزیر مقاومت

 و دغدغه اش مردم غزه بود
باشگاهخبرنگاران - سید محمد حسینی، معاون پیشین امور 
مجلس رئیس جمهور درباره ابعاد شخصیتی شهید امیرعبداللهیان 
گفت: من دورادور شناختی از امیرعبداللهیان دارم یعنی از سال ۸۷ 
که در وزارت علوم بودیم سفری به منامه پایتخت بحرین داشتیم، 
زیرا در آن زمان سفیر بود و از آن زمان با شخصیت اخلاقی دقیق و 
متین ایشان آشنا شدم. در آن زمان به ایشان گفتم ساختمانی که 
در آن ساکن هستید آیا متعلق به جمهوری اسلامی ایران است؟ که 
ایشان پاسخ دادند خیر استیجاری است و این یعنی بحرین که به 
طور کلی متعلق به ایران بوده است در دوره پهلوی جدایش کرده 
بودند و حتی یک ساختمان سفارت هم برای خود نگه نداشته بودند.
وی ادامه داد: در دولت هم ایشان در این سه سال صمیمی و باصفا 
بود و خیلی کم صحبت می کرد با اینکه بسیار اطلاعات خوبی داشت، 
زیرا دائم در سفر و مجامع جهانی بود ولی صرفاً هنگام ضرورت 
و یا درخواست اعضای دولت صحبت می کردند و بسیار هم دقیق 
صحبت می کردند. حسینی گفت: در سفری به برزیل با فیصل بن 
فرحان، وزیر خارجه عربستان صحبت کرد و به دنبال بهبود روابط با 
همسایگان بود. ایشان نیروی زبده ای بود و همان طو ر که اسماعیل 
هنیه هم گفت ایشان وزیر مقاومت هم بود و دغدغه مردم مظلوم 

غزه را داشت.
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اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری فارس در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه شیراز ضمن 
تسلیت شهادت آیت ا... رئیسی و همراهان 
افزود: عملکرد آن شهید بزرگوار پرچم ایثار و 
خدمت را همچنان در این سرزمین برافراشته و 
به عنوان راهنمای همگان در آینده، پیش روی 

ملت قرار داده است.
وی ادامه داد: هر یک از این شهدا در زمره 
نمادهای زرین و تابناک وفاداری و فداکاری 
صادقانه به انقلاب، نظام، مردم و میهن اسلامی 

در تاریخ این سرزمین جاودانه شدند.
وی اظهار کرد: حافظه تاریخی ملت ایران امروز 
یادآور رخدادهایی مانند وقایع تروریستی هفتم 
تیر و هشتم شهریور سال ۱۳۶۰ و شهادت 
شخصیت های برجسته ای همچون شهیدان 
رجایی و باهنر و شهید بهشتی و ۷۲ تن از 

یاران امام و امت است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس گفت: البته با الطاف خداوند بر خلاف 
خواست دشمنان انقلاب، نظام و مردم موفق 

به تقویت همدلی، وحدت، اتحاد و همبستگی 
برای تداوم انقلاب و گشایش دروازه های 

پیشرفت برای کشور شدند.

قزل سفلی افزود: مختصات زمینی که شهید 
رئیسی تحویل گرفت چه بود؟ شیوع کرونا 
با ۷۰۰ کشته در روز، کارخانه های تعطیل و 
نیمه تعطیل، سیاست خارجی گره خورده در 
برجام، ارتباط قطع شده با شرق و کشورهای 
همسایه ها، سیاست خلاصه شده در غربی که 
مانند همه تاریخش بدعهد بوده، عدم همراهی 
دیپلماسی با میدان و خزانه ای که خالی بود؛ 
اما وی با سه کلمه توکل، اخلاص و اراده به 

میدان آمد.
وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب فرمودند که 
»ما در این دولت نشنیدیم که کسی بگوید 
اختیار نداریم«، صدای واحدی از جمهوری 
اسلامی به دنیا مخابره شد و میدان و دیپلماسی 
با هم همراه شدند، میز ریاست شهید رئیسی 
خدمت در پهنه جغرافیای ایران اسلامی شد و 
کرسی استراحت وی صندلی هواپیما در هنگام 

بازگشت از مأموریت ها بود.

وی اظهار کرد: شهید سید ابراهیم رئیسی 
شبانه روز در اندیشه تلاش برای حل 
مشکلات کشور و تلاش مستمر برای رسیدن 
به آرمان های انقلاب و خدمت بی وقفه به 
محرومان بود و هم راستاسازی همه فرصت ها 
و ظرفیت ها از وی چهره ای درخشان ساخته 
بود و امروز هر فرد دیگری در مسند قرار گیرد 

راهی جز ادامه این راه ندارد.
بی اثر  رئیسی  شهید  دولت  اصلی  سیاست    

کردن تحریم بود
وی افزود: سیاست اصلی دولت شهید رئیسی 
بی اثر کردن تحریم بود و آن را در مردم معنا 
می کرد؛ چراکه همان گونه که مردم در پیروزی 
انقلاب، دفاع مقدس و انتخابات نقش آفرینی 
کردند در میدان اقتصادی هم باید مردم را باور 
کرد؛ چرا که مردم می توانند گره ها را بگشایند. 
این دولت این کار را کرده بود و این مسیر با 

قدرت ادامه خواهد داشت.

در طول ۱۳8۶ روز خدمت رئیس جمهور هشتم، شهید 
آیت ا... رئیسی، دو بار سفر به استان فارس در خاطره و 
تقویم تاریخی استان ثبت شده است. یک سفر در مهر ماه 
۱4۰۰ و در زمان همه گیری کرونا و دیگری همین چند 
ماه پیش یعنی مهر ماه سال ۱4۰۳ بود. طی این سفر 
دستاوردهای برای استان رقم خورده است که بازخوانی آنها 
نشان از مأموریت مدیران استان برای تکمیل دستوارده های 

رئیس جمهور است. 
رئیس جمهوری که با شعار سید محرومان تلاش داشت 
کارهای بر زمین مانده نداشته باشد. ۱۶۰ مصوبه در سفر دوم 
و ۱5۰ مصوبه در سفر نخست و در مجموعه بیش از 4۰ هزار 
میلیارد تومان رهارود دو سفر بود. دکتر سید ابراهیم رئیسی 
شامگاه جمعه ۲۲ مهر ماه سال ۱4۰۳ در پایان دومین سفر 
دولت مردمی به استان فارس، ضمن ابراز خرسندی از حضور 
در این استان و دیدار با اقشار مختلف مردم، تصریح کرد: در 
جریان این سفر میزان کمیت و کیفیت اجرای مصوبات سفر 

اول دولت به فارس مورد بررسی قرار گرفت. 
برابر گزارش استاندار 85 درصد این مصوبات اجرایی شده و 
۱5 درصد باقی مانده نیز در دست اقدام است. رئیس جمهور 
افتتاح ۲ بیمارستان، جاده های مواصلاتی شهری و روستایی، 
طرح های آموزشی، تحویل ۱۰ هزار و ۲۰۰ مسکن و ۳۰ 

هزار قطعه زمین به متقاضیان مسکن، خط دوم آب رسانی به 
شیراز و افتتاح رسمی آزادراه شیراز-اصفهان در این سفر را 
از جمله مصوبات دور اول سفرهای استانی برشمرد و افزود: 
همچنین در این سفر مقرر شد عملیات احداث امتداد آزادراه 
شیراز-اصفهان تا بوشهر و خط سوم انتقال آب به شیراز نیز 
آغاز شود. رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به سؤال یکی 
از خبرنگاران درباره برنامه دولت برای تکمیل پروژه های 
نیمه تمام استان گفت: دولت نه تنها برای تکمیل طرح های 
نیمه تمام استان فارس، بلکه در تمام کشور نهضت تکمیل 

طرح های نیمه تمام را به راه انداخته است. 
دکتر رئیسی ادامه داد: بنای دولت سیزدهم این نیست که از 
کنار چاله بدون چاره بگذرد و تلاش خواهیم کرد وعده های 
داده شده به مردم در دوره های مختلف به نتیجه برسند. 
رئیس جمهور شهید در همین زمینه افزود: در استان فارس 
تاکنون ۳۰۰ کارگاه و کارخانه وارد مدار تولید شده ولی 
این به معنای آغاز به کار همه واحدهای تولیدی تعطیل و 
نیمه تعطیل نیست و برنامه دولت پیگیری در جهت احیای 

حداکثری این واحدهاست. 
محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در ۲۲ اسفند ماه سال 
گذشته در نشست خبری که به منظور تشریح مصوبات 
سفر دوم رئیس جمهوری به استان فارس در سالن جلسات 
استانداری فارس برگزار شد ابتدا بیان کرد: رهاورد سفر 
دوم آیت ا... رئیسی به استان فارس ۱۶۰ مصوبه )مربوط به 

وزارتخانه ها و نهادهایی چون بنیاد مستضعفان و بنیاد شهید( 
به ارزش کل ۲۷۰ هزار میلیارد ریال به استان فارس بود و 
مازاد بر آن نیز ۱۰۰ هزار میلیارد ریال توسط مؤسسات 
مالی اعتباری و بانک ها در قالب تسهیلات به مؤسسه های 

اقتصادی اعطا خواهد شد.
او اظهار کرد: از مجموع ۱۶۰ مصوبه سفر دوم، ۱۲5 مصوبه 
مربوط به وزارتخانه ها و تعدادی نیز مربوط به مجموعه هایی 
مانند بنیاد مستضعفان و بنیاد شهید است. وی در خصوص 
اقدامات عمرانی انجام شده در سال ۱4۰۲ در حوزه راه 
نیز گفت: افتتاح قطعه ۱ تا ۶ آزادراه شیراز اصفهان که 
در سفر رئیس جمهور محقق شد، تکمیل باند دوم شیراز 
فیروزآباد-جم، تکمیل بزرگراه برازجان کنارتخته-دالکی-

قائمیه، احداث باند دوم راه جهرم-لار-بندرعباس، احداث 
راه آهن اقلید-یزد، بزرگراه تنگ خیاره-لپویی، احداث ۲۷۰ 
کیلومتر بزرگراه، احداث ۱8۰ کیلومتر راه روستایی و ترمیم 
و بهسازی ۶5۰ کیلومتر راه روستایی از جمله خدمات دولت 

در استان فارس در این حیطه بود. 
استاندار فارس از آبرسانی به استان از ۲ ناحیه، اتمام خط 
دوم آبرسانی از سد درودزن به شیراز، آبرسانی به شهرهای 
ارسنجان و قیر، اتمام سد نرگسی و سد کوار، آبگیری سد 
هایقر نیز به عنوان پروژه های شاخص استان در حوزه آب 
نام برد و در نهایت گفت: افتتاح بیمارستان های فسا و 
رستم و تکمیل بیمارستان ۳۱۳ تختی خاتم الانبیا، افتتاح 

تالار مرکزی شیراز و موزه منطقه ای نیز از دیگر رهاوردهای 
سفر دوم رئیس جمهور به استان فارس بود. به گفته استاندار 
فارس، عملیات اجرایی پروژه آزادراه شیراز به بوشهر و 
همچنین راه آهن شیراز به اهواز سال آینده شروع می شود 
که با تکمیل و راه اندازی این پروژه ها، شیراز به چهارراه 

جنوب - شمال و شرق-غرب کشور تبدیل خواهد شد.
ایمانیه از اختصاص ۷۰۰ میلیاردتومان برای بهبود 
زیرساخت های فرهنگی استان خبر داد و گفت: در سفر 
دوم دولت مصوبات خوبی در این زمینه انجام شد و عدد 
۷۰۰ میلیارد تومان، به هیچ استانی جز فارس اختصاص 
پیدا نکرده است. ضمن اینکه قرار است برای اولین بار در 
کل کشور، یک منطقه ویژه گردشگری در سپیدان احداث 
شود. وی افزود: یکی دیگر از مصوبات سفر دوم هیئت تکمیل 
تالار مرکزی شیراز است که قسمتی از اعتبار را اداره ارشاد 
و قسمتی را شهرداری شیراز تقبل کنند تا هر دو ارگان به 

صورت مشترک از آن استفاده کنند. 
همچنین تالار حافظ در حال بازسازی است و قرار است 
صندلی های این مجموعه نیز تعویض شود. بازسازی تالار 
ابوریحان و انتخاب محلی در ضلع جنوبی شاه داعی ا... به 
عنوان مزار مشاهیر نیز از دیگر اقداماتی است که در حال 

انجام است.

نرخ تورم سالیانه در اردیبهشت ۱4۰۳ با کاهش مواجه شده 
و از ۳8/8 درصد در فروردین به ۳۷ درصد رسیده است. در 
بین کالاها مرغ و تخم مرغ طی یک ماه گذشته تورم کاهشی 
داشتند. در ادامه کاهش نرخ قیمت کالاها و خدمات در 

ماه های اخیر، تورم اردیبهشت نیز کاهش پیدا کرد. 
بنابر اعلام مرکز آمار، اردیبهشت ماه ۱4۰۳ شاخص قیمت 
مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۲4۳ رسیده است که 
نسبت به ماه قبل، ۲/8 درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه 
سال قبل، ۳۱ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۷ درصد افزایش 

داشته است.

 این در حالی است که سه مولفه مذکور در فروردین امسال 
به ترتیب ۲/۶ درصد، ۳۰/۹ درصد و ۳8/8 درصد بود. اما 
وضعیت استان فارس به این صورت است که عدد نرخ تورم 
در اردیبهشت ماه با نرخ تورم ۲/4 درصد از نرخ تور ماهانه 
کشور 4 دهم درصد کمتر است اما در نرخ تورم نقطه به نقطه 
فارس با حدود ۲ درصد با ۳۲/۲ درصد تورم را نان می دهد 
اما نرخ تورم سالانه یعنی از اردیبهشت سال گذشته تا پایان 
اردیبهشت ماه سال ۱4۰۳ نرخ تورم فارس همتراز با تور 
کشور روی عدد ۳۷ درصد است. از سوی دیگر در مجموعه 
استان فارس در تورم نقطه به نقطه در بخش کالاهای 
خوراکی و غیرخوراکی نسبت به میانگین کشور وضعیت 

فارس بالاتر از نرخ کشوری است. 
ثبات در تورم نقطه به نقطه منظور از تورم نقطه به نقطه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال 
قبل می باشد. در اردیبهشت ماه ۱4۰۳، تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای کشور، ۳۱/۰ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای 
کشور به طور میانگین، ۳۱/۰ درصد بیشتر از اردیبهشت ماه 

۱4۰۲ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
هزینه کرده اند. 

تورم ماهیانه ۰/۲ درصد افزایش پیدا کرد. منظور از تورم 
ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل 
می باشد. در اردیبهشت ماه ۱4۰۳، تورم ماهانه خانوارهای 

کشور برابر ۲/8 درصد بوده است. 
تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات«، ۱/8 درصد و برای گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات«، ۳/۳ درصد بوده است. بهداشت و 
درمان بیشترین سهم از تورم ماهیانه را در بر گرفت و در 
سوی مقابل لبنیات و تخم مرغ کاهش ۰/4 درصدی تورم 

را تجربه کرد.
 تورم سالیانه ۱/8 درصد پایین آمد. منظور از نرخ تورم 
سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک 
سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از 
آن می باشد. در اردیبهشت ماه ۱4۰۳، نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای کشور به ۳۷/۰ درصد رسیده که نسبت 

 به همین اطلاع در ماه قبل، ۱/8 واحد درصد کاهش 
یافته است. 

در این بخش نیز بیشترین میزان تورم سالیانه با 4۳/۶ درصد 
به استان یزد اختصاص داشت و کمترین میزان تورم سالیانه 
را سیستان و بلوچستان با ۲۹/۶ درصد سپری کرد بنابراین 
گزارش نرخ تورم سالانه که در پایان اسفندماه ۱4۰۱ به 
رقم 45/8 درصد رسیده بود، تا پایان اردیبهشت ماه سال 
۱4۰۲ نیز روند افزایشی داشت و در نهایت رقم 4۹/۱ درصد 

را ثبت کرد. 
این روند افزایشی از آن ماه به بعد به دلیل تخلیه اثر 
تورمی حذف ارز ترجیحی 4۲۰۰ تومانی در اردیبهشت ماه 
۱4۰۱، معکوس شد و نرخ تورم ۱۲ ماهه مصرف کننده در 
پایان فروردین ماه امسال در یک روند کاهشی به ۳8/8 
درصد رسید. براساس گزارش مرکز آمار، تورم نقطه به 
نقطه مصرف کننده از 55/5 درصد در فروردین ۱4۰۲ به 
 عدد ۳۰/۹ در فروردین ۱4۰۳ رسید که حاکی از کاهش

 ۲4/۶ درصدی بود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

میز ریاست شهید رئیسی خدمت در جغرافیای ایران بود

تصمیماتی که رئیس جمهور شهید برای فارس گرفت

160 مصوبه و راهی که مسئولان باید طی کنند
راه رئیس جمهور شهید تحقق مصوبات است

عدد تورم اردیبهشت ماه فارس روی این نرخ ایستاد

37 درصد نرخ تورم سالانه

رئیس کمیته اعزام ستاد بزرگداشت شهدای خدمت:
مردم عزادار فارس برای شرکت در مراسم تشییع 

رئیس جمهور شهید اعزام شدند

سید مجتبی علوی، رئیس کمیته اعزام ستاد بزرگداشت شهدای خدمت 
در استان فارس ضمن عرض تسلیت شهادت حضرت آیت ا... دکتر رئیسی، 
رئیس جمهور محبوب و هیئت همراه، گفت: به محض اطلاع از خبر 
شهادت حضرت آیت ا... رئیسی، سیدالشهدای خدمت به مردم ایران و 
هیئت همراه، تقاضاهای خودجوش مردمی زیادی جهت شرکت در مراسم 
تشییع و تدفین و نیز برپایی مراسم های یادبود از طرف اهالی ولایتمدار 
و داغدار استان فارس صورت گرفت؛ لذا با دستور استاندار فارس ستادی 
با مسئولیت معاون امور گردشگری و زیارت استانداری فارس به منظور 

هماهنگی و مدیریت امور تشکیل شد.
مدیر فرهنگی و زیارت معاونت امور زائرین و گردشگری استانداری 
فارس افزود: نظر به تقاضاهای فراوانی که جهت حضور در مراسم های 
تشییع و تدفین شهدای خدمت داشتیم بنابراین به فوریت کمیته اعزام 

هماهنگی های لازم را جهت انتقال این عزیزان انجام داد.
دبیر ستاد اربعین استان افزود: با توجه به تجربه های خوبی که در 
اعزام های گروهی مشابه همانند اعزام زائران پیاده روی اربعین و 
شرکت کنندگان در مراسم ارتحال حضرت امام خمینی)ره( داشتیم 
با همکاری بسیار خوب ادارات مرتبط از جمله اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان و زیرمجموعه های خصوصی این بخش مانند 
شرکت های تعاونی حمل و نقل مسافر و اتحادیه رانندگان و نیز نیروی 
انتظامی، پلیس راه و پلیس راهور و شهرداری توانستیم به فوریت 
مقدمات کار را فراهم نموده و برای متقاضیان شرکت کننده در مراسم 
 بیش از 4۰ دستگاه اتوبوس فراهم نموده و عزاداران را به تهران و 

مشهد اعزام کنیم.
وی ادامه داد: همچنین تعداد زیادی از هم استانی های  با خودروهای 
شخصی خود و نیز هواپیما و قطار از استان فارس راهی مراسم های تشییع 

شهدای خدمت شدند. 
عضو شورای فرهنگی استانداری فارس افزود: همچنین با همکاری شورای 
هیئات مذهبی استان و ستاد عتبات عالیات، موکب های خودجوش 
مردمی زیادی در سطح شهر شیراز و همه شهرستان ها و بخش های 

استان برپا گردید که به عزاداران خدمات رسانی می کنند. 
علوی افزود: به منظور استراحت و خدمات رسانی به زائران و عزاداران 
شرکت کننده در مراسم تشییع و تدفین خادم الرضا )ع( در شهر مقدس 
مشهد، موکب بزرگ استان فارس در این شهر به همت مجمع جهانی 
حضرت علی اصغر )ع( استان در این شهر به آدرس مشهد، بلوار مصلی، 
نبش کوچه ۱۱ مصلی، برپا گردیده است که زائران می توانند پس از 
شرکت در مراسم و زیارت حرم مطهر امام رضا )ع( در این موکب اسکان 

و استراحت نموده و سپس به استان بازگردند.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس تشریح کرد:
گزارش یک بازدید ۱۴ ساعته از خط ریلی 

شیراز - بوشهر 

جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسلامی نوشت: روز پنج شنبه ۳ خرداد ۱4۰۳ به اتفاق صمد رجا 
مشاور عمرانی استاندار فارس، غلامی مدیرکل شرکت زیرساخت و 
فروردین نماینده فیروزآباد به مدت ۱4 ساعت توفیقی حاصل شد تا 
از عملیات زیرسازی و احداث تونل های متعدد قطعات مختلف خط 
 ریلی شیراز - بوشهر در شهرستان های کوار، فیروزآباد و فراشبند

بازدید داشته باشیم. 
خوشبختانه همه قطعات راه آهن در این شهرستان ها فعال است به جز 
دو زیرقطعه حدود ۳۰ کیلومتری که در اختیار قرارگاه خاتم است و 
هنوز پیش پرداخت دریافت نکرده است و امیدواریم که پیش پرداخت این 
قطعات هم انجام و این دو قطعه جزئی هم فعال شود. علاوه بر این ها 
انتظار داریم که قطعات ۱ و ۲ حد فاصله زرقان تا پلیس راه پل فسا به 
طول ۱۰۰ کیلومتر که پس از انصراف پیمانکار قبلی، پیمانکاران جدید 
برای بازدید از طرح و سایت به شیراز سفر کرده اند زودتر به پیمانکاران 

واجد شرایط واگذار شود.
انتظار بر این است که قطعه ۳ حد فاصله پلیس راه پل فسا تا کوار 
هم سریع تر تعیین تکلیف و به مناقصه واگذار شود. با این فعالیتی که 
پیمانکاران در قطعات مختلف دارند نیاز هست که سریع تر عملیات 
روسازی این قطعات هم به پیمانکاران واگذار شود تا سریع تر شاهد افتتاح 

خط آهن 45۰ کیلومتری شیراز - بوشهر باشیم.
در این بازدیدها با مشکلات و گیره های اجرایی پیمانکاران آشنا شدیم 
و قرار شد که با کمک مسئولین محلی و استانی مشکلات پیمانکاران 
پیگیری شود شهروندان فارسی اطلاع دارند که کلیه قطعات خط ریلی 
شیراز بوشهر در استان بوشهر هم فعال است و پیشرفت فیزیکی خوبی 
دارد و چون منابع مالی اجرایی زیرسازی، روسازی و ریل گذاری این 
خط از محل تهاتر نفت به مبلغ ۱.۲ میلیارد دلار تأمین می شود، امیدوار 
هستیم که ۳ تا 4 سال آینده این خط به بهره برداری برسد و یکی 
از یادگارهای دوران ریاست جمهوری شهید آیت ا... رئیسی تقدیم مردم 

فارس شود.

موکب شهدای پتروشیمی شیراز: 
یادمان عشق و ایثار، تجلی  همدلی و 

خدمت بی منت

موکب شهدای پتروشیمی شیراز که در پی سانحه غم انگیز بالگرد حامل 
خادم الرضا )ع(، شهید خدمت، آیت ا... رئیسی، رئیس جمهور محبوب کشور 
و یارانشان برپا شده بود، با استقبال گسترده مردم و زائران روبه رو شد و 
به عنوان بزرگ ترین و پرمراجعه ترین موکب در شهر شیراز و مرودشت 
شناخته شد. این موکب که به همت حیدرنیا، مدیرعامل پتروشیمی شیراز 
و با هماهنگی سایر ارگان ها و نهادها دایر شده بود، از ۳۱ اردیبهشت تا 
۳ خرداد ماه پذیرای خیل عظیمی از سوگواران و ارادتمندان به شهدای 

والامقام این حادثه بود. 
حضور مداحان اهل بیت، نوحه خوانی و مرثیه سرایی، برپایی مجالس 
عزاداری، پخش نغمات مذهبی و ارائه خدمات پذیرایی، فضایی معنوی 
و آکنده از عشق و ایثار را در این موکب رقم زده بود. علاوه بر این، در 
اقدامی ابتکاری، مراسم تشییع پیکر شهید آیت ا... رئیسی در تهران و 
مشهد الرضا )ع( به صورت زنده از طریق تی وال در این موکب پخش شد 

که مورد استقبال و توجه ویژه حاضرین قرار گرفت.
این اقدام ارزشمند پتروشیمی شیراز، که در راستای پاسداشت یاد و 
خاطره شهدای خدمت و تجدید میثاق با آرمان های والای آنان صورت 
گرفته بود، بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت و بار دیگر روحیه ایثار 
و فداکاری و عشق مردم ایران به خادمان مخلص اهل بیت )ع( را به 

نمایش گذاشت.
برپایی موکب شهدای پتروشیمی شیراز، نمادی از تعهد و مسئولیت 
اجتماعی این شرکت در قبال جامعه بود و نشان داد که پتروشیمی شیراز 

همواره در کنار مردم، به ویژه در غم ها و شادی ها، حضور دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

طرح ایجاد مشاغل صنایع دستی »شهید جمهور« 
در فارس کلید خورد

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: 
طرح تغییر و ایجاد مشاغل به صنایع دستی 
مزین به نام شهید آیت ا... رئیسی در فارس 

کلید خورد.
محمد ثابت اقلیدی امروز، 4 خرداد در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه شهید آیت ا... رئیسی 
عمر و زندگی خود را شبانه روز وقف مردم 
کرده بود، افزود: اقدامات و عملکرد مردمی 
شهید جمهور در حوزه های میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی بر کسی پوشیده 
نیست و این مهم مسیر راهی را برای ارتقای 
سطح خدمت رسانی بیشتر به عموم مردم 
فراهم کرده است که در این راستا طرحی با 
موضوعیت توسعه و ترویج صنایع دستی در 

فارس اجرا می شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی فارس تأکید کرد: طرح 
ایجاد مشاغل صنایع دستی شهید جمهور در 
فارس که مزین به نام شهید آیت ا... رئیسی 
است، با هدف کارآفرینی، توسعه، ترویج و 
رونق تولید صنایع دستی به صورت پایلوت در 

شهرستان خرامه اجرا می شود.
ثابت اقلیدی تصریح کرد: در واقع این طرح 

تأکیدی بر آموزش، ترویج، بازار سازی و تجارت 
انواع رشته های صنایع دستی و هنرهای سنتی 
بنابر علایق و سلایق مردم شهرستان خرامه 

دارد.
وی با بیان اینکه رونق تولید و فراهم سازی 
زمینه آشنایی مردم شهرستان با هنرهای 
سنتی و کسب درآمد و رونق اقتصادی از 
اهداف مهم این طرح است، افزود: اجرای طرح 
تغییر و ایجاد مشاغل به صنایع دستی در واقع 
عمل به منویات مقام معظم رهبری و شعار 

سال جهش تولید با مشارکت مردم است.
 تولید و فروش صنایع دستی فرصت طلایی 

برای رونق اقتصادی مردم منطقه خواهد بود
ثابت اقلیدی در خصوص پایلوت شدن 
شهرستان خرامه برای اجرای طرح مذکور 
گفت: با توجه به اینکه کشاورزی در این 
شهرستان رونق داشته اما طی سال ها به دلیل 
خشکسالی ها عملًا کشاورزی به ویژه تولید 
برنج در منطقه حذف شده  است، از این رو 
تغییر مشاغل به صنایع دستی تبدیل به فرصت 

خواهد شد. 
وی ادامه داد: بی تردید تولید و فروش 
صنایع دستی فرصت طلایی برای رونق 

اقتصادی مردم منطقه خواهد بود؛ چرا که 
سرمایه گذاری در این حوزه به مراتب کمتر از 
دیگر مشاغل است و از طرفی با بازاریابی دقیق 
و فروش محصولات این هنرصنعت سودآوری 
بالایی دارد. ثابت اقلیدی ادامه داد: هنرهایی 
چون دست بافته های داری، خاتم، میناکاری 
و... از جمله صنایع دستی شاخصی هستند  که 

در این طرح آموزش داده می شوند.
بر اساس این گزارش ایسنا، صنایع دستی 
قالی بافی،  گبه بافی،  خرامه  شهرستان 
گیوه دوزی است و از آثار تاریخی و گردشگری 
این شهرستان نیز می توان به حمام کهنه، چهار 
طاقی، قلعه بهرام گور، کاروانسرای دیودان، 

تالاب کمجان و.... اشاره کرد. 

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس:

خسارت های زلزله اهل جزئی و در منازل 
فرسوده بوده است

غلامرضا غلامی، مدیرکل ستاد مدیریت 
بحران استانداری فارس با اشاره به وقوع 
زلزله در منطقه اهل این استان گفت: 
خسارت های این زلزله جزئی و در مناطق 

و مناطق فرسوده و قدیمی بوده است.
غلامی گفت: زلزله ای در مقیاس 4/۷ 
بیشتر ساعت ۲۰:۳۷ امشب، ۳ خرداد در 

منطقه اهل فارس رخ داد.
وی تصریح کرد: بلافاصله بعد از وقوع 
زلزله تیم های ارزیاب به مناطق زلزله زده 
اعزام شدند و در حال ارزیابی مناطق 

مذکور هستند.
غلامی با بیان اینکه زلزله مذکور خسارات جانی نداشته است، گفت: خسارات به مناطق و منازل 

قدیمی و فرسوده به صورت جزئی و ترک خوردگی دیوار بوده است.
  زلزله ۴/۷ اهِل فارس تاکنون هیچ خسارتی جانی نداشته است

حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس از وقوع زلزله 4/۷ریشتری در اهل این 
استان و همچنین اعزام تیم های ارزیاب هلال احمر به منطقه مذکور خبر داد. درویشی گفت: 
در ساعت ۲۰:۳۷ روز پنج شنبه مورخ ۳ خردادماه زمین لرزه  ای به بزرگی 4/۷ ریشتر در مرز 
استان های فارس و هرمزگان، حوالی اهل بخش اشکنان لامرد، در عمق ۱۰ کیلومتری در مرکز 
هماهنگی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر ثبت شد. وی ادامه داد: تیم های ارزیاب، به منطقه اعزام 
شدند که بر اساس گزارش تیم های ارزیاب اعزامی این زلزله، هیچ گونه خسارتی جانی گزارش 
نشده است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس گفت: هلال احمر فارس کماکان در تمام شعب 

و پایگاه های خود در آماده باش کامل است.
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آسیایغربی

وزیرامورخارجهترکیه:
انزوایدیپلماتیکوحقوقیاسرائیلبهشدتضرورتدارد

ایسنا- هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه ابراز امیدواری کرد 
که کشورهای بیشتری در پرونده شکایت علیه رژیم صهیونیستی 

در دیوان بین المللی دادگستری مشارکت کنند.
وزیر امور خارجه ترکیه گفت که آنکارا امیدوار است شمار 
کشورهایی که از پرونده تشکیل شده علیه رژیم صهیونیستی در دیوان بین المللی 
دادگستری)دادگاه لاهه( به دلیل جنایات جنگی آن در غزه حمایت می کنند، 
افزایش بیابد.آفریقای جنوبی در ۲۹ دسامبر ۲۰۲۳، در پرونده ای در دادگاه لاهه از 
رژیم صهیونیستی به اتهام نقض کنوانسیون نسل کشی شکایت کرد. این دادگاه در 
۲۶ ژانویه ۲۰۲۴ طی حکمی اولیه به رژیم صهیونیستی دستور داد که اقداماتی در 
راستای جلوگیری از اعمال مرتبط با نسل کشی در این جنگ انجام دهد و تحویل 
کمک های انسانی به نوار غزه را تضمین کند. با این حال، دادگاه لاهه حکمی 
درباره آتش بس فوری در غزه صادر نکرد. آفریقای جنوبی در اوایل مارس در لاهه 
خواستار اقدامات اضافی علیه رژیم اشغالگر قدس در رابطه با گرسنگی و قحطی 
گسترده در میان فلسطینیان محاصره شده در نوار غزه شد. خبرگزاری اسپوتنیک 
گزارش داد که فیدان در کنفرانسی مشترک با همتای ونزوئلایی خود در این باره 
گفت: پس از ترکیه، تعدادی از کشورها تصمیم گرفته اند در پرونده آفریقای جنوبی 
علیه اسرائیل مشارکت کنند. ما امیدواریم تعداد این کشورها افزایش بیابد. انزوای 

دیپلماتیک و حقوقی اسرائیل به شدت ضرورت دارد.
پس از عملیات طوفان الاقصی توسط گروه حماس علیه رژیم صهیونیستی در 
۷ اکتبر، این رژیم حملات متقابلی را علیه این گروه جنبش مقاومت فلسطین 
در شهر غزه و با هدف نابودی حماس انجام داد. بر اثر حملات کورکورانه رژیم 
صهیونیستی علیه غزه که غیرنظامیان بیشترین قربانیان آن بوده اند، بیش از ۳۵ 
هزار نفر کشته  شده اند. آوارگی ۸۵ درصد جمعیت غزه در شرایطی که این شهر در 
محاصره انسانی قرار دارد و ۶۰ درصد زیرساخت های مهم آن بر اثر حملات رژیم 
صهیونیستی از بین رفته است، نگرانی ها درباره بروز فجایع انسانی، از جمله قحطی 

و گرسنگی گسترده و شیوع بیماری های واگیردار را افزایش داده است.

پکن:
رزمایشنظامیدراطرافتایوان،تواناییبرای

»تسخیرقدرت«رامحکمیزند


ایرنا- چین در حالی که دومین روز از رزمایش های نظامی در 
اطراف تایوان را آغاز کرده است، اعلام کرد که این بار توانایی 

ارتش این کشور برای »تسخیر قدرت« را آزمایش می کند.
 چین تأکید کرد که این رزمایش با هدف مجازات »اقدامات 
جدایی طلبانه« پس از تحلیف لای چینگ ته، رئیس جدید جزیره تایوان صورت 
گرفته است. طبق گزارش گاردین، این رزمایش که شامل واحدهای نظامی چین 
از نیروی هوایی، نیروی موشکی، نیروی دریایی، ارتش و گارد ساحلی است، صبح 
روز پنجشنبه به طور ناگهانی به همراه نقشه هایی که پنج منطقه هدف تقریبی را 
در دریای اطراف جزیره اصلی تایوان نشان می دهد، اعلام شد. وزارت دفاع چین 
اعلام کرد: رزمایش روز جمعه توانایی ارتش این کشور برای »تسخیر قدرت« و 
کنترل مناطق کلیدی را آزمایش می کند. گارد ساحلی چین نیز اعلام کرد که 
»رزمایش های اجرایی« را در آب های شرقی تایوان برگزار کرده است.رویترز نیز 
به نقل از یک مقام امنیتی تایوان گزارش داد که این رزمایش ها شامل »بازرسی 
شبیه سازی شده« قایق های غیرنظامی است. این مقام همچنین گفت که ارتش 
آزادی بخش خلق چین )PLA( حملات ساختگی به کشتی های خارجی در »کانال 
باشی« که تایوان را از فیلیپین جدا می کند، انجام داد و حدود ۲۴ هواپیمای جنگی 
»نزدیک« به تایوان شدند، اما هیچ کدام وارد منطقه همجوار تایوان نشدند. این 
رزمایش تنها سه روز پس از آن انجام می شود که لای چینگ ته به عنوان رئیس 

جدید جزیره تایوان سوگند یاد کرد. تایوان اقدامات چین را محکوم کرده است.

رهبرجریانحکمتملیعراق:
دولتشهیدرئیسیتوازناتمهمدرروابطجهانیرا

درنظرداشت
ایسنا- سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق به نقش 
شهید ابراهیم رئیسی در روابط خارجی اشاره کرد و گفت ایشان 
توانستند نام بزرگی از خودشان به جا بگذارند و سیاست جمهوری 

اسلامی را در روابط با جامعه جهانی و واقعیت منطقه ای متحول کردند.
رهبر جریان حکمت ملی عراق در حاشیه مراسم ترحیم شهید امیرعبداللهیان در 
ادامه افزود: شهید ما در دوره مسئولیت شان نقش مهمی در حل بحران های منطقه 
داشتند.وی افزود: کشور جمهوری اسلامی ایران به طور گسترده با کشورهای 
منطقه خاصه کشورهای عربی و اسلامی روابط خوبی را آغاز کردند. مضافاً اینکه 
دولت شهید رئیسی توازنات مهم در روابط جهانی را در نظر داشتند و این روابط 
و مدیریت صحیح آن مورد توجه دولت شهید رئیسی  و شخص شهید امیر 

عبداللهیان به لحاظ اجرایی بود.

سازمانمللبهاحترامرئیسجمهورشهیدایران
مراسمیادبودبرگزارمیکند

ایسنا- دنیس فرانسیس، رئیس مجمع عمومی سازمان ملل در بیانیه ای 
از برگزاری مراسم یادبودی برای رئیس جمهور شهید ایران خبر داد.

رئیس مجمع عمومی سازمان ملل در بیانیه ای که در پنل او در وبگاه 
سازمان ملل منتشر شده است، از برگزاری مراسم یادبودی در مجمع 
عمومی به احترام آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید ایران 

خبر داد.
فرانسیس در این بیانیه اعلام کرد که این مراسم ۳۰ ماه مه ساعت 
 ۱۰ به وقت محلی و در تالار اصلی مجمع عمومی سازمان ملل 

برگزار می شود.

جمهوریآذربایجانکنترلچهارروستارادرمنطقه
مرزیباارمنستاندراختیارگرفت

فارس- سرویس مطبوعاتی نخست وزیر جمهوری آذربایجان اعلام کرد 
که باکو کنترل چهار روستای مرزی با ارمنستان را در منطقه قزاق در 

اختیار گرفته است.
شاهین مصطفی اف، معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان در بیانیه ای 
اعلام کرد که سرویس مرزی دولت باکو کنترل چهار روستای در مرز 
با ارمنستان را در اختیار گرفته است. در این بیانیه آمده است که 
امروز سرویس مرزی جمهوری آذربایجان کنترل روستاهای باغانیس 
آیریم، آشقی آسکیپارا، خیمیرلی و قیزل حاجیلی در منطقه قزاق را 
در اختیار گرفته است. به گفته دفتر مطبوعاتی نخست وزیر جمهوری 
آذربایجان، این چهار روستا که ۶۵۰۰ کیلومتر مربع مساحت دارند 
 در راستای تحدید حدود مرزی ۱۲/۷۰۰ کیلومتر مربعی به باکو 

بازگشته اند.
در ۱۹ آوریل، سرویس مطبوعاتی دولت باکو در بیانیه ای اعلام کرد 
که کمیسیون های تعیین حدود مرزهای آذربایجان و ارمنستان 
در مورد بخش های مرزی مشخصی بین چهار روستا به توافق اولیه 
رسیده اند: باغانیس )ارمنستان(، باغانیس آیریم )جمهوری آذربایجان(، 
ووسکپار )ارمنستان( ،آشاقی آسکیپارا )جمهوری آذربایجان(، کیرانتس 
)ارمنستان(، خیمرلی )جمهوری آذربایجان(، برکابر )ارمنستان( و 

قیزلحاجیلی )جمهوری آذربایجان(.
شورای امنیت ملی ارمنستان اعلام کرد که از جمعه باکو و ایروان 
نظامیان خود را از سه روستای مرزی در منطقه تاووش در خط مرزی 
مابین دو کشور خارج می کنند و آن را نیروهای گارد مرزی می سپارند.
واگذاری این چند روستا به باکو موجی از اعتراضات را در ارمنستان علیه 
دولت به راه انداخته است. معترضان خواستار استعفای نیکول پاشینیان 
نخست وزیر ارمنستان هستند که تصمیم به واگذاری چندین روستای 

مرزی به جمهوری آذربایجان گرفته است.

طالبان؛خاکفلسطینحقمشروع
ملتفلسطیناست

تسنیم-وزارت خارجه حکومت طالبان با انتشار بیانیه ای از تصمیم 
ایرلند، نروژ و اسپانیا مبنی بر به رسمیت شناختن دولت فلسطین 
استقبال کرد و آن را گام مثبتی دانست. این پیشرفت درحالی است 
که صهیونیست ها با ارتکاب جنایت جنگی و نسل کشی ملت فلسطین 
در غزه برای تغییر جمعیت تلاش می کند. وزارت خارجه حکومت 
طالبان در این بیانیه تأکید کردکه نسل کشی جاری توسط اشغالگران 
صهیونیست عامل اصلی بی ثباتی در منطقه است و افغانستان آن را به 

شدت محکوم می کند.
این بیانیه در ادامه تصریح کرد خاک فلسطین حق مشروع 
ملت فلسطین است.حکومت طالبان اظهار داشت، بار دیگر 
 از جامعه جهانی به ویژه کشورهای اسلامی می خواهیم با 
مسئولیت پذیری و حق آزادی و دفاع ملت فلسطین، در مقابل این بحران 

اقدام فوری انجام دهند.
 وزارت خارجه حکومت طالبان پیش از این نیز در واکنش به 
کشف گورهای جمعی در فلسطین ضمن محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی، تأکید کرده بود کابل از مبارزه حق طلبانه مردم فلسطین 

حمایت می کند.

سناتورآمریکایی:

تحریمهاعلیهایران،روسیهوچینهیچنتیجهایبههمراهنداشت
ایرنا- یک سناتور آمریکایی اظهار داشت: 
سیاست ایالات متحده در تشدید مداوم 
تحریم ها علیه ایران، روسیه و چین نمی تواند 
نتیجه مورد نظر در تغییر مسیر سیاسی این 

کشورها را به ثمر برساند.
رند پال »مؤسسه کشورداری مسئولانه 
کوئینسی« افزود که به طور مستمر این سؤال 
را از مقامات وزارت امور خارجه می پرسد که 
آیا می توانید وضعیتی را برای من مثال بزنید 

که از اعمال یک تحریم تغییر کرده است؟
این سناتور آمریکایی ادامه داد: در حقیقت، 
من استدلال می کنم که تحریم ها به هیچ وجه 
کارساز نیستند. تنها تحریم هایی که جواب 
می دهند این است که در واقع پیشنهاد لغو 
آنها را بدهید. اما آنچه که ما تمایل داریم 

 انجام دهیم این است که فقط تحریم های بیشتر و 
بیشتری اعمال کنیم. 

وی همچنین خاطرنشان کرد: تا جایی که من اطلاع 
 دارم، خبر ندارم که هیچ کدام از تحریم ها حذف
شده باشد. رند پال با اشاره به اینکه »اما مسئله این 
است که جایگزین دیگری برای تحریم ها وجود دارد و 
آن دیپلماسی است، افزود که واشنگتن به جای اعمال 

تحریم های هر چه بیشتر، بهتر است که با این کشورها 
تعامل دیپلماتیک داشته باشد.

طبق این گزارش، او همچنین از برنامه های دولت 
آمریکا برای استفاده از دارایی های مسدود شده روسیه 
به نفع اوکراین انتقاد کرد و گفت: چنین اقداماتی مسکو 

را به اقدامات تلافی جویانه ترغیب می کند.
لازم به ذکر است که ایالات متحده قصد دارد از 
دارایی های توقیف شده روسیه برای تأمین بودجه برای 

بازسازی اوکراین استفاده کند.
جنگ اوکراین در پی بی توجهی غرب نسبت به 
نگرانی های امنیتی مسکو و گسترش نیروهای 
ناتو تا نزدیکی مرزهای روسیه کلید خورد. مسکو 
در پی نادیده گرفتن دغدغه های امنیتی خود از 
سوی غرب و به ویژه آمریکا در ۵ اسفند ۱۴۰۰ 
به اوکراین حمله کرد. طی این مدت کشورهای 
عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از 
جمله آمریکا با کنار گذاشتن گزینه دیپلماتیک 
برای برقراری صلح، با حمایت های هنگفت نظامی 
از کی یف بر ادامه این جنگ افروزی ادامه داده 
و با تجهیز اوکراین به سلاح های پیشرفته تر و 
سنگین تر نظامی، آشکارا سیاست تحریک کرملین 

را دنبال می کنند. 
از سوی دیگر، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
عصر سه شنبه در یک جلسه استماع در مجلس سنای 
این کشور با اذعان به اینکه از زمان روی کار آمدن 
دولت جو بایدن، بیش از ۶۰۰ تحریم از سوی واشنگتن 
علیه افراد و نهادهای ایرانی اعمال شده است، اعتراف 
 کرد: ما هر روز برای مقابله با منابع مالی ایران تلاش 
می کنیم اما نتوانسته ایم مانع از فروش نفت توسط این 

کشور شویم.

باشگاهخبرنگاران-دولت آلمان اعلام کرده در 
صورت صدور حکم از سوی دیوان بین المللی کیفری 
 علیه نخست وزیر اسرائیل، برلین او را بازداشت 

خواهد کرد.
مواضعناهماهنگآلمان

یک سخنگوی اولاف شولتز، صدراعظم آلمان روز 
پنجشنبه گفته چنانچه دیوان بین المللی کیفری اقدام به 
صدور قرار بازداشت برای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل کند او در صورت پا گذاشتن به خاک آلمان 
بازداشت خواهد شد.پیش از این وزارت خارجه آلمان از 
احتمال تصمیم این دیوان مستقر در لاهه برای صدور 
قرار بازداشت علیه مقام های اسرائیل ابراز نگرانی کرده 
بود. با وجود این، استفن هبراشتبایت، در پاسخ به 
سؤال یک خبرنگار مبنی بر اینکه آیا آلمان در صورت 
صدور قرار بازداشت علیه نتانیاهو اقدام به بازداشت 
او خواهد کرد گفت: »البته.« او اضافه کرد برلین به 
قوانین دیوان بین المللی دادگستری پایبند خواهد بود.
هبراشتبایت علاوه بر این تأکید کرد که آلمان یکی از 
حامیان »اساسی« دیوان بین المللی کیفری است.دیوان 
بین المللی کیفری که مستقر در شهر »لاهه« هلند 
است وظیفه رسیدگی به جرایم نسل کشی، جنایت علیه 
بشریت و جنایت های جنگی را به عهده دارد. این داداگاه 
 از سال ۲۰۲۱ در حال تحقیق درباره احتمال وقوع 
جنایت های جنگی توسط ارتش اسرائیل و گروه های 
فلسطینی است. گفته می شود »عملیات ۷ اکتبر« 
)عملیات طوفان الاقصی( و جنگ غزه نیز اکنون به 

دامنه موضوعات مورد تحقیق توسط دیوان بین المللی 
دادگستری اضافه شده است. روز دوشنبه دادستان 
اصلی دیوان بین المللی کیفری خواستار بازداشت سران 
اسرائیل و حماس از جمله بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل به دلیل وقایع جنگ غزه شد. با آنکه نتانیاهو 
و یو آو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل با خطر دستگیری 
فوری روبه رو نیستند صدور قرار بازداشت برای آنها از 
سوی دادستان اصلی این دیوان ضربه ای نمادین دیگری 
به اسرائیل است که منزوی شدن این رژیم در جهان به 

دلیل جنگ غزه را نشان می دهد.
مخالفتشدیدآمریکا

کریم خان، دادستان اصلی دیوان بین المللی کیفری 
مقام های اسرائیل و حماس را به ارتکاب جنایت های 
جنگی متهم کرده است. این تصمیم مخالفت جریان های 
حاکمیتی در آمریکا را به دنبال داشته است. چند روز 
پیش مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
قضات دیوان بین المللی کیفری را به تحریم تهدید کرد. 
او تصمیم دیوان بین المللی کیفری مستقر در لاهه 
را »بی اساس و غیرقانونی« توصیف کرده و خواستار 
»محکومیت جهانی« آن شده بود.جانسون در بیانیه ای 
گفته بود: دیوان بین المللی کیفری هیچ مرجعیتی 
در خصوص اسرائیل یا ایالات متحده ندارد و تصمیم 
بی اساس و غیرقانونی امروز بایستی با محکومیت جهانی 
 مواجه شود. بیش از ۳۵ هزار فلسطینی تاکنون در 
را  جانشان  غزه  به  اسرائیل  رژیم   حملات 

از دست داده اند.
 گزارش های حقوق بشری در مدت ۷ ماهی که از جنگ 
می گذرد نشان می دهند ارتش اسرائیل از روش های 
ضدانسانی مانند حمله به کاروان های امدادرسان، 
محاصره کامل نوار غزه، قطع آب و برق و .... برای 
تحمیل بیشترین رنج به فلسطینی های ساکن در 
غزه استفاده کرده اند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور هم تصمیم 
دیوان بین المللی کیفری برای صدور قرار بازداشت علیه 
مقام های ارشد اسرائیل را محکوم کرده اند. بایدن در 
بیانیه ای روز دوشنبه این تصمیم را »زننده« توصیف 
کرده و مدعی شده که هیچ نوع »همسانی« بین 
اقدامات اسرائیل و حماس وجود ندارد. او همچنین 

تأکید کرده که ایالات متحده آمریکا در برابر »تهدیدها 
علیه امنیت اسرائیل« در کنار این رژیم می ایستد.

آنتونی بلینکن هم در بیانیه ای مشابه تصمیم این 
دادگاه برای معادل فرض کردن اقدام حماس و اسرائیل 

را »شرم آور« توصیف کرد.
موضعسایرکشورهایاروپایی

دیوید کامرون، وزیر امور خارجه انگلیس نیز روز 
سه شنبه به ابراز مخالفت با تصمیم این دادگاه پرداخت 
و گفت که صدور قرار بازداشت از سوی این دادگاه 
»کاملًا اشتباه« است. وی گفت: حتی لحظه ای به 
این فکر نمی کنم که صدور قرار بازداشت کمکی به 
ما برای آزاد کردن گروگان ها یا رساندن کمک به غزه 
خواهد کرد. این اقدام به رسیدن به یک آتش بس 
پایدار هم کمک نخواهد کرد.وزیر خارجه انگلیس 
علاوه بر این با تکرار موضع آمریکا گفت: برقراری 
همسانی اخلاقی بین سران حماس و سران اسرائیل 
که به صورت دموکراتیک انتخاب می شوند هم به نظرم 
کاملًا نادرست است. با وجود این، کشورهای فرانسه، 
بلژیک و اسلوونی از تصمیم برای صدور قرار بازداشت 
علیه سران حماس و اسرائیل حمایت کرده اند. وزارت 
خارجه فرانسه در بیانیه ای گفت: فرانسه از دیوان 
بین المللی دادگستری، استقلال آن و مصونیت آن در 
تمامی شرایط حمایت می کند. وزیر خارجه بلژیک هم 
در پیامی در شبکه ایکس گفت: جنایت ها علیه غزه 
بایستی در بالاترین سطوح دنبال شوند. وزیر خارجه 
اسلوونی هم در شبکه ایکس گفته که از تصمیم 
دیوان بین المللی دادگستری حمایت می کند.جنگ 
غزه بعد از عملیات حماس موسوم به »طوفان الاقصی« 
آغاز شده است. جنبش حماس هفتم اکتبر گذشته 
)۱۵ مهرماه( در پاسخ به بیش از هفت دهه اشغال 
فلسطین و نزدیک به دو دهه محاصره غزه و زندان 
 و شکنجه هزاران فلسطینی »طوفان الاقصی« را آغاز 
مرگبارترین  از  یکی  عملیات  این   کرد. 
حملات علیه این رژیم بود. نیروهای حماس در چند 
نقطه از حصارهای مرزی به داخل اراضی اشغالی نفوذ 
کردند، به روستاها یورش بردند و علاوه بر کشتن 
 شمار زیادی از اسرائیلی ها، شماری از آن ها را به 

اسارت گرفتند.

اخبار کوتاه جهان

آلمان »نتانیاهو« را در صورت صدور حکم علیه او بازداشت می کند

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311036000451هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه
4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانممعصومهحسن
پورفرزندمحمدبشمارهشناسنامه3080صادرهازبواناتدر
ششدانگیکبابساختمانبهمساحت92/06مترمربعپلاک
41فرعیاز1042اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1042اصلی
واقعدربخشسهوانتقالملکازمالکرسمیورثهکاظمزاده
بهمتقاضیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/05
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/19
784/م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311012000242موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقاییوسفدهقانفرزندحمزهبشماره
شناسنامه364صادرهازلامرددرششدانگیکبابمغازهبه
مساحت212.91مترمربعپلاک128فرعیاز346اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک346اصلیقطعهیکبخش25فارس
واقعدرشهرستانلامرد-میدانشهداءخریداریازمالک
رسمیآقایمحمدجمالیمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشود

درصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
رسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/5
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/21

47۳۲/م الف  
منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260311012000263موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
غلامعباسزارعیفرزندعلیبشمارهشناسنامه3صادرهازلامرددر
ششدانگیکبابمغازهبهمساحت185/92مترمربعپلاک126
فرعیاز346اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک346اصلیقطعه
یکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-میدانشهداء-بلوار
پاسدارانخریداریازمالکرسمیآقایحسینجمالیمحرزگردیده
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
رسید.ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخود
رابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/05
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/21

47۳۰/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و 140360311198000323 و 140360311198000318 شماره ارا برابر 
-140360311198000319 140360311198000320و و 140360311198000322
1403/02/29موضوعپروندهکلاسهشماره1399114411198000063مربوطههیأت
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکزرقانتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمفاطمه
صادقیفرزندرحیمبشمارهشناسنامه3508صادرهازشیرازنسبتبهموازییکسهم
مشاعازششسهمسهامششدانگباستثناثمناعیانیششدانگیکقطعهزمین
مزروعیوخانمراضیهصادقیفرزندرحیمشش2280261741صادرهازشیرازنسبت
بهموازییکسهممشاعازششسهمسهامششدانگباستثناثمناعیانیششدانگو
خانمنرجسصادقیفرزندرحیمشش2281187063صادرهازشیرازنسبتبهموازی
یکسهممشاعازششسهمسهامششدانگباستثناثمناعیانیششدانگوخانم
معصومهفقیهفرزندسیدحسنشش17644صادرهازنیریزنسبتبهموازیثمن
اعیانیششدانگوآقایعبدالهصادقیفرزندرحیمشش2280892243صادرهاز
شیرازنسبتبهموازیدوسهممشاعازششسهمسهامششدانگباستثناثمناعیانی
ششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت23067مترمربعپلاکفرعیازاصلی
1269واقعدربخشسهزرقانکهجهتآنپلاکفرعی85منظورگردیدازسهامآقای
میرزامحمدعلیبهشناسنامه1451کسرمیگرددکهنامبردگانوراثقانونیرحیم
صادقیورثهمیرزامحمدعلیمیباشندکهبموجبافرازنامهموازی25633مترمربعدر
سهمرحیمصادقیمیباشد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روز
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرا
بهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/05
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/20

۱۳۱6/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311012000264موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
غلامعباسزارعیفرزندعلیبشمارهشناسنامه3صادرهازلامرددر
ششدانگیکبابخانهبهمساحت569/49مترمربعپلاک127
فرعیاز346اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک346اصلیقطعه
یکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-میدانشهداء-بلوار
پاسدارانخریداریازمالکرسمیآقایحسینجمالیمحرزگردیده
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
رسید.ظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخود
رابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/05
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/21

47۲۹/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



برابررایشماره140260311024001063-1402/09/12صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامخانمآذرمرنجبرفرزندقدرتاله
درششدانگیکبابخانهبهمساحت200مترمربعتحتپلاک123/267
متخذهازپلاک123واقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستان
خرمبید،صفاشهرناحیهیکخریداریازکلیهمالکینوخردهمالکین
رسمیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی

داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
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مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی



۹۲ درصد چک  های مبادله ای وصول شد

فارس- براساس آمار چک های مبادله ای در فروردین ماه سال جاری، 91/7 
درصد از کل چک های مبادله شده در سامانه چکاوک، وصول شده است. این 

نسبت از نظر مبلغی نیز معادل 88/4 درصد است. 
بر اساس گزارش بانک مرکزی، طی ماه مورد گزارش بیش از 6 میلیون و 
300 هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر 3855 هزار میلیارد ریال مبادله  شد 
 که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، 30/4 درصد و از نظر مبلغ، 44/3 درصد 

کاهش نشان می دهد. 
براساس این گزارش در کل کشور بیش از 5 میلیون و 800 هزار فقره چک به 
ارزشی بیش از 3410 هزار میلیارد ریال وصول شده است. هم چنین بیشترین 
نسبت تعداد چک های وصولی به مبادله ای در استان های گیلان، گلستان و 
کرمانشاه بوده است. از لحاظ ارزشی نیز بیشترین نسبت چک های وصولی به 

مبادله ای در استان های زنجان و گیلان، ایلام، خوزستان و گلستان بوده است.

فروش تسهیلاتی تراکتور آغاز شد

مهر- یکی از فعالان بخش تولید تراکتور در کشور ضمن تسلیت شهادت شهدای 
خدمت به ویژه رئیس جمهور که سال گذشته با حضور در تراکتورسازی تلاش های 
ارزنده ای را برای حل مشکل تسهیلات خرید تراکتور کشاورزان داشت، گفت: 
بخشنامه فروش تسهیلاتی گروه تراکتورسازی برای سال جدید صادر و فروش 

تسهیلاتی این محصول آغاز شده است.
ناصر قربانیان افزود: کشاورزانی که با ثبت نام در سامانه فروش تراکتورسازی 
اولویت خود را فروش تسهیلاتی انتخاب و امتیازات لازم را کسب کرده اند، 

می توانند نسبت به این نوع خرید اقدام کنند.
وی در تشریح این بخشنامه فروش اظهار کرد: برای کشاورزان فاکتور پیش 
فروش از سوی تراکتورسازی صادر می شود و آنها می توانند با مراجعه به بانک های 

عامل مربوط نسبت به دریافت تسهیلات و بهره مندی از این امتیاز اقدام کنند.
قربانیان تأکید کرد: تراکتورسازی به زودی بخشنامه هایی را نیز برای فروش نقدی 

صادر خواهد کرد.

کمیته عالی رفع فرسودگی شبکه انتقال و فوق توزیع برق 
تشکیل شد

تسنیم- کمیته عالی »رفع فرسودگی شبکه انتقال و فوق توزیع کشور« با 
دستور مدیرعامل شرکت توانیر و با توجه به ضرورت و اهمیت حفظ و ارتقای 

پایداری شبکه و پیشگیری از حوادث ناشی از فرسودگی تشکیل شد.
براساس احکامی که از سوی مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر 
صادر شد، محمد ا...داد، معاون انتقال و تجارت خارجی به عنوان رئیس کمیته 
عالی رفع فرسودگی شبکه انتقال و فوق توزیع برق، مجتبی علیرضاپور به عنوان 
دبیر کمیته عالی و مدیران عامل شرکت های برق منطقه ای تهران، خوزستان، 

گیلان و سیستان و بلوچستان به عنوان اعضای این کمیته منصوب شدند.
بر این اساس شناسایی مصادیق فرسودگی و تجهیزات با عملکرد یا کیفیت 
نامطلوب مستعد ایجاد حادثه در شبکه انتقال و فوق توزیع، اولویت بندی 
طرح های رفع فرسودگی و برنامه ریزی برای اجرای آنها در قالب موافقت نامه 
طرح های انتقال و توسعه و اصلاح و بهینه سازی شرکت های برق منطقه ای و 
پایش پیشرفت آن ها، پیگیری به منظور تأمین مالی طرح های رفع فرسودگی با 
استفاده از ظرفیت های قانونی موجود و با تمرکز بر رویکردهای نوین تأمین منابع 
مالی، پیشنهاد قوانین و ضوابط مورد نیاز در راستای رفع فرسودگی شبکه و تأمین 
منابع مالی آن، پیشنهاد و پیگیری طرح های خرید تجمیعی به منظور جایگزینی 
تجهیزات فرسوده در صورت ضرورت، تدوین برنامه جامع رفع فرسودگی شبکه 
انتقال و فوق توزیع در افق سه ساله به عنوان اهداف اصلی و وظایف محول به این 

کمیته عالی تعیین و به وسیله مدیرعامل شرکت توانیر ابلاغ شده است.

فرودگاه بین المللی مهرآباد خبر داد:
۴۰۲ نشست و برخاست هواپیما در روز مراسم تشییع پیکر 

شهدای خدمت
 

ایرنا - روابط عمومی فرودگاه بین المللی مهرآباد در دوم خرداد ماه همزمان با 
انجام پروازهای روزانه و فوق العاده سران کشورها برای شرکت در مراسم تشییع 

پیکر شهدای خدمت، رکورد 40۲ نشست و برخاست را ثبت کرد.
یک شنبه 30 اردیبهشت ماه بود که آیت ا... رئیسی در سفری استانی به آذربایجان 
شرقی برای حضور در مراسم افتتاح سد مرزی قیزقلعه سی همراه با همتای 
آذربایجانی خود به شمال این استان در نزدیکی مرز همسایه شمال غربی 
کشورمان سفر کرده بود که در بازگشت به تبریز، بالگرد حامل رئیس جمهور، 
وزیر امور خارجه، امام جمعه تبریز، استاندار آذربایجان شرقی، تیم محافظت و 
تیم پروازی دچار سانحه شد و سقوط کرد که در اثر این سانحه، همه مسافران 
این پرواز به شهادت رسیدند و آخرین سفر استانی آیت ا... رئیسی، نیمه تمام 

باقی ماند.
روز چهارشنبه دوم خرداد در استقبالی بی نظیر، مردم تبریز و قم در مراسم 
وداع با پیکر آیت ا... رئیسی و دیگر شهدای این سانحه حضور یافتند و مراسمی 
میلیونی برای وداع با پیکر شهدای خدمت رقم زدند؛ مراسم وداع مردم پایتخت 

هم با رئیس جمهور و همراهان او در تهران انجام شد.
همزمان با پایان مراسم تشییع میلیونی پیکر شهید آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و 
همراهانش توسط مردم تهران، تابوت حامل پیکر رئیس جمهور شهید کشورمان، 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و سرتیپ موسوی بر روی دستان یگان دژبان 
ارتش در سالن اجلاس سران تشییع و در محل در نظر گرفته شده جهت ادای 

احترام مقام های خارجی قرار گرفت.
در این مراسم 68 تن از سران، مقامات ارشد کشورها و سازمان های منطقه ای 
و بین المللی حضور یافتند و به مقام رئیس جمهور و همراهان شهیدش ادای 

احترام کردند.

مدیرعامل شرکت ملی پست خبر داد:
راه اندازی ۱۸ خط جدید پستی 

ایرنا- محمود لیائی، مدیرعامل شرکت ملی پست گفت: با توجه به اینکه سال 
گذشته بیش از 100 ماشین جدید اعم از ون، کامیونت وکامیون وارد شبکه 
پستی کردیم، توانستیم 18 خط جدید پستی که در گذشته وجود نداشتند نیز 

ایجاد کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی درباره خط های پستی جدید و هاب هایی که در دولت 
سیزدهم در کشور ایجاد شده است، افزود: خطوط جدید، خطوطی هستند که 

از قبل وجود نداشتند و به صورت منقطع بین مسیرهای دور تقسیم می شد. 
مثلا در گذشته مسیر مستقیم زاهدان یک مسیر بود و اگر بار اضافه داشتیم 
خودرو باید در بیرجند بار خود را خالی می کرد و برای جمع کردن اضافه بار 
زاهدان به آن شهر می رفت. این باعث کندی ارسال مرسولات می شد و در 
آسیب دیدگی و کاهش کیفیت نیز تأثیر داشت. همین مشکل در خط های دیگر 
نیز وجود داشت. با توجه به راه اندازی خط های مستقیم این مشکلات برطرف 

شده است.
وی درباره ایجاد هاب )منطقه( پستی گفت: پنج هاب پستی در کشور داریم که 
این هاب ها در همدان، مشهد، تبریز، اصفهان و شیراز مستقر شده است. هاب های 
پستی باعث کاهش هزینه ها در ارسال مرسولات و کیفیت ارسال خواهد شد. در 
گذشته مثلًا اگر یک بسته قرار بود از زاهدان به بوشهر برود باید به مرکز تجزیه 
و مبادلات تهران می آمد و بعد به سمت زاهدان حرکت می کرد. با راه اندازی هاب 

پستی اصفهان این مسیر کوتاه تر شده است.
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فارس- سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در شبکه سه سیما با اشاره 
به اهمیتی که رئیس جمهور شهید رئیسی، 
به نقدهای مطرح شده از دولت از سوی 
منتقدان می دادند، گفت: بارها بر استفاده از 
 ظرفیت این نقدها و نظرات کارشناسی تأکید 

می کردند. 
رئیس جمهور بارها تأکید می کردند که از 
افراد صاحب نظر برای هم اندیشی دعوت 
شود، گوش ایشان کاملًا شنوا و پذیرای 
 کسانی بود که برای گره گشایی از مردم 

راهکار داشتند. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ویژه برنامه 
بزرگداشت شهید سید ابراهیم رئیسی بیان 
داشت: در کمتر از سه سالی که در خدمت 
آیت ا... رئیسی بودیم، فقط کمک کار و وزیر 
کابینه ایشان نبودیم، بلکه در پای مکتب 
منش سیاسی آیت ا... رئیسی هم درس 

آموختیم.
وزیر اقتصاد در بخش دیگری گفت: مهم ترین 
ویژگی آیت ا... رئیسی هم در سلوک شخصی و 
هم جایگاه اجتماعی، صداقتی است که مردم 
به چشم می دیدند و عامه مردم به آن ارتباط 
برقرار می کردند، وی گفت: ایشان را با همین 

وصف صداقت و رو راستی با مردم و خدمت 
بی منت و بی مزد و بی نمایش برای عامه جامعه 

می شناختند. 
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: شهید آیت ا... 
رئیسی همواره در دولت تأکید می کردند که 
اگر نقدهایی دارید، در همین جا مطرح کنید 
و در پیش چشم مردم جز خدمت و هم 
صدایی چیزی نباید باشد.خاندوزی ادامه داد: 
با اشاره به اهمیتی که رئیس جمهور شهید به 
نقدهای مطرح شده از دولت از سوی منتقدان 

می دادند، گفت بارها بر استفاده از ظرفیت این 
نقدها و نظرات کارشناسی تأکید می کردند. 
رئیس جمهور بارها تأکید می کردند که از افراد 
صاحب نظر برای هم اندیشی دعوت شود، 
گوش ایشان کاملًا شنوا و پذیرای کسانی بود 

که برای گره گشایی از مردم راهکار داشتند. 
وزیر اقتصاد تصریح کرد: رئیس جمهور در 
مواضع تصمیم گیری بسیار به اقتصاد مقاومتی 
پای بند بودند، هرچند که اهل تظاهر و 
شعار دادن نبودند. اهتمام ایشان به اقتصاد 

مقاومتی و تحریم ناپذیری به نحوی بود که 
ایشان دستور تشکیل اتاق عملیات را به 
ریاست وزیر اقتصاد داده بودند. خاندوزی 
یادآور شد: شهید آیت ا... رئیسی سیره مثال 
 زدنی و کم نظیر برای حل مشکلات معیشتی 

مردم داشتند. 
شاه بیت تمام مسائل ستاد اقتصادی دولت 
حل مشکلات معیشتی بود که به صورت 
موردی در هر هفته ممکن بود ایجاد 
شده باشد و حل آن را در اولویت قرار 
می دادند. در کنار مسائل کلان اقتصادی 
 جز مشترک ستاد اقتصادی دولت، سفره 

مردم بود.
وزیر اقتصاد در مورد ویژگی رئیس جمهور 
شهید گفت: حساسیت ویژه رئیس جمهور 
شهید با اعضای هیئت دولت درباره معیشت 
مردم تا امروز که ایشان آسمانی شده اند، 

چندان بازگو نشده بود.
وزیر اقتصاد با اشاره به اهتمام رئیس جمهور 
شهید برای تعیین چند پروژه اولویت دار در 
هر استان برای گره گشایی از اقتصاد، استان و 
تسریع در توسعه و پیشرفت آن منطقه گفت: 
در پیش و پس هر سفر استانی مسئله شناسی 
صورت می گرفت تا بیشترین عایدی را برای 

هر استان داشته باشد. خاندوزی یاد آور شد: 
سفر رفتن، امضای تفاهم نامه و سایر مقدمات 
برای ایشان چندان مهم نبود ایشان معتقد 
بودند اثر هر اقدامی را باید روی زمین مشاهده 
کرد. هر گزارشی که از توافقات و تفاهم ها به 
رئیس جمهور می دادیم باید اثر عینی و نتیجه 
ملموس آن بر اقتصاد کشور را با زمان بندی 

مشخص گزارش می کردیم. 
خاندوزی بیان کرد: روشن بینی، جامع نگری 
و در دل ملاحظات کوتاه مدت نیفتادن از 
ویژگی های ممیزه رئیس جمهور شهید بود. 
وزیر اقتصاد گفت: رئیس جمهور شهید با 
مصلحت سنجی سیاسی در مواردی که صلاح 
مردم در انجام پروژه و یا طرحی بود، اما 
ممکن بود در سال پایانی دولت موجب ریزش 
آرای او شود، بسیار مخالف بودند و در این 
مورد به اعضای هیئت دولت تذکر می دادند. 
به گفته خاندوزی،  رئیس جمهور شهید از 
مجادله های سیاسی پرهیز می کردند و معتقد 
بودند، آرامش مردم و ترجیح دستور رهبری 
مهم است و نباید بر هم بخورد. در شدیدترین 
طوفان ها از موضع اخلاقی خود عدول 
 نکردند و خداوند جایگاه رفیع شهادت را 

نصیب ایشان کرد.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی:

شاه بیت مسائل ستاد اقتصادی دولت حل مشکلات معیشتی است

مدیرکل مبارزه با آفات همگانی وزارت جهاد کشاورزی خبر داد:

احتمال ۵۰ درصدی هجوم ملخ صحرایی در نیمه دوم امسال

 وصول طلب ۸ میلیاردی صندوق توسعه ملی 
با حمایت آیت ا... رئیسی

افزایش تولید و صادرات نفت ایران در دولت شهید رئیسی به گواه نهادهای غربی

اذعان بانک جهانی به رشد اقتصادی
 و کاهش بیکاری در ایران

ایرنا- سعید معین، مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی 
سازمان حفظ نباتات کشور از احتمال 50 درصدی هجوم ملخ 
صحرایی در نیمه دوم سال 1403 طبق گزارش فعلی فائو خبر 
داد و گفت: لازم است جهت مبارزه با آفت ملخ صحرایی در پاییز 

و زمستان آمادگی داشته باشیم.
سعید معین درباره وضعیت مبارزه به آفت ملخ صحرایی افزود: 
طبق گزارش فائو به دلیل بارندگی های اخیر شبه جزیره عربستان 
که بالای نرمال بوده و ایجاد علف در بیابان ها، ملخ صحرایی 
حدود دو تا سه ماه اخیر از شرق آفریقا به این مناطق وارد 
شده است. مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان 
حفظ نباتات کشور اظهار داشت: از آنجایی که هواشناسی ادامه 
بارندگی های بالای نرمال را تا آبان ماه پیش بینی کرده است، در 
صورت ادامه بارندگی ها به نظر می رسد برای بهمن ماه ایران مورد 

هجوم ملخ صحرایی قرار بگیرد.
وی علت هجوم ملخ صحرایی به کشورهای مختلف را تأمین غذا 
عنوان کرد و گفت: وقتی که تعداد ملخ های صحرایی در یک 
سانتی متر مربع از حد نرمال عبور کند، از حالت عادی و انفرادی 
خارج شده و به مهاجر تبدیل می شود، در این حالت با یکدیگر 

می نشینند و پرواز می کنند.
وی اضافه کرد: به صورت عادی ملخ صحرایی می تواند بین ۲00 
تا 300 کیلومتر پرواز کند؛ اما در صورت وجود وزش بادهای 
شدید می تواند پروازهای بلندی بین 300 تا 1000 کیلومتر 

داشته باشد که این موضوع خسارت زا است.
معین تصریح کرد: مسیر هجوم ملخ صحرایی از شرق آفریقا به 

شبه جزیره عربستان و از آنجا به جنوب ایران و بعد به سمت 
مرزهای هند و پاکستان است که می تواند 10 ایالت شمالی 
هندوستان را آلوده کند و در مسیر برگشت از هندوستان به طور 

مجدد ایران را مورد هجوم قرار می دهد.
مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات 
کشور خاطرنشان کرد: برای نخستین بار در بهمن ماه 1397 ایران 
از مسیر شبه جزیره عربستان مورد هجوم ملخ صحرایی قرار 
گرفت و در سال 1398 از مسیر برگشت ملخ صحرایی از مرزهای 
هند و پاکستان استان های جنوبی کشور ما درگیر شدند که با 
اقدامات به موقع از خسارت های احتمالی جلوگیری شد. وی با 
بیان اینکه طی سه سال اخیر حمله ملخ صحرایی به استان های 
جنوبی کشور را نداشتیم گفت: ملخ صحرایی یک آفت خارجی 
است؛ بنابراین برای مبارزه با این آفت خسارت زا باید اعتبارات 

لازم تأمین و آمادگی برای مبارزه را داشته باشیم.

تسنیم- مهدی غضنفری، رئیس هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی ضمن عرض تسلیت شهادت ریاست جمهور و هیئت همراه 
اظهار داشت: مقام معظم رهبری فرمودند که وجود دکتر رئیسی 
مغتنم و محترم و در مسیر خدمت به کشور و مردم بود؛همین 
مسئله در صندوق توسعه ملی که بر اساس اساسنامه اش ایشان 
در رأس هیئت امنای صندوق توسعه ملی بود و سالی دوبار 
تشکیل جلسه می داد، برای پشتیبانی اهداف و مصوبات صندوق 

و رسیدن به نرخ هشت درصدی هم مغتنم بودند.
غضنفری افزود: دو مصوبه یادگار ایشان برای صندوق بود: وصول 
مطالبات معوق و سرمایه گذاری غیر مداخله ایی صندوق که با 
مصوبه اول حدود 8میلیارد دلار از مطالبات را وصول کردیم 
و با توجه به نقش هیئت امنایی ایشان حامی مصوبات و حل 
مشکلات بودند که بعد از استماع همه نظرات موضع حق را 
می گرفتند حتی اگر به نفع دولت یا وزیری نبود، ایشان همواره 
جانب مردم و کشور را می گرفتند. در مصوبه دوم هم حدود 
۲3میلیارد دلار با تفاهم نامه و قراردادها انجام شد که قبلًا فقط 
در قالب تسهیلات و درصدی از سود بود ولی حجم قراردادها 
افزایش یافت و برخلاف روسای جمهور گذشته که استقلالی 

برای صندوق قائل نبودند ایشان همواره حمایت می کردند. وی 
با بیان اینکه دکتر رئیسی شهید جمهور ما اخلاق، مرام و رفتار 
شایسته ایی داشتند گفت: ایشان اخلاق مدار و متواضع بودند 
در برابر نقدها در دوران های مسئولیتشان هم همواره به نفع 
مردم می اندیشیدند و فقط مختص دوران ریاست جمهوری 
ایشان نبود. رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی بیان داشت: 
به لحاظ ملاطفت و مهربانی ایشان، از انتقاد صحیح استقبال 
داشتند و به لطف ایشان مصوبات سرمایه گذاری های درستی 
انجام شده و پروژه های دیگری هم در دست اقدام است. آرزو 
دارم با درایت و عقلانیت این دوره سخت سپری شود هر چند 
جلوه ایی از همدلی و همدردی در کشور و کشورهای دوست و 

همسایه شکل گرفت.
وی گفت: اگر دوباره افراد فسادستیزی همچون دکتر رئیسی 
سرکار بیایند ریل گذاری ادامه خواهد یافت؛ ما راه نرفته بسیاری 
داریم در حوزه مسکن، ازدواج، ارز و ... کار بسیار زیاد است که 
با توجه با هدایت داهیانه مقام معظم رهبری گام دوم به گونه ای 
برداشته شود و امید داریم با مسایل و منافع ملی برای ایران و 

85 میلیون جمعیت با امنیت خاطر و مرزها و امید کار کنیم.

ایسنا- دغدغه اول و آخر شهید رئیسی خدمت به مردم 
و خنثی کردن اثر تحریم و بهبود معیشت مردم با استفاده 
از درآمدهای نفتی بود، از همین جهت شاهد رشد تولید 
و صادرات نفت از ابتدای دولت سیزدهم بودیم، موضوعی 
که قرار بود با مذاکرات و دادن امتیاز حل شود اما به گواه 
نهادهای غربی در دولت شهید رئیسی شاهد تحقق این امر 

بدون مذاکره بودیم.
گفتنی است رسانه های غربی در دوران فعالیت و حتی پس 
از شهادت رئیس جمهور مردمی آیت ا... رئیسی، به تلاش 
خود برای تخریب و کم اهمیت جلوه دادن دستاوردهای 
دولت سیزدهم ادامه دادند اما نتوانستند افزایش صادرات و 
درآمد فروش نفت و رشد اقتصادی ایران با وجود تحریم ها 

و محدودیت های اعمال شده توسط آمریکا را انکار کنند.
  رکودشکنی در سال ۲۰۲۳

اطلاعات شرکت های مشاوره انرژی و آمار کشتیرانی نشان 
می دهد صادرات و تولید نفت ایران با وجود تحریم های 
آمریکا به رکورد جدیدی در سال ۲0۲3 رسید. آمار اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا در ژوئن سال ۲0۲3 نشان داد ایران 
با درآمد 54 میلیارد دلاری از صادرات نفت در سال ۲0۲۲، 
در میان اعضای اوپک، در رتبه پنجم ایستاد. بر اساس 
شاخص قیمت نفت استاندارد، درآمد ایران از صادرات نفت، 
15 میلیارد دلار در مقایسه با سال ۲0۲1 که فعالیت دولت 

سیزدهم آغاز شد، افزایش داشت.

هم چنین، طبق آمار منتشره در بولتن آماری سالانه ۲0۲3 
اوپک، ارزش صادرات نفت ایران در سال ۲0۲۲، به 4۲/6 
میلیارد دلار رسید که در مقایسه با ارزش صادرات نفتی 

سه سال گذشته، بالاتر بود.
ارزش صادرات نفت ایران در سال ۲0۲0 که هنوز فعالیت 
دولت سیزدهم آغاز نشده بود، 7 میلیارد و 900 میلیون 
دلار بود اما در سال ۲0۲1، به ۲5 میلیارد دلار و 500 

میلیون دلار رسید.
این رکوردزنی متوقف نشد و طبق داده های شرکت 
ورتکسا، صادرات نفت ایران در سه ماهه نخست سال 
۲0۲4، به بالاترین سطح در 6 سال گذشته صعود کرد. 
روزنامه فایننشیال تایمز با استناد به آمار شرکت ورتکسا 
نوشت: میانگین صادرات روزانه نفت ایران طی این مدت، 
1/56 میلیون بشکه بود که تقریباً همه آن به چین 
 ارسال شد و حدود 35 میلیارد دلار درآمد برای ایران 

به همراه داشت.
صادرات نفت ایران پس از خروج دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
وقت آمریکا، از توافق هسته ای در سال ۲018 و وضع مجدد 
تحریم ها، متأثر شد. اما صادرات نفت ایران با وجود موانعی 
مانند بن بست مذاکرات هسته ای و رقابت از سوی نفت 
ارزان روسیه، در دوران دولت سیزدهم روند رو به رشدی 

را تجربه کرد.
بعضی از تحلیلگران غربی مدعی بودند در مقایسه با دوران 

دولت ترامپ، مقابله یا اقدام جدی علیه صادرات نفت ایران 
در دولت بایدن وجود نداشته است اما آدرین واتسون، 
سخنگوی شورای امنیت ملی در کاخ سفید در دسامبر 
سال ۲0۲۲ در این باره اظهار کرده بود: اجرای تحریم ها 
از سوی دولت با قدرت انجام می شود. ما برای اقدام علیه 
دور زدن تحریم های صادرات نفت به همراه تحریم ها علیه 
فروش موشک و پهپاد و نقض حقوق بشر، تردید نداشته 

و نخواهیم داشت.
  افزایش تولید نفت ایران در دولت سیزدهم

سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ و بازگشت تحریم های 
انرژی در سال ۲018 باعث شد ایران جایگاه خود به عنوان 
دومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک را از دست بدهد و به 
جایگاه پنجم برود. اما در دولت سیزدهم، ایران با افزایش 
تولید موفق شد جایگاه خود را بهبود بخشیده و در سال 
۲0۲1 به رتبه چهارم بازگشت و سپس در سال میلادی 
گذشته، با کنار زدن امارات عربی متحده، به رتبه سومین 

تولیدکننده بزرگ عضو اوپک صعود کرد.
بنا بر آمار آژانس بین المللی انرژی )IEA(، ایران در سال 
میلادی گذشته، ۲/99 میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد 
که 440 هزار بشکه در روز در مقایسه با سطح تولید سال 

۲0۲۲، افزایش داشت. 
آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش خود اعلام 
کرد ایران در آوریل، 3/3 میلیون بشکه در روز نفت تولید 

کرده که بالاتر از 3/۲5 میلیون بشکه در روز در مارس بوده 
است. این آژانس، ظرفیت تولید پایدار ایران را 3/8 میلیون 
بشکه در روز برآورد کرد و برآوردش از سطح تولید ایران و 

رشد آن،  از ارزیابی های اوپک هم بالاتر بوده است.
هم چنین بنا بر آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، تولید 
نفت خام ایران در سه ماهه اول سال میلادی جاری، به 
3/۲3 میلیون بشکه در روز رسید که در مقایسه با تولید 
3/18 میلیون بشکه در روز در سه ماهه چهارم سال ۲0۲3، 
افزایش داشت. میانگین تولید نفت ایران در سال میلادی 

گذشته، ۲/87 میلیون بشکه در روز بوده است.
آمار اوپک هم نشان داد ایران با وجود تداوم تحریم های 
ظالمانه آمریکا، در سال ۲0۲3، رکورددار افزایش تولید در 

میان اعضای اوپک بود. 
اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود از بازار نفت، تولید 
نفت ایران در آوریل را بر اساس آمار منابع ثانویه، 3/۲1۲ 
میلیون بشکه در روز اعلام کرد که 14 هزار بشکه در روز 

افزایش نسبت به مارس داشت.

فارس- بانک جهانی در گزارشی اعلام کرده است 
که اقتصاد ایران به رغم تداوم تحریم های اقتصادی و 
تشدید شرایط نامطمئن ژئوپلتیک به رشدی پایدار 

طی چهار سال گذشته رسیده است. 
درحالی که بخش نفت به این رشد کمک کرده 
است، بخش غیرنفتی به ویژه خدمات و صنعت، موتور 
اصلی رشد اقتصادی بوده است. بخش تولید به سمت 
تأمین نیازهای داخلی سوق داده شده و این امر 
تاحدودی اثر تحریم های مالی و تجاری و محدودیت 
دسترسی به منابع ارزی را خنثی کرده است. بخش 
اشتغال نیز اخیراً به سطح قبل از بحران کرونا رسیده 
است.  سیاست های مالی جدید به ویژه در زمینه 
تأمین اجتماعی و انتقال یارانه نقدی تاحدودی 
از اثرات شوک های خارجی بر سطح زندگی اقشار 
 آسیب پذیر کاسته و به رشد پایدار اقتصاد کمک 

کرده است. 
  رشد اقتصادی 5/۱ درصد و بیکاری 7/6 درصد 

شد
بانک جهانی به جزئیات موفقیت دولت آیت ا... 
رئیسی در اقتصاد ایران اشاره کرده و نوشته است: 
رشد اقتصادی ایران در نیمه نخست سال ۲0۲3-۲4 
عمدتاً در نتیجه عملکرد بخش نفت و خدمات به 

5/1 درصد رسیده است. 
ارزش افزوده بخش نفت به دلیل کمبود عرضه در 
بازار جهانی و موفقیت دولت سیزدهم در بازاریابی 
برای صادرات به 17/1 درصد رسیده است. بخش 
غیرنفتی نیز رشد قوی 3/8 درصدی داشته که باعث 
شد اشتغال به سطح قبل از بحران کرونا برسد. ایجاد 
اشتغال ۲/9 درصد رشد کرد و نرخ بیکاری به 7/6 

درصد رسیده که رکورد جدیدی می باشد.
درآمد کمتر از حد انتظار دولت در هفت ماهه آوریل 
تا اکتبر ۲0۲3 باعث شد دولت در هزینه های خود 
اولویت بندی کند. تنها 7۲ درصد درآمدهای بودجه 
در این دوره محقق شد. در این دوره به دلیل افت 
قیمت نفت تنها نیمی از درآمد نفتی پیش بینی 

شده محقق شد. 
  نرخ تورم به زیر ۴۰ درصد رسید

در 11 ماهه سال ۲4-۲0۲3 نرخ تورم کاهش یافت 

اما همچنان بالای 40 درصد باقی ماند. کاهش 
تورم در این دوره ناشی از کاهش انتظارات تورمی، 
امیدواری ها به پیشرفت در مذاکرات هسته ای و 
سیاست های پولی انقباضی بوده است. نرخ تورم در 
این دوره 41/4 درصد بوده است. بانک مرکزی برای 
مهار تورم اقداماتی انجام داد از جمله این که ناترازی 
بانک ها را محدود کرد، الزامات ذخیره بانک های 
پرریسک را افزایش داد و نرخ بهره و سپرده بانکی 

را بالا برد. 
   دولت رئیسی 6/5 میلیون نفر را از خط فقر 

بالا کشید
بین سال های ۲1-۲0۲0 و ۲3-۲0۲۲ با احیای 
اقتصاد، فقر در کشور کاهش یافت. طی دو سال، 
نرخ فقر براساس خط درآمدی 6/85 دلار در روز 
7/4 درصد کاهش یافت و به ۲1/9 درصد در سال 
۲3-۲0۲۲ رسید. یعنی 6/5 میلیون نفر از این خط 
فقر بالا کشیده شدند. جمعیتی که در زیر خط فقر 
درآمدی 3/65 دلار در روز قرار داشتند نیز ۲/۲ 
درصد کاهش یافت و به 3/8 درصد از کل جمعیت 

کشور رسید. 
   نابرابری در ایران کمتر و ضریب جینی به 

۳۴/۸ درصد کاهش یافت
بین سال های ۲1-۲0۲0 و ۲3-۲0۲۲ ، 4 دهک 
پایین رشد مصرف بیشتری را در مقایسه با 6 دهک 
بالایی تجربه کردند که به معنای کاهش نابرابری 

در کشور است. 
ضریب جینی از 35/8 درصد به 34/8 درصد کاهش 
یافت. ترکیبی از افزایش دستمزدها، افزایش اشتغال 
و توزیع یارانه نقدی به رشد مصرف و کاهش فقر 
در ایران کمک کرده است. این گزارش با ترسیم 
چشم انداز اقتصاد ایران اعلام کرده است که انتظار 
می رود رشد اقتصادی به ۲/8درصد در سال های 
۲5-۲0۲4 و ۲6-۲0۲5 برسد. رشد قابل توجه تولید 
و صادرات نفت که در سال ۲4-۲0۲3 شاهد بودیم 
در این دوره تعدیل می شود و این مسئله بر بخش 
غیرنفتی نیز تأثیر می گذارد. تقاضای ضعیف جهانی، 
تحریم ها، کمبود انرژی، محدودیت های نقدینگی، 
کاهش سرمایه گذاری وتنش های ژئوپلتیک بر این 

چشم انداز تأثیر می گذارند. 
نرخ تورم به روند نزولی خود ادامه می دهد. تراز 
حساب های جاری در وضعیت مازاد قرار دارد که 
به نظر می رسد مازاد تراز این حساب ها تحت تأثیر 
کاهش قیمت های جهانی و رقابت در بازار بین المللی 

به تدریج کاهش یابد. 
پیش بینی می شود فقر به روند نزولی خود البته با 
شیب کمتر ادامه دهد. جمعیت فقرا در خط درآمدی 
 6/85 دلار 3 درصد دیگر طی سه سال آینده 

کاهش می یابد.
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تأمین خوراک فرهنگی یک ساله تلویزیون
 با »باغ کاغذی«

توسلی، تهیه کننده برنامه »باغ کاغذی« شبکه سه سیما گفت: در ایام سی و 
پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران دو برنامه داشتیم. در واقع با شروع 
شدن نمایشگاه از روز ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت ماه یک برنامه پخش زنده داشتیم 
که در بخش های مختلف عموماً با ناشرین به گفت وگو پرداختیم و حال و هوای 

نمایشگاه را به خانه های مردم بردیم.
وی ادامه داد: یک بخش دیگر هم با نویسندگان و ناشرین برای معرفی کتاب ها 
به مخاطبین داشتیم؛ امسال تصمیم گرفتیم یک کار گرافیکی انجام دهیم و 
با عموم نویسندگان مصاحبه هایی انجام دادیم تا در طول یک سال آینده این 
مصاحبه ها به همراه کارهای پس تولیدی و کارهایی که انجام خواهد شد را 
آماده کنیم تا در طول سال خوراک فرهنگی مناسب داشته باشیم. همچنین 
سعی کردیم در طول سال کتاب های خوب به مردم و مخاطبانمان معرفی کنیم.

وی افزود: بیشتر در حوزه ادبیات پایداری، مقاومت و دفاع مقدس میهمان 
داشتیم و باتوجه به بیشترین آثار امسال که نشر پیدا کردند تصمیم گرفتیم 
این حوزه ها را مدنظر قرار دهیم. توسلی درباره چالش های ساخت برنامه 
بیان کرد: عموماً در کارمان استرس، چالش و سختی نداریم، ما عاشق 
 کارمان هستیم و تمام کسانی که در حوزه رسانه کار می کنند معمولاً با
 انواع چالش ها به شدت آشنا هستند.   وی درباره »باغ کاغذی« گفت: در 
گفت وگوهایی که با اصحاب کتاب و صاحبان نشر داشتیم، بنابر این شد 
موضوعاتی که صحبت شده است در بخش پس تولید، بسته های مورد نظرمان 
آماده شود و در طول سال تدارکاتی که در ایام نمایشگاه داشتیم به رویت 

مخاطبان شبکه سه خواهد رسید. 

سالروز فتح خرمشهر،  یکی از مهم ترین فتوحات دفاع 
مقدس و یکی از افتخارآفرین های تاریخ ایران اسامی 
است، اتفاقی مهم که قاعدتاً هنر و روایانش باید نقش 
مهمی در بازگویی،  بازآفرینی و روایت آن داشته باشند.
خرمشهر، ۵۷۶ روز در اشغال ارتش صدام حسین بود 
تا در نهایت در سوم خردادماه سال ۱۳۶۱ طی عملیات 
»بیت المقدس« آزاد شد. بی شک آزادسازی خرمشهر 
خونی تازه به رگ های رزمندگان ایرانی تزریق کرد تا با 
جان و دل از خاک خود دفاع کنند، این اتفاق به دلیل 
حضور جدی مردم در مبارزاتش اتفاقی قهرمانانه بوده و 
قطعاً کشش بالایی برای روایت سینمایی دارد. امروز بیش 
از 40 سال از زمان آزادسازی خرمشهر گذشته و نوای 
»خرمشهر ، شهر خون آزاد شد.« در گوش چندین نسل 
از مردم ایران شنیده شده است. سینما و هنر هفتم نیز 
تاش کرده تا آثارش این فتح را روایت کند،  روایتی که 
گاه مختص به آزادسازی خرمشهر بوده و گاه در کنار آن 
بیان می شود. در سینمای ایران در 8 فیلم به آزادسازی 
خرمشهر پرداخته شده تا برخی ویژگی های درام و قابل 

پرداخت آن دست نخورده باقی بماند.
بلمی به سوی ساحل

رسول ماقلی پور اولین نفری است که در سال ۱۳۶4 
و در فیلم سینمایی به سمت روایت خرمشهر رفت. این 
فیلم داستان تکاورانی را بازنمایی می کند که با شنیدن 

خبر خطر سقوط خرمشهر به سمت این شهر می روند تا 
سهمی در نجات آن داشته باشند. فیلمی که قهرمانان 
آن برای رسیدن به خرمشهر با مشکات بسیاری مواجه 

می شوند و در نهایت در این شهر نیز به شهادت می رسند.
شروع سه گانه درویش؛ کیمیا

بیشتر سهم سینما از به تصویر کشیده شدن وقایع 
خرمشهر در سینمای ایران را احمدرضا درویش به دوش 
کشیده است. او سه گانه ای را در رابطه با خرمشهر راهی 
پرده سینما کرده است؛ فیلم های »کیمیا«، »سرزمین 
خورشید« و »دوئل« براساس این موضوع ساخته است.

در این میان »کیمیا« یکی از آثار مهم درویش است، این 
فیلم در قالب یک ملودرام اجتماعی، به زندگی آدم های 
خرمشهر می پردازد. »کیمیا« که در سال ۱۳۷۳ ساخته 
شد، روایتگر داستانی از روزهای اشغال خرمشهر است. مرد 
جوانی به نام رضا در تاش است تا همسر باردار خود را به 
بیمارستان برساند تا فارغ شود. در ادامه به اسارت دشمن 
درمی آید و در ضمن، همسرش نیز در حین زایمان از دنیا 
می رود. رضا پس از ۱0 سال از اسارت برمی گردد و متوجه 
می شود که فرزندش توسط یکی از پزشک های بیمارستانی 
که همسرش در آن بود نگهد اری می شود و به دنبال او 
به شهر مشهد می رود، اما اگر بخواهد بچه را پس بگیرد، 

هم زندگی خانواده ای از هم می پاشد و هم آینده درخشان 
دخترش را از او می گیرد. به همین دلیل از این خواسته 

خود صرف نظر می کند.
سرزمین خورشید؛  گام دوم درویش

فیلم »سرزمین خورشید« دو سال پس از »کیمیا« با موضوع 
و حال و هوایی مشابه، توسط احمدرضا درویش ساخته شد؛ 
فیلمی که با وجود برخورداری از تصاویر سینمایی مطلوب 
و البته روایت مستندگونه جنگ و شاخصه های سینمایی در 
بازسازی دقیق آن، هیچ گاه اثر مهمی در کارنامه درویش 
نبود، اتفاقی که دلیل مهم آن در یک گزاره خاصه می شود؛ 
این فیلم به نوعی تکرار »کیمیا« بود. »سرزمین خورشید« 
نه فقط در موضوع، بلکه در بسیاری از مفاهیم، مضامین و 

عناصر تکرار »کیمیا« است.
گام نهایی درویش؛ دوئل

شاید »دوئل« بهترین فیلم سه گانه درویش نباشد، اما قطعاً 
مهم ترین آن و البته شناخته شده ترین آن ها است؛  دوئل از 
به لحاظ ویژگی درام محور بودن از دو فیلم قبلی درویش 
فاصله گرفته و به سمت روایت یک جنگ تمام عیار پیش 
رفته است. همین اتفاق باعث ایراداتی در فیلم شده،  شاید 
اگر صدای فیلم را قطع کنید تفاوتی با آثار جنگ جهانی 
نداشته باشد، »دوئل« از روایت روح دفاع مقدس فاصله 
گرفته است. این فیلم در زمان ساخت پرهزینه ترین فیلم 

سینمای ایران لقب گرفت.
سفر سرخ

در سال ۱۳۷۹ این فیلم سینمایی با موضوع خرمشهر را 
جلوی دوربین می رود؛ »سفر سرخ« داستانش در روز سقوط 
خرمشهر رخ می دهد که تعدادی از نیروی های مردمی به 
همراه دو مجروح و دو پرستار و گروهی از مردم به قصد 
خروج از شهر به پلی می رسند که به دست نیروهای 
ارتش عراق افتاده است. گروه تصمیم می گیرد برای 
نجات غیرنظامیان، جدا از آنها طی مسیر کند و در گذر 
 از مسیرهای مختلف با ماجراهایی از جنگ درگیر می شوند.

روز سوم
»روز سوم« یکی از مهم ترین آثار سینمای ایران در رابطه 
با خرمشهر است؛ فیلمی به کارگردانی محمدحسین لطیفی 
که توانسته بخشی از ایثارگری ها و رنج های مردم آن شهر 
در دفاع از خود و همچنین رذالت بعثی ها را نمایش دهد.

آنچه باعث شاخص شدن این فیلم شده، درآمیختن واقعیت 
با درام و همچنین نمایش ملموس حماسه، بحران، شرافت 
و وطن پرستی است. همان طور که در تیتراژ فیلم نیز اعام 
می شود، این فیلم براساس یک اتفاق واقعی ساخته شده 
است. خواهر و برادری که در لحظات سقوط شهر قصد فرار 
از چنگ ارتش دشمن را دارند، درامی درست، صحیح با 
کارگردانی صحیح که نشان دهنده مقاومت مردم خرمشهر 

و البته دلیل این مقاومت است.
کودک و فرشته

دیگر فیلمی که تمام روایت آن در متن اشغال خرمشهر 
می گذرد »کودک و فرشته« به کارگردانی مسعود 
نقاش زاده است. ویژگی متمایز این فیلم و محور اصلی 
آن حضور کودکان و نوجوانان و به خصوص دختران 
نوجوان در مقاومت خرمشهر است. فیلم، تصویری 
واقعی و باورپذیر از خرمشهر جنگ زده و درحال اشغال 
ارائه کرده و در زمینه جلوه های ویژه نیز کم نیاورده 
است.شاخصه تأمل برانگیز »کودک و فرشته« مقاومت 
 همه جانبه مردم این شهر با دستانی تقریباً خالی است.

دسته دختران
آخرین فیلمی که سینمای ایران در رابطه با خرمشهر ساخته، 
سینمایی »دسته دختران« به کارگردانی منیر قیدی است، 
فیلمی که روایتی از مقاومت گروهی از بانوان خرمشهری در 
دل اتفاقات فتح خرمشهر را روایت می کند. تمام تاش خود 
را می کند تا نقش کلیدی زنان قهرمان خرمشهر را در دفاع 
از این شهر در کنار مردان به تصویر کشد. زنانی که هر کدام 
با اهداف و البته مشکاتی که دارند با هم همراه شده تا به 

نوعی سهم خود را در دفاع از خرمشهر ایفا کنند.

پروانه نمایش فیلم های مهران مدیری و محمود کاری 
صادر شده است و احتمالاً در ماه های آینده در کنار 
فیلم های کمدی تازه، این دو اثر غیرکمدی نیز در فهرست 

اکران قرار می گیرند.
علی اوجی سال گذشته در مقام تهیه کننده متقاضی حضور 
دو فیلم »ساعت ۶ صبح« به کارگردانی مهران مدیری و 
»تابستان همان سال« به کارگردانی محمود کاری در 
چهل ودومین جشنواره فیلم فجر بود ولی فقط یکی از 
آن ها یعنی »تابستان همان سال« مجوز حضور در این 

رویداد را گرفت.
با وجود برخی پیگیری ها فیلم مهران مدیری که یک 

موضوع ملتهب اجتماعی را روایت کرده، امکان حضور در 
جشنواره را پیدا نکرد که گفته می شد نیاز به اصاحاتی 

داشته است.
با این حال »ساعت ۶ صبح« این فیلم ساز در آخرین 
روزهای اردیبهشت ماه از سازمان سینمایی پروانه نمایش 

گرفته است.
مهران مدیری سال گذشته نقشی کوتاه در فیلم جدید 
محمود کاری هم بازی کرده بود که آن فیلم نیز پروانه 

نمایش گرفته است.
»تابستان همان سال« دومین ساخته محمود کاری، 
فیلمبردار سرشناس سینما است که در جشنواره فجر سال 

قبل در بخش های متعددی نامزد دریافت جایزه شد و سه 
سیمرغ بلورین هم گرفت.

در این فیلم علی شادمان، مهرو نونهالی، فریبا نادری، 
پژمان بازغی و سمیرا حسن پور نیز بازی کرده اند.

پروانه نمایش این دو فیلم در شرایطی در روزهای 
گذشته صادر و ثبت شده است که گیشه سینماها در 
 ماه های گذشته تحت سلطه کامل فیلم های کمدی بود

 اما اکران درام تاریخی »مست عشق« وضعیت سینماها را 
تغییر داد و این امیدواری ایجاد شده که نمایش فیلم های 
غیرکمدی به شرط جذاب بودن می تواند مخاطب را به 

سینما بکشاند.

نگاهیبهروایتفتحخرمشهردرسینما؛

 43 سال و تنها 8 فیلم

ورزش

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تنها نام یک وزنه بردار از 
ایران در فهرست پرافتخارین ترین وزنه برداران شرکت 
کننده در بازی های المپیک قرار دارد. زنه برداری 
از سال ۱8۹۶ وارد بازی های المپیک شد و جزو 
رشته های قدیمی حاضر در این رویداد محسوب 

می شود.
در ادوار مختلف المپیک که رقابت وزنه برداری برگزار 
شده، ۲4 ورزشکار توانسته اند نام خود را در لیست 

پرافتخارترین وزنه برداران المپیک ثبت کنند.

این لیست شامل کسانی است که دو مدال طا و بیشتر از دو 
طا کسب کرده اند.

فقط پنج وزنه بردار توانسته اند سه مدال طای المپیک را به 
دست آوردند و ۱۹ وزنه بردار که البته دو نفر از آنها از زنان 

هستند، دو مدال طای المپیک را به دست آورده اند.
وزنه برداری ایران هم از سال ۱۹48 در المپیک شرکت کرد 
و از میان نفرات زیادی که تاکنون در این رویداد وزنه زده اند، 

تنها نام حسین رضازاده در این لیست قرار دارد.
رضازاده با دو مدال طای المپیک ۲000 سیدنی و ۲004 

آتن در این لیست قرار دارد. محمد نصیری یک طا، یک 
نقره و یک برنز  و کیانوش رستمی هم یک طا و یک نقره 
در المپیک گرفته اند اما چون رنگ تمام مدال های آنها طا 

نیست، در این لیست قرار ندارند.
لاشا تالاخادزه، وزنه بردار مطرح گرجستان هم تاکنون دو طا 
دارد و نامش در کنار رضازاده قرار دارد با این حال او قرار 
است در المپیک پاریس هم شرکت کند و شانس این را دارد 
با گرفتن سومین طای المپیک خودش را جدا کند و به جمع 

دارندگان سه طای المپیک بپیوندد.

 به گزارش باشگاه خبرنگاران، لیست تیم ملی فوتبال پرتغال برای رقابت های 
یورو ۲0۲4 اعام شد که نام یکی از پرافتخارترین بازیکنان فوتبال جهان نیز 
به چشم می خورد؛ بازیکنی که عملکرد بی نظیر وی در تمام تورنمنت های 
فوتبالی موجب حیرت کارشناسان است. کریستیانو رونالدو با پنج توپ 
طای فوتبال جهان و ۲0۶ بازی ملی در حالی گام به یورو خواهد گذاشت 

که با ۱۲8 گل برترین گل ز  ن ملی جهان به شمار می رود.
رونالدو همچنین پنج دوره جام جهانی را تجربه کرده که در تمام این ادوار 
موفق به گل ز  نی شده و همگان در انتظار تصمیم وی برای برای حضور در 

ششمین آوردگاه بزرگ فوتبال هستند.
رونالدو همچنین در یورو نیز رکورددار است وی از سال ۲004 با تیم ملی 
پرتغال در این مسابقات حضور داشته و با اختاف برترین گل ز  ن یورو به 
شمار می رود. او در پنج دوره گذشته ۱4 گل را به ثمر رسانده و اختاف 
زیادی با میشل پاتینی نفر دوم دارد. اسطوره فرانسوی ها با ۹ گل در 

جایگاه دوم است.
نخستین تجربه رونالدو در یورو به سال ۲004 بازمی گردد که تیم ملی 
پرتغال در دیدار افتتاحیه و فینال مغلوب یونان شد تا دوربین های جهان 
اشک های رونالدو جوان را ثبت کنند. او در آن دوره ۲ گل و ۲ پاس گل داد 

تا جهان فوتبال، شاهد ظهور پدیده جدیدی باشد.
این مهاجم بین المللی در یورو ۲008 نیز حضور داشت اما شکست برابر 
آلمان، مانع از فتح قاره سبز برای او شد. او همچنین در یورو ۲0۱۲ زمانی 
که تیم ملی پرتغال پس از باخت ۲-4 مقابل اسپانیا در ضربات پنالتی، در 

نیمه نهایی حذف شد، سه گل به ثمر رساند.
رونالدو در یورو ۲0۱۶ در اوج پختگی بود و می رفت تا یکی از تاریخی ترین 
جام ها را پرتغال جشن بگیرد. هر چند در مرحله حذفی این دوره از مسابقات 

مصدوم شد اما تیم ملی پرتغال توانست جشن قهرمانی را برگزار کند.
رونالدو برای پنجمین دوره گام به یورو ۲0۲0 گذاشت و عملکرد درخشانی 
در گل ز  نی داشت. هر چند مدافع عنوان قهرمانی یورو در مرحله یک چهارم 
نهایی حذف شد اما رونالدو با پنج گل و یک پاس گل کفش طای این 

رقابت ها را از آن خود کرد.
رونالدو اگر یورو ۲004 را با شماره ۱۷ در کنار بازیکنانی مانند فیگو، دکو، 
مانیش، سیمائو و ریکاردو آغاز کرد با بازیکنانی مانند پپه، نانی برنو آلوز، 
کوارشما، نونو گومش و هلدر پوستیگا به یورو ۲008 رفت و وارث پیراهن 
شماره هفت فیگو شد. این پایان ماجراجویی رونالدو نبود بلکه او در سال 
۲0۱۲ به همراه فابیو کاروالیو، هوگو آلمیدا، ژائو موتینیو ، روی پاتریسیو، 
ریکاردو کاستا و نلسون الیویرا گام به برترین تورنمنت فوتبال ملی قاره 

سبز گذاشت.

رونالدو در ادامه ماجراجویی خود با کمک ویلیام کاروالیو، دانیلو، ژوائو 
رناتو ماریو، آدرین سیلوا، آندره گومس،  موتینیو،  ژوائو 

را سانچس جشن قهرمانی یورو   ۲0۱۶
برگزار کرد.

جهان  فوتبال  ستاره  فوق 
با  یورو ۲0۲0  همچنین در 
نسلی جدید از فوتبال پرتغال 
ملی  فوتبال  به کفش طای 
اروپا رسید. در این تیم ژوائو 

ژوزه  سمدو،  نلسون  کانسلو، 
فونته، روبن دیاس، درو گونکالوس، 

دیوگو ژوتا، گونکالو گدئس و ژائو 
فیلیکس حضور داشتند.

آستانه  در  اکنون  رونالدو 
ششمین یورو خود قرار 

اتفاقات  اگر  و  دارد 
فوتبالی  ناخواسته 
قرار  او  مسیر  در 
یکی  به  نگیرد 
جاودانه ترین  از 
این  بازیکنان 
تبدیل  تورنمنت 
او  شد.  خواهد 
درخشش  با 
خود  راه  می تواند 
برای حضور  را 
جهانی  جام  در 
آمریکا   ۲0۲۶
هموار کند و 
را  جهانیان 
باور  این  به 
که  برساند 
برای  سن 
یک  تنها  او 

عدد است.

»رضازاده« در فهرست پرافتخارترین 
وزنه برداران تاریخ المپیک

لیگملتهایوالیبال2024؛
فرانسه قربانی جدید اسلوونی 

رقابت های لیگ ملت های والیبال ۲0۲4 با پیروزی اسلوونی، لهستان، هلند، 
کوبا و ژاپن مقابل حریفانشان پیگیری شد.

ابتدا تیم های فرانسه و اسلوونی که هر دو در نخستین مسابقه خود پیروز شده 
بودند، به مصاف هم رفتند که فرانسه سه بر یک با نتایج ۲۵ بر ۱8، ۲۵ بر ۲۲، 

۲۳ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۲۱ مغلوب حریف خود شد.
تیم های کانادا و لهستان برابر هم به میدان رفتند که لهستان موفق شد با نتیجه 

سه بر یک ۱8 بر ۲۵، ۲۵ بر ۲0، ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۱ به پیروزی رسید.
در دیداری دیگر تیم های هلند و ترکیه به مصاف یکدیگر رفتند که در پایان 

هلند با درخشش نیمیر عبدالعزیر کامبک زد و پیروز شد.
ترکیه در ست های اول و دوم این دیدار با نتایج ۲۵ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۲0 به 
پیروزی رسید اما در ست سوم پیاتزا سرمربی هلند، نیمیر عبدالعزیزکاپیتان 

تیم خود را به میدان فرستاد و ورق را برگرداند.
هلند ست سوم را ۲۵ بر ۱8، ست چهارم را ۲۵ بر ۲۱ و ست پنجم را ۱۵ بر ۹ 

برنده شد و اولین برد خود را در این رقابت ها به دست آورد.
نیمیر عبدالعزیز در این بازی ۲4 امتیاز کسب کرد و امتیازآورترین بازیکن 

زمین شد.
دیگر مسابقه امشب هم بین تیم های کوبا و آلمان برگزار شد که کوبا توانست 

سه بر یک با نتایج ۲۶ بر ۲4، ۲۵ بر ۲0، ۱8 بر ۲۵ و ۲۵ بر ۲۳ برنده شود.
ژاپنی ها هم در ست پیاپی و با نتایج ۲۵ بر ۲0، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۲۲ صربستان 

را مغلوب کردند.

 حذف ۵ ملی پوش تیراندازی با کمان ایران 
در کاپ جهانی

به گزارش مهر، مسابقات مرحله دوم کاپ جهانی در مرحله حذفی در کره 
جنوبی برگزار شد و کمانداران کشورمان به مصاف رقبای خود رفتند.

رضا شبانی در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف کمانداری از ژاپن رفت و 
با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد و حذف شد. فائز محمدی در مسابقات ریکرو 
در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف کمانداری از فرانسه رفت و با نتیجه 
۶ بر ۲ شکست خورد و از دور رقابت ها کنار رفت. محمدحسین گلشنی در 
دور نخست مسابقات حذفی در مصاف با کمانداری از ایتالیا ۶ بر ۲ مغلوب 

و حذف شد.
یسنا پورماهانی در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف کمانداری از ایتالیا 

رفت و با نتیجه ۶ بر 4 شکست خورد و حذف شد.
مهتا عبداللهی در مسابقات ریکرو در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف 
کمانداری از چین تایپه رفت و با نتیجه ۷ بر ۳ شکست خورد و از گردونه 

مسابقات کنار رفت.

دارنده 6 گانه تاریخی روی نیمکت بارسلونا
به گزارش فارس، »هانسی فلیک سرمربی جدید بارسلونا«، این خبر فرناندو 
بولو، خبرنگار نشریه موندو دپورتیوو از جانشین ژاوی است. سرمربی آلمانی در 
کنار پپ گواردیولا تنها مربیان تاریخ هستند که در یک فصل ۶ گانه تاریخی 
)لیگ قهرمانان، بوندسلیگا، جام حذفی، سوپر جام اروپا، سورجام آلمان و جام 

باشگاه های جهان( را کسب کرده اند.
فلیک بعد از دوران درخشانش با بایرن مونیخ هدایت تیم ملی آلمان را 
 برعهده گرفت و جانشین یوآخیم لو شد. فیلک بعد از ۲ سال هدایت 
ژرمن ها در نهایت به دلیل کسب نتایج ضعیف شهریورماه سال گذشته از 

سمتش برکنار شد.
رومانو می نویسد که فلیک هیچ شرطی برای نشستن روی نیمکت بارسلونا 
ندارد و آماده این چالش جذاب است و منتظر چراغ سبز لاپورتا است تا با 
ژاوی قطع همکاری کند. بولو خبرنگار اسپانیایی معتقد است که فلیک تمام 
 توافقات لازم با مدیران بارسلونا را انجام داده و دوشنبه روز سرنوشت ساز 
بارسلونا است تا قطع همکاری اش با ژاوی را اعام کند و فلیک رسماً سرمربی 

جدید بارسلونا شود.

به گزارش تسنیم، گراهام 
آرنولد، سرمربی فعلی تیم 
استرالیا که  فوتبال  ملی 
۵۶ بازی ملی با پیراهن 
این تیم در کارنامه دارد، 
اخیراً گفت وگویی با سایت 
فوتبال  جهانی  فدراسیون 
)فیفا( داشته و در این 
دیدار  اتفاقات  به  مصاحبه 
برگشت استرالیا با ایران 
که به حماسه ملبورن 
معروف است، اشاره کرد. 
سایت فیفا درباره این 

مسابقه نوشت: دوران بازی کمتر بازیکنی به این شکل غم انگیز به پایان رسید. اعداد و 
حروف روز ۲۹ نوامبر سال ۱۹۹۷ )8 آذر ۱۳۷۶( بر دل هر فوتبال دوست ایرانی به 
شادی نقش بسته و از درد بر سینه استرالیایی ها حک شده است. در دیدار برگشت 
پلی آف برای تعیین آخرین تیم جام جهانی ۱۹۹8، استرالیا با سرمربیگری تری 
ونبلز فقید توانست در نیمه اول با نتیجه ۲ بر صفر از حریف خود پیش بیفتد؛ 
البته قبل از وقوع فاجعه. ایران پس از آن طی ۱۵ دقیقه دو بار موفق به گل ز  نی 
شد و به لطف گل زده بیشتر در خانه حریف، به جام جهانی رسید. انتظار ۲4 

ساله استرالیا برای صعود به جام جهانی ادامه داشت.
آرنولد که آخرین بازی ملی خود را برابر ایران تجربه می کرد، درباره این 
مسابقه اظهار داشت: وقتی ۲ بر صفر جلو هستید و مربی باتجربه ای چون 
تری ونبلز دارید که خطاب به بازیکنان فریاد می زند که هنوز هیچ چیزی 
تمام نشده، باید مراقب باشید و سپس برد ۲ بر صفر را با تساوی ۲-۲ عوض 
می کنید، ویرانگر است. ونبلز به من نگاه کرد و گفت این ناعادلانه ترین 

نتیجه ای بود که در دوران مربیگری ام کسب کرده ام.
سرمربی استرالیا با بیان اینکه می خواهد ذهنیت ها نسبت به فوتبال این 
کشور را تغییر بدهد، گفت: نسبت به داخل استرالیا، خارج از کشور 
احترام بیشتری نسبت به تیم ملی حس می کنیم. من در کنفرانس 
مربیان کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( حاضر شدم و دیدم این 
مربیان، استرالیا را در کنار تیم هایی چون ژاپن، کره جنوبی و ایران 
قرار می دهند. انتظارات در استرالیا بالاست، اما احترام یکسانی در 

کشورمان نسبت به تیم ملی وجود ندارد.

روایت »آرنولد« از شب غم انگیز استرالیا
درحماسه ملبورن

رونالدودریورو؛

سن برای او یک عدد است

تلویزیون

فیلم های 
مدیری و کلاری 

راهی اکران 
می شوند؟
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درمانگاه جهادی سلامت به نیابت از شهدای خدمت 
برگزار شد؛

ارائه خدمات تخصصی و فوق تخصصی درمانی به 
بیش از ۳۱۰ نفر از اهالی محله سعدی شیراز

به گزارش سبحان، سرهنگ پاسدار حسین صمصام، رئیس سازمان بسیج 
جامعه پزشکی فارس خبر داد: گروه جهادی درمانگاه شهید مطهری شامل 
پزشکان عمومی و پرستاران با حضور در سه منطقه از محله سعدی  شیراز، 
به پایش بیماران پرداخته و  ۳۱۰ نفر از این عزیزان را به متخصصان مورد 
نیاز ارجاع دادند. سرهنگ صمصام افزود: در این راستا، درمانگاه جهادی به 
نیابت از شهدای خدمت با نام »شهید آیت ا... رئیسی« در درمانگاه شهید 
مطهری شیراز بر پا شد و این بیماران، خدمات تخصصی و فوق تخصصی 

درمانی مورد نیاز را دریافت کردند.
   گفتمان خدمت به مردم از سوی شهید آیت ا... رئیسی، نهادینه شده 

است
وی با تأکید بر اینکه گفتمان خدمت به مردم از سوی شهید جمهور، 
آیت ا... رئیسی، نهادینه شده و ان شاءا... این گونه اقدامات جهادی با شتاب 
بیشتری ادامه می یابد، ادامه داد: جهادگران سامت استان فارس ضمن 
عرض تسلیت به رهبر معظم انقاب و ملت شریف ایران، هم پیمان شده اند 
که در مسیر خدمت به مردم، راه شهدای عزیز خدمت را با تمام توان و 

قدرت بیشتری ادامه می دهند.
علیرضا میرزایی، مدیر کانون بسیج جامعه پزشکی مجتمع درمانگاهی 
تخصصی و فوق تخصصی امام رضا )ع( و شهید مطهری شیراز نیز در 
خصوص خدمات ارائه شده گفت: خدمات تخصصی شامل چشم، گوش 
حلق و بینی، زنان، گوارش، داخلی، مغز و اعصاب، ارتوپد، عفونی، اطفال، 
جراحی مغز و اعصاب و همچنین خدمات پاراکلینیکی شامل  کلینیک 
شنوایی سنجی، بینایی سنجی، آزمایشگاه، سونوگرافی، ماموگرافی و 
رادیولوژی به این بیماران ارائه شد. همچنین در این درمانگاه جهادی، 
بیش از ۹۰۰ خدمت درمانی رایگان به نیابت از شهدای خدمت، ارائه شد.

همزمان با گرامیداشت فتح خرمشهر؛ 
آیین سالگرد شهادت سردار »عبدا... اسکندری« 

در شیراز برگزار شد 

به گزارش سبحان، شامگاه پنج شنبه 
سوم خرداد گلزار شهدای شیراز میزبان 
خیل عظیم جمعیت از مردم شهیدپرور و 
انقابی شیراز گرفته تا مسئولان و مدیران 
این شهر، شهردار شیراز، اعضای شورای 
شهر و کارکنان بنیاد شهید به همراه 

خانواده های معظم شهدا بود. 
در ابتدای این مراسم که به همت اداره 
کل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس و 
کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس تدارک 

دیده شده بود؛ غبارروبی، عطرافشانی و گلباران مزار شهدا توسط حاضران 
در مجلس انجام شد و در ادامه مداحی و قرائت فاتحه نثار روح پاک شهدا 
به خصوص شهدای عملیات غرور آفرین بیت المقدس و حماسه آزادسازی 
خرمشهر و شهید و سردار بی سر، سیدالشهدای مقاومت استان فارس، 
سردار عبدا... اسکندری انجام شد. روایتگری سردار سید رضا متولی از 
ایثارگران و یادگاران هشت سال دفاع مقدس و مداحی حاج امیرحسین 
راستی از دیگر بخش های این برنامه بود. سردار سرتیپ پاسدار عبدا... 
اسکندری مشهور به سردار بی سر و سیدالشهدای مقاومت فارس متولد 
۱۵ فروردین ۱۳۳۷ در شیراز، از شهدای شاخص جبهه مقاومت و مدافعان 
حرم در سوریه و عراق بود که برای پاسداری از حریم اهل بیت )ع( به 
شام رفت و در روزهای ابتدایی خرداد ۱۳۹۳ در حلب به دست دژخیمان 

تکفیری سر از پیکر پاکش جدا شد و به شهادت رسید.

رئیس مرکز ارزشیابی وزارت آموزش و پرورش:
منابع امتحانات نهایی فقط کتاب های درسی است

به گزارش سبحان، محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
وزارت آموزش و پرورش با اعام آغاز امتحانات نهایی دانش آموزان پایه های 
دهم، یازدهم و دوازدهم از امروز، گفت: منابع آزمون های نهایی فقط 

کتاب های درسی است و دانش آموزان نگران نباشند.
زارعی در یک بخش خبری با بیان اینکه امتحانات نهایی طبق برنامه 
اعامی برگزار خواهد شد، افزود: دانش آموزان سر ساعت اعام شده در 
جلسه آزمون ها شرکت کنند. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: به هیچ عنوان نیاز به دریافت کارت 
ورود به جلسه مجدد برای دانش آموزان از طریق سامانه نیست. زارعی در 
پایان گفت: بیش از ۶۰۰۰ حوزه برای آزمون ها تجهیز شده است و دانش 
آموزان از همراه داشتن هرگونه وسایل الکترونیک و سایر وسایل ممنوعه 

خودداری کنند.

آماده باش هلال احمر در پی هشدار نارنجی 
هواشناسی

به گزارش سبحان، محمودی، رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هال 
احمر از آماده باش امدادگران هال احمر در پی هشدار نارنجی هواشناسی 
برای ۱۰ استان خبر داد. محمودی با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان 
هواشناسی، گفت: طبق این گزارش، احتمال بارش شدید و وزش شدید 
باد در امروز شنبه ۵ خردادماه در استان های آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، البرز، تهران، شمال مرکزی، مازندران و 
در روز یک شنبه، ۶ خردادماه در استان های گیان، قزوین، ارتفاعات 
استان های البرز و تهران، شمال آذربایجان غربی، شمال زنجان، پیش بینی 
شده است. وی با اعام اینکه امدادگران در این استان ها در حالت آماده باش 
قرار گرفتند، به هموطنان توصیه کرد که به هشدارهای هواشناسی توجه 

کنند و در صورت بروز حادثه با شماره ۱۱۲ تماس بگیرند.

ویرایش جدید مبحث ۱۷ مقررات ملی ساختمان 
ابلاغ شد

به گزارش سبحان، ویرایش جدید مبحث ۱۷ مقررات ملی ساختمان اباغ 
شد. حامد مانی فر، مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان با اشاره 
به اینکه زمان انقضای ویرایش ۱4۰۱ مبحث ۱۷ سه ماه بعد از تاریخ این 
اباغ بوده و تا سه آینده استفاده از هر دو ویرایش مبحث مجاز است، اظهار 
کرد: ویرایش پنجم نسبت به ویرایش چهارم نگاه قابل توجهی به موضوع 

صرفه جویی در مصرف انرژی داشته است. 
وی توضیح داد: از این رو جهت تغییر نام مبحث از لوله کشی گاز طبیعی 
به سامانه گاز طبیعی در ساختمان انجام شده تا موضوعات وسیع تری را 
شامل شود. همچنین ادغام فصل ۷ تحت عنوان دودکش های دستگاه های 
گازسوز با فصل چهارم با عنوان طراحی سامانه گاز به منظور پیوستگی 
هرچه بیشتر ضوابط مربوط به محصولات احتراق با مشخص فنی 

دستگاه های گازسوز انجام شده است. 
وی افزود: دسته بندی ضوابط فنی انتخاب و نصب دستگاه های گازسوز 
بر اساس نوع کاربرد آنها در ساختمان و سهولت هرچه بیشتر استفاده از 
آن، اصاح و به روز رسانی اشکال و جداول ارایه شده در متن و پیوست ها، 
تدوین ضوابط تعویض دستگاه های گازسوز در چهارچوب الزامات فنی آن 
با رعایت کامل ضوابط ایمنی و افزایش بازدهی در مصرف انرژی و ارائه 
ضوابط فنی نصب و بهره برداری از دستگاه های گازسوز با کارایی بالاتر برای 

اولین بار از دیگر ویژگی های این ویرایش به شمار می رود.

به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز 
در خطبه های این هفته نماز جمعه شیراز 
ضمن تسلیت شهادت حضرت آیت ا... رئیسی، 
رئیس جمهور فقید و همراهانشان اظهارداشت: 
رهبر معظم انقاب اسامی بارها فرمودند و 
اشاره کردند که هدف اصلی این انقاب رسیدن 
انسان به لقاء ا... است؛ این انقاب آمده است آدم 
بسازد، انسان هایی که لقاء ا... برایشان هدف است.

  آقای رئیسی؛ خرم و دلشاد رفتی
وی افزود: ای رئیس جمهورها و صاحب مقام های 
دنیا ببینید بر روی تابوتش چه نوشته است؟ 
»آمده ام شاه پناهم بده«، بر تابوت رئیس جمهور 
شما نوشته شده است. آقای رئیسی خرم و 
دلشاد رفتی و در جوار علی بن موسی الرضا )ع( 
به ماقات حق پیوستی، ای بزرگمرد به همه 
رئیس جمهورها یاد دادی؛ ۶8 هیئت سیاسی 
دنیا آمدند و بیش از ۱۵۰ کشور در مقابل 
عظمت انقابی تو ایستاد که مرد باید در لحظه 

رفتن از این عالم خرم و دلشاد باشد.
  تحلیل های قرض گرفته از نظام استکباری 

لیبرالی دموکراسی را در گوش ما نخوانید
امام جمعه شیراز ادامه داد: این هدفی است برای 
انقاب اسامی که شهدای ما با در نظر گرفتن 
این هدف رفتند. آگاهانه لقاء ا... را انتخاب کردند 
و شهید برای این زنده و جاوید است که مرگ 
را انتخاب می کند. این جزئی از اهداف انقاب 
اسامی است بلکه به فرموده رهبر معظم انقاب 
بالاترین هدف انقاب اسامی است. خودمان را 
به بی خیالی نزنیم، تحلیل های قرض گرفته از 
نظام استکباری لیبرالی دموکراسی را در گوش 
ما نخوانند که اینجا هدف اصلی است که بخوریم 
و بخوابیم و خوش باشیم. آمده ایم تا بال و پر 

بگیریم و پرواز کنیم.
آیت ا... دژکام بیان کرد: در نماز که جمعه 
می گویند دعوت به تقوا کنید و قیامت را به یاد 
آورید، برای این است که ما انسان را در مرز 
این عالم تمام شده نمی دانیم. کاری کنیم لحظه 
رفتن احساس ضرر نکنیم، وقتی می رویم ما را 
هم به بزمی که بالای سفره آن خاتم انبیا نشسته 

است راه دهند.
  هدف انقلاب این است که انسان بسازد

نماینده ولی فقیه در استان فارس گفت: هدف 
اعلی برای این انقاب این بود که بشریت را 
سر این خط برگرداند، بشریتی که رفته بود و 
دین، خدا، قیامت و پیغمبر را فراموش کرده 
بود، اما هدف دوم که این انقاب آن است که 
انسان بسازد. انسان الگو، انسان نمونه، انسانی 
که بشود به عنوان انسان نه حیوان تکامل 
یافته به جهان معرفی کند. بعضی وقت ها باید 
شهید سلیمانی هایی بروند، شهید رئیسی هایی 
 بروند تا یک لحظه همه چشم ها متوجه

 شوند که این انقاب موفق است.
انسان  بشریت عزاست که یک  برای همه    

کمال یافته را از دست می دهد
وی گفت: انقابی که یک طلبه سید را بالا 
می برد و آیت ا... رئیسی می شود و به بشریت 
نشان می دهد. رهبر عظیم الشأن یک پیام برای 
درگذشت این مرد بزرگ صادر فرمود و ۲۲ 

ویژگی اصیل انسانی برای این مرد شمرد.
خطیب نمازجمعه شیراز با یادآوری ۲۲ ویژگی 
شهید خادم الرضا، بیان کرد: انقاب ما موفق است 
چون دارد به بشریت نشان می دهد پرچم هایتان 
از هند تا آمریکا جنوبی نیمه افراشته کنید که 
یک انسان فرهیخته و پروبال گرفته در مکتب 
خاتم انبیا، محمد )ص( دارد از این عالم رخت 

برمی بندد. برای همه بشریت عزاست. عزای 
اینکه یک انسان کمال یافته را از دست می دهد.
آیت ا... دژکام گفت: رهبر معظم در پیام خود 
شهادت دادند که مجاهد بود، مردمی بود و 
باکفایت بود و افتخاری که همیشه خیلی به آن 
می نازید که خادم الرضا بود. شهید شد، فداکار و 
پرتاش بود. خدمتگزار، صمیمی، خستگی ناپذیر 
و مخلص بود. اگر این ویژگی ها در یک انسان 
جمع شود جا دارد که از وی تقدیر شود و نهایتاً 
در خصوص شهید رئیسی رهبری یک چیزی 
فرموده است که نظیر آن را امام در شهادت 
شهید بهشتی فرمود که از شهادتش دردناک تر 

برای ما این بود که مظلوم بود.
نماینده ولی فقیه در استان فارس تصریح کرد: 
سخن نابحق برعلیه  شهید رئیسی بسیار گفتند، 
طعن و کنایه برایش بسیار زدند ولی استوار مثل 

کوه ایستاده بود.
  افتخار می کنیم که خون شهدا و زحمت های 

امام راحل اثر کرده است

وی هدف دوم انقاب اسامی را تربیت چنین 
انسان هایی دانست و افزود: امروز در گستره 
حکومت اسامی ما از این چهره ها کم نیستند و 
ما افتخار می کنیم که خون شهدا و زحمت های 
امام راحل ما اثر کرده است و در دهه هشتاد 
و نودی ها هم دیده می شود. دهه هفتادی ها بر 
مسند خدمت هستند و بحمدا... خوب خدمت 

می کنند و از بزرگان خود الگو گرفته اند.
  ماحکومت تشکیل داده ایم که اجتماع 

بشری رنگ و بوی دینی بگیرد 
آیت ا... دژکام گفت: هدف دیگر انقاب اسامی 
تشکیل جامعه اسامی و اجتماع اسامی است. 
ما حکومت تشکیل داده ایم که اجتماع بشری 
رنگ و بوی دینی بگیرد به صورت فردی 
ممکن است کسی فرهیخته شود؛ اما جامعه را 
می خواهیم به این سمت ببریم. برای این که 
جامعه اسامی شکل بگیرد یک کار بزرگ و 

عظیم این سید راحل شروع کرد.
همان هایی که سازشکارانه می خواستند کاری 

کنند برای کشور بدهی گذاشتند و رفتند ولی 
این مرد مبارزه کرد و بدهی آنها را پس داد.

این کار بزرگ شروع شده است و این مرد اثبات 
کرد که اگر بایستیم می شود، ما می توانیم را یک 
بار دیگر نوشت و اثبات کرد. انشاا... این مسیر 

ادامه پیدا خواهد کرد.
نماینده ولی فقیه در استان فارس گفت: رهبر 
معظم انقاب اسامی در آغاز این قضیه هولناک 
که پیش آمده بود به عنوان کشتی بان جمهوری 
اسامی آرامش دادند که در مسیر حرکت امت 
اسامی و کشور هیچ وقفه ای رخ نخواهد داد. 
تحقق این وعده رهبر گران قدر دو جهت دارد، 
یکی اینکه ملت مثل همیشه پای کار انقاب، 
اسام، نظام اسامی، اهداف رهبری و اهداف 
نظام محکم ایستاده باشند و آنچه را که وظیفه 

ملت است درست انجام دهند.
  برای اهداف نظام جمهوری اسلامی تا پای 

جان محکم ایستاده ایم
آیت ا... دژکام افزود: امروز در این نماز جمعه  که 
بعد از رحلت رئیس جمهور فقید اقامه می شود 
می خواهیم به محضر رهبر انقاب اسامی 
بگوییم که آقا پیام این تشییع جنازه همین بود 
که شما فرمودید و ما هم به عنوان نمازگزاران 
جمعه و به عنوان نماینده ای از همه این ملت 
امروز با صدای رسا دوباره پیمان می بندیم که 
پای عهدمان می ایستیم و برای اهداف نظام 
مقدس جمهوری اسامی تا پای جان برای انجام 
هر کاری که وظیفه دینی، الهی و انقابی ما 
است محکم ایستاده ایم. امام جمعه شیراز خطاب 
به مدیران و مسئولان گفت: ما را دشمن شاد 
نکنید محکم مثل رئیس جمهوری که در حال 
خدمت شهید شد بایستید و کار زمین مانده را 

به اتمام برسانید.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

مسئولان کارهای مانده را به اتمام برسانند

 معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استان فارس:

۱۲۶ موکب عزاداری رئیس جمهور شهید و همراهان ایشان در شیراز برپا شده است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

شهید آیت ا... شهید رئیسی، گفتمان خدمت را نهادینه کرد

به گزارش سبحان، محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی امور 
گردشگری و زیارت استانداری فارس گفت: راه اندازی تعداد 
۱۲۶ موکب در سطح شهر شیراز و نصب ۱۵ هزار پوستر 
از شهدای خدمت از جمله اقدامات برای گرامیداشت یاد 

رئیس جمهور شهید و همراهان ایشان بوده است.
فرخ زاده با اشاره به نصب پوستر در یک هزار تاکسی و نصب 
پوستر و بنر در تمام اتوبوس های شهری شیراز در خصوص 
گرامی داشت شهدای خدمت، اظهار داشت: در همین 
راستا پنج هزار متر مربع بنر چاپ و بر روی پل، بیلبورد، 
 استرابورد، استند و داربست در سطح شهر شیراز نصب 

شده است. 
وی با بیان اینکه پرچم عزا روی تمام تقاطع های همسطح و 
پل ها  به صورت نیمه بر افراشته در شهر شیراز نصب شده 
است، ادامه داد: طراحی پوستر و موشن گرافی جهت استفاده 

در فضای مجازی، ریسه کشی تمام میادین و معابر اصلی در 
هسته مرکزی شهر و اختصاص یک هزار دستگاه اتوبوس برای 
ایاب و ذهاب به حرم مطهر احمد بن موسی شاهچراغ )ع( از 
دیگر اقدامات در خصوص گرامی داشت یاد و خاطره شهدای 

خدمت بوده است.
  ۵۰۰ مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در استان فارس 

برگزار شده است
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس 
گفت: بیش از ۵۰۰ جلسه از اجتماعات بزرگ و ارزشمند در 
۳۷ شهرستان استان برای بزرگداشت شهدای خدمت تاکنون 

برگزار شده است و در هفته آینده نیز ادامه دارد.
فرخ زاده با بیان اینکه در ۳۷ شهرستان استان )شهر، 
روستا و بخش( تا پایان هفته آتی مراسم های بزرگداشت 
شهدای خدمت برگزار می شود، افزود: تجمع و برگزاری سه 

مراسم در حرم مطهر شاهچراغ )ع( همزمان یا نماز مغرب 
و عشا و برگزاری دو مراسم بزرگداشت در روز چهارشنبه 
۲ خرداد هم زمان با نماز مغرب و عشا در مسجد جامع 
شهرک سعدی با حضور هیات های مذهبی و در کافه 
شهدا واقع در بلوار چمران به عنوان برنامه های محوری 
 روزهای گذشته برای بزرگداشت شهدای خدمت در شهر 

شیراز نام برد.
فرخ زاده به برگزاری پیاده روی بزرگ عزاداران از میدان 
شهدا تا حرم مطهر و شرکت در مراسم دعای کمیل 
پنج شنبه ۳ خرداد همزمان با نماز مغرب و عشا در حرم 
مطهر احمد ابن موسی شاهچراغ )ع( اشاره کرد و ادامه 
داد: مراسم بزرگداشت شهدای خدمت روز یک شنبه ششم 
خرداد در حرم مطهر سید عاءالدین حسین)ع( و همچنین 
 مراسم دیگری برای گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید و 

همراهان ایشان روز پنج شنبه دهم خرداد در حرم مطهر علی 
ابن حمزه )ع( برگزار خواهد شد.

وی گفت: به منظور حضور مردم عزادار استان فارس در مراسم 
تشییع پیکر شهدای خدمت، تعداد 4۵ دستگاه اتوبوس تأمین 

و بیش از ۲ هزار نفر به تهران و مشهد اعزام شدند.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس 
تصریح کرد: عمده اقدامات به صورت خودجوش و مردمی و 
با ابتکار هیئت ها، کانون های فرهنگی، پایگاه های مقاومت و 

اقشار فعال فرهنگی و مذهبی انجام پذیرفته است.

به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در 
آیین گرامیداشت سید الشهدای خدمت، شهید 
آیت ا... رئیسی و همراهان و همچنین یادواره 
شهدای شهر دژکرد اقلید فارس گفت: مردم 
قدرشناس از این گفتمان حمایت کردند و در 
تشییع و بدرقه پیکر پاک خادم الرضا)ع( و یاران 
شهیدش جلوه هایی از همدلی، همبستگی و اتحاد 

را به نمایش گذاشتند.
وی ادامه داد: امروز گفتمان خدمت به مردم 
نهادینه شده است و همه اطمینان داشته باشند 
که هر کس بعد از این سکان دولت را در دست 
گیرد، راهی ندارد جز اینکه مسیر خدمت به مردم 

و مستضعفان را ادامه دهد.
  این اتفاق تلخ هیچ گاه نمی تواند مانع اراده 

عظیم ملت ایران شود
قزل سفلی اظهار کرد: شهادت سید محرومان 
ناباورانه بود و وی از میان ما رفت و جاودانه شد اما 
همان گونه که رهبر معظم انقاب این نوید را دادند، 
قطار پیشرفت کشور به سمت رسیدن به تمدن 
نوین اسامی و زمینه سازی برای حکومت جهانی 
 امام عصر)عج( پرشتاب در حال حرکت است. 
معاون سیاسی،  امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس گفت: قطعاً این خسارتی که به انقاب 
وارد شد عظیم است، اما این اتفاق تلخ هیچ گاه 

نمی تواند مانع اراده عظیم ملت ایران شود.
 خدمت بی وقفه به مردم سرمایه  گران سنگ 

سید محرومان شد
وی افزود: تاش مستمر برای رسیدن به 
آرمان های اصیل انقاب و خدمت بی وقفه به مردم 
سرمایه  گران سنگ سید محرومان شد و وی امروز 
با این سرمایه در پیشگاه خداوند حاضر شده است.

قزل سفلی، اقتدار امروز ایران اسامی را میراث 
شهیدان دانست و گفت: شهیدان والامقام به 
همراه مردم، سازندگان تاریخ و شکوه ایران عزیز 

هستند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس گفت: شهیدان عامل اصلی تأمین امنیت 
و بقای کشور و صخره های مستحکمی هستند که 

این سرزمین بر پیکره آن ها ایستاده است.
قزل سفلی خانواده شهدا را کوه صبر و استقامت 
دانست و افزود: آن ها همواره زیباترین جلوه های 
ایثار را از خود نشان داده و چشم و چراغ این ملت 
هستند و به واسطه آنها است که کشور ایران امروز 

قوی، پرافتخار، محبوب و معتبر شده است.
وی ادامه داد: در دوران دفاع مقدس دشمنان ما 
دست در دست هم تاش می کردند تا نور اسام 
را خاموش کنند و اجازه ندهند ملت ما حاکم بر 
سرنوشت خود باشند و ما در میدان آن ها باشیم 
اما این شهدا بودند که با ایثار و از خودگذشتگی 

ایران اسامی را به قله عزت و افتخار رساندند.
  دنیا به پیچ تاریخی خود رسیده

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس اظهار کرد: شهدا شخصیت و جایگاه ایران 
اسامی را پرافتخار کردند و امروز در هرکجای 
دنیا پا می گذاریم صحبت از قدرت جمهوری 
اسامی است و هیچ کس جرأت جسارت به ایران 
اسامی ندارد. وی گفت: امروز در شرایطی قرار 
داریم که دنیا به پیچ تاریخی خود رسیده و ایران 

اسامی به قله نزدیک شده است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
شهر دژکرد افزود: زیبنده این شهر است که به 
شهر ایثار و شهادت تبدیل شود و ما به تحقق این 

موضوع کمک خواهیم کرد.

به گزارش سبحان، سرهنگ اسماعیل زراعتیان، 
فرمانده انتظامی شیراز اظهار کرد: در پی وقوع 
چند فقره سرقت درون خودرو در سطح حوزه 
استحفاظی، مأموران انتظامی با انجام اقدامات 
پلیسی موفق شدند در این خصوص یک سارق 
را شناسایی و در یک اقدام برنامه ریزی شده وی 
را در مخفیگاهش دستگیر کنند و به کانتری 

انتقال دهند.
وی با اشاره به اینکه متهم در بازجویی اولیه به 
۲۰ فقره سرقت درون خودرو اقرار کرد، گفت: 
در بازرسی از مخفیگاه سارق مقادیری اموال 
مسروقه از قبیل کارت سوخت، فلش مموری، 
پایان  کارت  و  ملی  کارت  آفتابی،   عینک 

خدمت، اسپیکر و ابزار آلات کشف شد.
سرهنگ زراعتیان با بیان اینکه متهم برای 
سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد، 
به شهروندان توصیه کرد: چنانچه در امسال 
از شهروندان سرقت محتویات درون خودرو 
صورت گرفته )در سطح حوزه استحفاظی 
کانتری ۳۲ گلشن( و تاکنون کشف نشده 
است، جهت پیگیری به این کانتری واقع در 
شیراز- محله گلشن- خیابان گلچین غربی 
 مراجعه و نسبت به شناسایی اموال مسروقه خود 

اقدام کنند.
  دارو های بدنسازی قاچاق به بازار نرسید

فرمانده انتظامی فراشبند از کشف دارو های بدن 
سازی قاچاق به ارزش 4 میلیارد ریال در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ کرامت اله برومندی، 
فرمانده انتظامی فراشبند، اظهار کرد: در اجرای 
طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مأموران انتظامی 

فراشبند هنگام کنترل محور های مواصاتی به 
یک خودرو پژو 4۰۵ مشکوک شدند و جهت 

بررسی بیشتر آن را متوقف کردند.
وی افزود: مأموران در بررسی از این خودرو ۹۵ 
هزار عدد قرص ۱۰ میلی گرمی بدن سازی و 
۱۰ هزار و ۳۰۰ عدد آمپول خارجی قاچاق را 
کشف و ضبط کردند. فرمانده انتظامی فراشبند 
با بیان اینکه ارزش کالا های کشف شده توسط 
کارشناسان 4 میلیارد ریال برآورد شده است، 
تصریح کرد: در این خصوص ۲ نفر دستگیر و 
پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شدند.
سرهنگ برومندی بیان کرد: شهروندان می توانند 
در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرمجاز و 
قاچاق کالا توسط افراد فرصت طلب و سودجو، در 
اسرع وقت از طریق تماس با مرکز فوریت های 

۱۱۰ مراتب را به پلیس اطاع دهند.

س : طاهره حیاتی
عک

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران:

» شهید رئیسی«
 مجاهدی خستگی ناپذیر بود

به گزارش سبحان، امیر دریادار حبیب ا... 
سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اسامی ایران سالروز عملیات 
بیت المقدس و آزادسازی خرمشهر در 
شیراز، ضمن تسلیت شهادت شهید 
آیت ا... رئیسی و همراهان اظهار داشت: 
شهید امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان نیز یک انسان پرتاش، 
بادانش و مسلط به مسائل مربوط 
به حوزه وزارت امور خارجه و مرد 
دیپلماسی میدانی بود. وی ادامه داد: سردار شهید موسوی از انسان های مخلص، شجاع و 
شهید رحمتی استانداری جوان، پرتاش و خوشنام، آیت ا... آل هاشم که سال ها نیز در ارتش 

خدمت کرده بود یک روحانی مورد احترام مردم آذربایجان بود. 
وی اظهار کرد: خلبان شهید مصطفوی از دیگر شهدای حادثه سقوط بالگرد که 
خود نیز برادر شهید بود، از نظر تعهد، تخصص و مهارت، یک الگو بود که در زمان 
تشییع پیکر برادر شهیدش، یک قبر در کنار آن شهید برای خود در نظر گرفته 
که در همان جا آرام خواهد گرفت. وی گفت: خلبان شهید دریانوش انسانی پاک، 
 با ایمان، متعهد و متخصص بود و شهید قدیمی نیز در مسائل فنی پروازی فردی 

دارای تخصص و دانش بود.
  عملیات بیت المقدس ویژگی های منحصر به فردی داشت

وی، ضمن گرامیداشت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر گفت: عملیات 
بیت المقدس که منجر به آزادسازی خرمشهر شد از ویژگی های منحصر به فردی از 
 جمله وسعت منطقه عملیاتی، عبور از رودخانه و مدت زمان انجام عملیات و مداومت 

برخوردار بود.
سیاری افزود: در این عملیات، نیروی هوایی ما از شب تا صبح ۶ هزار نفر را برای تجدید نیرو از 
مشهد به اهواز منتقل کردند و چنانچه این اتفاق نمی افتاد در مرحله چهارم محاصره خرمشهر 
دچار مشکل می شدیم. وی گفت: در این عملیات، رزمندگان ما موفق شدند که ۱۶ هزار نفر 
از نیروهای دشمن را کشته و ۱۹ هزار نفر را دستگیر کرده و عاوه بر این تعداد قابل توجهی 

ادوات و تجهیزات نظامی به غنیمت بگیرند.

افتتاح مرکز فنی و حرفه ای برای آموزش 
سربازان

به گزارش سبحان، نخستین مرکز اختصاصی مهارت افزایی و آموزش فنی و حرفه ای به سربازان 
وظیفه زندان های کشور در شیراز به بهره برداری رسید.

این مرکز با حضور امیر سرتیپ دوم پیرعلی، رئیس اداره عملیات و بازرسی ستادکل نیرو های 
مسلح کشور در زندان مرکزی شیراز افتتاح شد.

در این کانون، مهارت های اساسی زندگی در ۱۱ رشته و خدمات مشاوره فردی و گروهی 
روان شناسی و آموزش فنی و حرفه ای در ۶ رشته مبتنی بر نیاز بازار کار به صورت مجزا به 
کارکنان وظیفه آموزش داده می شود. به گفته اسحاق ابراهیمی، مدیر کل زندان های فارس، 

همه سربازان برای خدمت در زندان، تحت پوشش خدمات این مرکز قرار  می گیرند.
ابراهیمی افزود: پارسال حدود هزار و صد نفر از کارکنان وظیفه، تحت آموزش فنی و حرفه ای 

قرار گرفتند که بیش از ۹۵۰ نفر در آزمون پایان دوره قبول شدند.

فرمانده انتظامی شیراز خبر داد: 

دستگیری سارق با ۲۰ فقره سرقت



سی ام اردیبهشت ۱۴۰۳ خبر تلخی به سراسر جهان مخابره شد، سقوط 
حامل  رئیس  جمهوری اسامی ایران و هیئت همراه، بالگرد 
که  مسافرانش یکسره آسمانی شده و از دنیای پروازی 

رهسپار  جهان سرمدی شدند. در این حادثه فانی 
روح  نیز غمبار  ملت  خادم خستگی ناپذیر 
آستان  و به  پرکشید  دوست  حضرت 
سوگ  به  سید شهدای خدمت و هفت ملتی 
هش  ا نشست. کاروان شهدا در چند روز اخیر، همر
مردم  قدرشناس تبریز، قم، تهران و بیرجند مهمان 
این  و  روزهای پر از درد و داغ، سراسر به وداع بود 
این  سرزمین با خادم الرضا )ع( رئیس  جمهور مردم 

محبوبشان گذشت.
ایستگاه پایانی کاروان شهدا و شهید 
جمهور، سرزمین آفتاب و دیار 

بود،  آهو  ضامن 

مردمان این خطه در سومین روز از سومین ماه بهار با حضور میلیونی در مراسم 
تشییع و تدفین شهید آیت ا... سید ابراهیم رئیسی حماسه آفریند و آمدند تا پاس 

بدارند خدمات شایسته رئیس  جمهور مردمی را.
آخرین منزل واپسین سفر رئیس  جمهور مردمی، مشهدالرضا )ع( بود که در روز 
سوم خرداد، خیل جمعیت سوگوار در میان موجی از غم و اندوه، سید محرومان 
را تا آرامگاه ابدی مشایعت کرده و همراه با خودرو حامل پیکر شهید آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی، گام به گام خود را به مضجع شریف رضوی رساندند تا 

رئیس  جمهورشان را در جوار سلطان خراسان به خاک بسپارند.
همزمان با اذان مغرب مشهد پنج  شنبه شب پیکر مطهر خادم الرضا )ع( آیت ا... 
شهید سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در رواق دارالسام و پایین پای حضرت 

امام رضا )ع( با حضور خانواده و جمعی از مسئولان به خاک سپرده شد.
پیکر مطهر شهدای خدمت؛ شهید سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، شهید 
مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و قائم مقام سابق آستان قدس رضوی و 
هچنین شهید سید مهدی موسوی از ساعت ۱۴ روز پنج  شنبه با حضور پرشور 
مردم از میدان ۱۵ خرداد مشهد و خیابان امام رضا )ع( تشییع و پس از ورود به 
حرم مطهر رضوی در جایگاه ویژه صحن پیامبر اعظم )ص( مستقر و مراسم ویژه  

و کوتاهی برای شهدا در این صحن برگزار شد.
سپس پیکرهای مطهر شهدا بر دوش خدام رضوی وارد روضه منوره شد و با 
طواف بر گرد مضجع مطهر حضرت ثامن الحجج )ع( برای آخرین بار ضریح 
منور رضوی را زیارت کردند. پس از طواف پیکر شهید سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور به سمت رواق دارالسام برای خاکسپاری منتقل شد و پیکر 

دو شهید دیگر به شهرهای مراغه و شهرری منتقل شد.
محمد مخبر، معاون اول رئیس  جمهور و محسن منصوری معاون اجرایی 
رئیس  جمهور به همراه استاندار خراسان رضوی و تعدادی از دیپلمات های 
خارجی مقیم مشهد و مسئولانی از کشورهای همسایه در آیین تشییع و 
خاکسپاری شهید آیت ا... سید ابراهیم رئیسی شرکت کردند. همچنین سردار 
قاآنی، سردار سامی، حجت الاسام مروی، سردار پاکپور، آیت ا... علم الهدی، 
عمار حکیم و مسئولان کشوری و لشکری در صحن آزادی حرم مطهر رضوی 

حضور داشتند.
خادم الرضا )ع( شهید سید ابراهیم رئیسی به عنوان هشتمین رئیس جمهور 
جمهوری اسامی همزمان با بارش باران در حدود ساعت ۸ شب پنج  شنبه 
شب سوم خرداد ۱۴۰۳ با حضور خانواده و جمع محدودی از مسئولان در 
رواق دارالسام حرم مطهر رضوی در همسایگی شهید  هاشمی نژاد به خاک 

سپرده شد.
 مراسم بزرگداشت شهید رئیسی از سوی امام خامنه ای؛ شنبه 

۵ خرداد
 به منظور بزرگداشت حجت الاسام والمسلمین رئیسی رئیس جمهور 
فقید، حجت الاسام و المسلمین آل هاشم امام جمعه فقید تبریز، 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه فقید، مالک رحمتی 
استاندار فقید آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موسوی 
سرتیم حفاظت رئیس جمهور و عزیزان کادر پرواز، مجلس 
بزرگداشتی از سوی حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی در روز شنبه ۵ خرداد از ساعت 9:۳۰ 
صبح در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار می شود.اما 
هنوز خبرهای غافلگیر کننده و ناگوار روزهای اخیر 
مثل یک زلزله عظیم چند ریشتری روی سرمان آوار 
شده است و هربار به یک بخش از ابعاد این حادثه 
دلخراش فکر می کنم تا شاید توجیهی قابل قبول 
برای وقوع آن پیدا کنم. باورش برایم سخت است 
که حکمت خداوند این گونه مقرر شد که جمعی 

از بندگانش از جنگل های دیزمار به عروج 
رسیده و مقام رفیع »روزی خوردن 
نزد پروردگار« را درک کنند؛ شاید 
خداوند می خواست به ما یادآور شود 

که بذرهای سرد و سخت 
بلوط هم می تواند سکوی 

پرتاب به سمت 
ن  ا ضو ر

لهی  ا
به  باشد 

شرط آنکه ما قدم در راه خدمت گذاشته و از عافیت طلبی پرهیز کنیم.
در این روزها لحظه به لحظه و به قولی از نزدیک در جریان همه اخبار مرتبط 
با این حادثه بودم و از لحظه مخابره خبرهای ضدونقیض سانحه بالگرد، شک و 
تردیدها، خوف و رجاها، عملیات جست وجو، اظهارات مسئولان امر، عملیات های 
نجات، پهپاد ترکیه ای، رصد محل سقوط، یافتن پیکر شهدا، انتقال پیکرها 
به تبریز، حماسه مردم سرافراز آذربایجان شرقی در بدرقه شهدا، سنگ تمام 
هموطنان قمی در میزبانی و تشییع رئیس  جمهور و هیئت همراه، اشک های 
مردم در فراق رئیس  جمهور مردمی در مصلی، رستاخیز میلیونی مردم تهران 
در خداحافظی با سید شهدای خدمت و همراهانش، نماز رهبر معظم انقاب بر 
پیکر شهدا را پیگیری و منتشر و با تمام وجود مصداق آیه شریفه »هرکس را 
بخواهد عزت می دهد« را درک کردم و دریافتم که خداوند پاداش مجاهدان را 
به بهترین نحوی عطا و زندگی دنیوی و اخروی آنها را سرشار از فیوضات مادی 

و معنوی می کند.
شهادت رئیس  جمهوری مردمی، وزیر مقاومت، امام جمعه بی پیرایه تبریز که 
بحق پدر معنوی آذری ها بود، استاندار جوان آذربایجان شرقی، سرتیم حفاظتی 
رئیس  جمهور و کادر پرواز، داغ بزرگی بود بر پیکره ایران اسامی که وحدت و 
یک رنگی مثال زدنی را در میهن مان ایجاد کرد و همه افراد فارغ از تعلقات حزبی 
و جناحی سوگوار این عزیزانش شدند؛ و نیز در غم وزیری نشستند که همدردی 
برای او از مرزهای ایران اسامی فراتر رفته و همه ملت های آزاده جهان، داغدار 
مردی شدند که مقابله با صهیونیست ها و فریاد آزادی خواهی قدس شریف 
از زبانش نمی افتاد و از هر فرصتی استفاده می کرد تا به دادخواهی کودکان 
فلسطینی پرداخته و جهانیان را با این حجم از جنایت آشنا کند؛ اتفاقی که افتاد 

و اثرات مبارک آن در اقصی نقاط جهان قابل مشاهده است.
اما روایت تشییع شهدای خدمت و استقبال از پیکر شهید جمهور در مشهدالرضا، 
پرشورتر از روزهای گذشته بود. انگار این صفت خادمی امام رضا)ع( همه عنوان ها 
را به حاشیه برده است و عزاداران فقط برای عرض ارادت به آستان یکی از 
مریدان مخلص ثامن الحجج، چنین به سر و سینه می زدند. کلمات به هیچ وجه 
گویای توصیف شور و حال معنوی موجود در این مراسم نبود. تا چشم کار 
می کرد جمعیت مشکی پوش برای آخرین وداع با همشهری شان به خیابان های 
مشرف به حرم آمده  بودند. اخاص و اندوه مدعوین حکایت از قلب اندوهگین 
و حسرت حاضران دارد. ندبه های شهید خدمت که سال ها لباس خادمی درگاه 
رضوی را به تن داشت بالاخره اجابت شده و نامش در خیل شهدا نوشته شد. به 
وقایع روزها و هفته های قبل فکر می کنم؛ به توسل آیت ا... شهید در حرم فاطمه 
معصومه )س( و نیایشی که مصادف با ابتدای دهه کرامت کرد و برات شهادت 
را برایش به ارمغان آورد، گویی پیکر شهدا بر بال فرشتگان قرار گرفته است و 
آنها از مشهد الرضا به سوی بهشت رهسپار شدند.آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در 
گوشه ای از همین سرزمین که قطعه ای از بهشت است دیده به جهان گشود و 
به مرور مفتخر به درجه پرافتخار خادمی بارگاه رضوی شد و همین نوکری، راه 
خدمت را برایش هموار کرد و توشه آخرتش شد. فارغ از بحث های سیاسی که 
پرداختن به آنها مناسب حال و هوای این روزها نیست گرچه ممکن است برخی 
از انتقادها بجا باشد، اما به هیچ وجه نمی توان از وجه محبوبیت شهید والامقام، 
آیت ا... رئیسی در میان آحاد مردم چشم پوشی کرد؛ قدر و قیمتی که به واسطه 
حضور بی تکلف در بارگاه رضوی و خادمی امام رضاجان به آن نائل شد تا حدی 
که این مُهر خادمی چنان اعتباری به ایشان داد که عاقبت به خیری را نصیبشان 
کرد و ایشان پس از سال ها خدمتگزاری به مردم در سمت های مختلف خاصه 
این سه سال اخیر که برای ارائه خدمت به مردم به اقصی نقاط کشور سفر کرده 
و تاششان را معطوف به کاهش فقر و کاستن از رنج مردم کردند، بیش از پیش 

نمایان شده و جان و روح این شهید بزرگوار را صیقلی کرد.
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ بود که دولت سیزدهم به میمنت میاد امام رضا)ع( 

اتکا به عهدی که با این آغاز به کرد و رئیس  جمهور شهیدمان با 
با امام همام بسته بود، خستگی  را خسته کرده و 

در  استوار  عزمی 
اندیشه آبادانی ایران 

سربلند بود و برای تحقق این 
از مهم از هیچ بازدید و سفری صرف نظر نکرد تا  دردی 

مردم را دوا کند. همتش آن قدر بلند که به توسعه ایرانی فراتر از پایتخت و 
مراکز استان ها می اندیشید و عاقبت جانش را نیز در این راه هبه کرده و همزمان 
با سالروز میاد معین الضعفا، رخت عافیت به تن کرده و برای همیشه میهمان و 
همنشین امام رضا )ع( شد. چه بسا که در این مسیر همچون مقتدایش از سم 
کام و کینه بدخواهان نیز بی نصیب نماند؛ اما به قول کام حکیمانه رهبر انقاب، 

این آزردگی ها، مانع تاش شبانه روزیش برای پیشرفت و اصاح امور نشد.
او اینک میهمان حضرت زهرا )س( و فرزند برومندش امام رضا )ع( است و 
افسوس به حال ما که شاهد فقدان خدمتگزاری بی نظیر که هیچ فرصتی را 
برای خدمت به ملت به ویژه محرومان از دست نمی داد، هستیم. خدمتگزاری 
که مشمول دعای خیر ملت و این عاقبت به خیری مثال زدنی شد تا امام رضا )ع( 
خریدارش باشد؛ عاقبتی که آرزوی همه مریدان اهل بیت )ع( از جمله دلدادگان 
سلطان طوس است تا عاقبت خود را به مِهر آل ا... گره زده و به مرحله رضا برسند
نهضت ادامه دارد. انقاب اسامی پس از پیروزی در بهمن ۵۷ تا پیش از تجاوز 
رژیم بعث هم حوادث گوناگونی را پشت سر گذاشت. استکبار با طراحی و حمایت 
از برنامه های ضدامنیتی مختلف از کودتا در همان روزهای ابتدای انقاب گرفته 
تا حمایت از گروهک های تروریستی تجزیه طلب در نقاط مختلف کشور سعی در 
ایجاد مانع و حادثه برای مسیر مردم و انقاب ایران داشت. توطئه هایی که هر 
یک از آنها برای شکستن و به بن بست کشاندن یک نظام سیاسی کافی بود و 

می توانست باعث فروپاشی حاکمیت سیاسی نوظهور شود.
مرور این طوفان ها و تندباد ها از زبان رهبر معظم انقاب اسامی این موضوع 
را به خوبی نشان می دهد: »جنگ تحمیلی در سخت ترین و بدترین شرایط 
خودش بود. رژیم صدام نیروهایش را تا نزدیک شهرهای بزرگ ما در جنوب و 
غرب آورده بود. بعضی از شهر ها را که تصرف کرده بودند، بعضی شهر ها مثل 
اهواز و دزفول و بعضی شهرهای دیگر کشور در غرب را هم نیرو ها تا نزدیک 
آن شهر ها آمده بودند... نیروهای دشمن مسلط، نیروهای ما ناآماده؛ امکانات ما 
در نهایت ضعف، امکانات او فراوان... این مال جنگ است. در داخل کشور، در 
خود تهران جنگ داخلی بود؛ در خود این خیابان های تهران جنگ داخلی بود. 
منافقین ریخته بودند با هر چیز که دستشان می آمد از تیغ موکت بری بگیرید تا 
هر چیز دیگری که در اختیارشان بود افتاده بودند به جان مردم و پاسدار کمیته 
و پاسدار سپاه و...؛ جنگ بود دیگر، تهران جنگ بود... تقریباً یک هفته قبل از 
هفتم تیر، عدم کفایت رئیس جمهور وقت در مجلس احراز شده بود و برکنار 
شده بود. یعنی کشور بدون رئیس جمهور بود؛ وضع این جوری بود. کشور در 
یک چنین شرایطی، یک استوانه ای مثل بهشتی را از دست داد... حدود دو ماه 
بعد، رئیس جمهور جدید و نخست وزیر، شهید رجائی و شهید باهنر را با هم در 
یک جلسه شهید کردند... اندکی بعد با یک فاصله  کوتاهی بعد از آن، چند نفر 
از فرماندهان ارشد جنگ از ارتش و سپاه، در حادثه  هواپیما به شهادت رسیدند؛ 
شهید فاحی، شهید فکوری، شهید کاهدوز و امثال این ها. یعنی در ظرف کمتر 
از سه ماه این همه حادثه  تلخ، این همه حادثه  وحشتناک، این همه ضربه  مخرب! 
خب شما کدام کشور را سراغ دارید، کدام دولت را سراغ دارید که بتواند در مقابل 

این همه حوادث بایستد و از پا نیفتد؟«  ۱۴۰۱/۰۷/۰۴
نکته قابل توجه در مرور تاریخی رهبر انقاب آنکه جمهوری اسامی در آن 
روز ها هنوز یک نهال نوپا بود با این حال به سامت و ابراهیم وار از دل همه ی 

این آتش ها بیرون آمد.
 خدای سال ۶۰، همان خدای امسال است

اگر کشور در دل آن بحران ها و زخم ها و درحالی که هنوز ساختارهای رسمی 
و قانونی آن کامل شکل نگرفته بودند رشد و بالنده شد، پس از حوادث تلخ 
و غم انگیزی مثل فقدان حاج قاسم و جناب آقای رئیسی هم با سربلندی 
بیرون می آید. ایران امروز برخاف ایران دهه ۶۰ یک نهال تازه جوانه زده 
نیست بلکه یک نظام با ساختارهای برآمده از اراده و قدرت ملت بیش از ۸۵ 
میلیونی است که نه فقط از دل کودتا و ترور و تجزیه طلبی و تجاوز دشمن 
خارجی سربلند بیرون آمده بلکه حالا تقریباً دو دهه است که توطئه های 
 اقتصادی و سیاسی و امنیتی دشمنانش را چه در داخل خاک خودش 
و چه در سطح بین المللی و خصوصاً منطقه غرب آسیا به شکست 
کشانده است.  ساختار و بنایی قدرتمند با چگالی سنگین و زیادی 
از تجربیات تاریخی و اجتماعی که حالا و در سال ۱۴۰۳ جمهوری 
اسامی ایران را در یکی از متاطم ترین مناطق جهان به لنگرگاه ثبات و 
آرامش تبدیل کرده است. فقدان یک رئیس جمهور پرتاش، خدمتگزار، 
صمیمی و مخلص و با ارزش، هر 
چند برای ملت ایران خاء سنگینی 
است که به راحتی قابل پر کردن 
نیست و از این زاویه جای تأسف و 
اندوه دارد، اما نباید از یاد برد جمهوری 
اسامی ایران با اتکای به قدرت درون زایی که ظرفیت 
پرورش و تربیت کسی مانند سید ابراهیم رئیسی را دارد و او را 
به توانایی و جایگاهی می رساند که سکان اجرایی کشور را به خوبی 
در دست بگیرد، استعدادهای فراوانی در میان ملت انقابی خود دارد 
و مکتب امام خمینی، سرچشمه جوشانی از ظرفیت های مدیریتی در 
خود دارد. به تعبیر رهبر انقاب: »ما در سال ۶۰، در مقابل این 
همه حادثه و شدت عمل توانستیم روی پای خودمان بایستیم و 
دشمن را ناامید کنیم، امروز هم می توانیم؛ خدای سال ۶۰، 
 همان خدای امسال است؛ خدای دوران های سختی و دوران های 

گوناگون یکی است، 
همه  سنت های الهی هم سر جایش است. سعی کنیم خودمان 
 را مصداق سنت های الهی در راه پیشرفت قرار بدهیم؛ سعیمان 

این باشد.«

همزمان با اذان مغرب پنج  شنبه مشهد؛
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